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سخنگوی دولت: 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ به 

زودی نهایی می‌شود
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
حاشیه جلسه هیئت‌ دولت درباره آخرین 
وضعیت تدوین بودجه سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: 
ادامه بررسی لایحه بودجه سال آینده، در 

هیئت دولت دنبال شد که تقریباً...

 رئیس مجلس: 
از ظرفیت‌های موجود در حوزه 

فرهنگی به درستی استفاده 
نمی‌شود

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در مراسم گرامیداشت روز کتاب 
بیان کرد: کمتر جمع‌هایی داریم که ما مردها 

فرصت‌ها را به خانم‌ها داده...

رئیس‌جمهور: 
دولتمردان برای رشد اقتصادی 

اقدامات تحول‌گرایانه داشته 
باشند

 

آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیئت 
دولت با اشاره به گزارش رئیس بانک مرکزی 
درباره رشد اقتصادی در بخش‌های مختلف، 

بر تلاش بیشتر دولتمردان و...

صفحه2
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از امروز ساعت کاری شهرداری به روال قبل بازگشت؛ 

لغو تعطیلی 
پنج‌شنبه‌ها

تعطیلی، بازگشت به قبل، مجدد تعطیلی از جمله 
ادبیاتی است که در طی دو سال اخیر در مورد ساعت 
کاری ادارات بارها به نقل از مسئولان در رسانه‌ها درج 
شد تا کارمندان هیچگاه از یک روند ثابت برای کار 
کردن تبعیت نکنند. دلایل این تغییرات معمولاً در دو 

بخش گرما و برودت هوا جست‌وجو می‌شود. مسئله‌ای 
که اکنون مورد پرسش بسیاری از کارمندان و بعضاً 
مردم است اینکه تعطیلی پنج‌شنبه‌های ادارات یا 
تغییر ساعت کاری چقدر می‌تواند در بهره‌وری ساعت 

کاری مفید کارکنان مؤثر...

مهم اما مورد غفلت

هفته کتاب خوانی و کتابداری از روز آغاز شروع شد. 
هفته‌ای که مسئولان فرهنگی تلاش می‌کنند تا برنامه‌های 
این هفته زمینه‌ای برای افزایش سرانه مطالعه فراهم نماید. 
اما واقعیت این است که افزایش سرانه مطالعه با یک هفته 
و یک روز افزایش پیدا نمی‌کند چرا که لااقل در حوزه 
مروجان کتابخوانی به‌عنوان یک ابزار مناسب کمتر برنامه 
مناسب نداریم. در بحث ترویج کتاب و حضور مروجانی که 
بتوانند به این هدف مهم جامه عمل بپوشانند، اگرچه یکی 
از مباحثی است که همیشه در حوزه کتاب و کتاب‌خوانی 
درباره آن صحبت می‌شود، اما با فرارسیدن هفته کتاب و 
کتاب‌خوانی، جایگاه و نقش آن، بیش از پیش پررنگ می‌شود، 
اما ‌براستی چالش‌هایی که یک مروج کتاب با آن‌ها روبه‌رو 
می‌شود چیست؟ فراموش نکنیم، کاری مؤثر، جذاب و ماندگار 
است که تداوم داشته باشد. این، مهم‌ترین مؤلفه است که باید 
محور اقدامات، ایده‌پردازی‌ها و راهکارهای ترویج کتاب‌خوانی 
باشد تا بتوان در جذب مخاطب کودک و بزرگ‌سال مؤثر 
واقع شود. بنابراین طراح ایده خلاقانه در حوزه کودکان برای 
تأثیرگذاری، باید به دانش‌افزایی توأم با لذت و سرگرمی و 
ایجاد نشاط در کودکان توجه داشته باشد. کتاب باید مناسب 
با رده سنی، محیط اجتماعی و فضای زندگی مخاطب انتخاب 
شود و اوضاع جسمی، روحی و خانوادگی مخاطبان در ترویج 
کتاب‌خوانی در نظر گرفته شود؛ زیرا در هر وضعیت زمانی 
و مکانی، امکان ترغیب به کتاب‌خوانی یا خوانش هر کتابی 
نیست؛ نکته دیگری که باید مدنظر داشت این است جذب 
و آموزش نیروهای علاقه‌مند، دغدغه‌مند، کارشناس، اهل 
مطالعه و هدفمند و متعهد برای تسهیلگری و ترویج لازم 
است. به‌طور قطع باید تسهیلگران و مروجان، آموزش‌های 
لازم را دیده باشند. یک تسهیلگر و مروج کتاب‌خوانی 
باید با کتاب مناسب برای هر فضا و گروهی که برای آن‌ها 
می‌خواند، آشنا باشد. موقعیت‌ها و مناسبت‌ها را بشناسد و با 
اوضاع کشور و منطقه و محیطی که جامعه هدف اوست آشنا 
باشد و در مجموع به وضعیت اجرای کار خود اشراف داشته 
باشد. باید دانست برای اوقات فراغت و برنامه مطالعه کودکان 
هنوز کاری ماندگار و مستمر انجام نشده است. سازمان‌هایی 
مانند کانون پرورش فکری و کتابخانه‌های عمومی و خصوصی 
و سیار هنوز از حمایت گسترده برای تهیه کتاب، ایجاد 
فضاهای بیشتر و بزرگ‌تر و تربیت تیم‌های مختلف متخصص 
و تسهیلگر برخوردار نیستند و هنوز از این موضوع‌ها در همه 

جای کشور، استقبال عمومی و مستمر نمی‌شود.
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رویترز گزارش داد:
واردات نفت چین از ایران رکورد زد

 
ایرنا-  وبگاه رویترز در گزارشی آورده است: واردات 
نفت چین از ایران به بالاترین میزان خود رسیده 
است؛ زیرا ایران تولید خود را با وجود تهدیدهای 
 آمریکا درباره وضع تحریم‌های بیشتر برای این 

کشور، افزایش می‌دهد.
این گزارش ادامه می‌دهد واردات نفت چین از ایران به 
بالاترین میزان خود رسیده است؛ زیرا ایران تولید خود را 
با وجود تهدیدهای آمریکا درباره وضع تحریم‌های بیشتر 
برای این کشور، افزایش می‌دهد. تحریم‌هایی فعلی ایران 
از سوی آمریکا بر سر برنامه هسته‌ای این کشور اجرا شد. 
قانونگذاران آمریکایی در حال حاضر در حال بررسی 
قانونی هستند تا آن را بر بنادر و پالایشگاه‌های 
 خارجی که نفت صادر شده از ایران را پردازش 

می‌کنند، تحمیل کنند.
چین، بزرگ‌ترین واردکننده نفت خام جهان و بزرگ‌ترین 
مشتری ایران است و بر اساس داده‌های شرکت ورتکسا، 
به طور متوسط روزانه ۱/۰۵ میلیون بشکه نفت ایران 
را در ۱۰ ماهه اول سال ۲۰۲۳ میلادی خریده است. 
این میزان، ۶۰ درصد بیشتر از بیشترین میزان نفت 
خریداری‌شده توسط چین پیش از تحریم‌ها است که 
توسط گمرک این کشور در سال ۲۰۱۷ میلادی ثبت 
شده بود. این در حالی است که از سال ۲۰۲۱، واشنگتن 
بیش از ۱۸۰ فرد و نهاد مرتبط با بخش‌های نفت و 

پتروشیمی ایران را تحریم کرده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
 سامانه شناسایی جمعیت بیکار و 

جویای کار راه‌اندازی می‌شود
تسنیم- وزیر کار از راه‌اندازی سامانه شناسایی جمعیت 
بیکار و جویای کار خبر داد و گفت: در آینده نزدیک با 
راه‌اندازی این سامانه به‌طور دقیق خواهیم دانست چه 
 تعداد شاغل، چه تعداد افراد جویای کار و چه تعداد 

بیکار داریم.
سیدصولت مرتضوی در حاشیه جلسه هیئت دولت در 
جمع خبرنگاران طی سخنانی درخصوص شناسایی 
افراد بیکار در جامعه، بیان کرد: این موضوع به شکل 
سنجش‌های نوبه‌ای که مراکز رسمی از جمله مرکز 
آمار ایران و بانک مرکزی انجام می‌دهند، نرخ بیکاری 

را مشخص می‌کند.
مرتضوی ادامه داد: همچنین سامانه دیگری به‌نام 
سامانه شناسایی جمعیت بیکار و جویای کار در دست 
راه‌اندازی است و در آینده نزدیک با راه‌اندازی این سامانه 
و همکاری که دستگاه‌های مختلف انجام می‌دهند، 
به‌طور دقیق خواهیم دانست چه تعداد شاغل، چه تعداد 
 افراد جویای کار و چه تعداد بیکار داریم و علت بیکاری 

آنها چیست؟
وی افزود: از طریق این سامانه تعداد کارفرمایانی که 
علاقه‌مند هستند از خدمات کارگران استفاده کنند 
و اینکه چه تعداد از این نیروهای جویای کار و بیکار 
علت بیکاری‌شان سرمایه و چه تعداد عدم آموزش است، 

مشخص خواهد شد.

ایسنا- وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران که برای گفت‌وگو با 
مقامات سازمان ملل و صلیب سرخ جهانی در ارتباط با تسهیل ارسال 
کمک‌های انسان‌دوستانه به مردم غزه به ژنو سفر کرده است، گفت: 
همزمان با این سفر، وزیر خارجه رژیم صهیونیستی خود را شتابان 
به ژنو رسانده است و تعدادی از خانواده‌های اسرای اسرائیلی را نیز با 

خود برای مظلوم نمایی به ژنو آورده است.
حسین امیرعبداللهیان در جمع خبرنگاران در ارتباط با اهداف سفر 
خود به ژنو، گفت: در راستای پیگیری و تسهیل ارسال کمک‌های 
انسان دوستانه به مردم غزه و دیدار با مقامات سازمان ملل و صلیب 
سرخ جهانی در این ارتباط به ژنو سفر کرده‌ایم. دیدارهایی را در 
 این زمینه انجام داده‌ایم و بخشی دیگر از این دیدارها در آینده 

انجام خواهد شد.
این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسامی ایران با تأکید بر اینکه 
وضعیت انسانی در غزه بسیار تأسف بار است، ادامه داد: در حال 
حاضر شاهد هستیم که آمریکایی‌ها روزانه همه گونه سلاح از جمله 
ساح‌های فسفری و ممنوعه را از مسیر قبرس یا به صورت مستقیم 
از تمامی پایگاه‌های خود در منطقه به تل آویو ارسال می‌کند و این 
بمب‌ها بر روی سر مردم ریخته می‌شود، اما برای ارسال کمک‌های 

انسان دوستانه به مردم غزه آمریکایی‌ها بیشتر در این زمینه فیگور 
می‌گیرند و در عمل اتفاق خاصی رخ نداده است.

امیرعبداللهیان، گفت: ما از وزیر خارجه آمریکا نقل قولی شنیدیم 
که ایشان گفته است که ما به دنبال این هستیم که روزانه ۵۰۰ 
کامیون کمک‌های انسان دوستانه به داخل غزه ارسال شود. این 
در حالی است که روزانه ۲۵ و یا حداکثر ۴۰ کامیون به غزه وارد 
 می‌شوند که دو سوم آن آب است و این کامیون‌ها فاقد دارو، غذا

و نیازهای اساسی برای مردم غزه هستند.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسامی ایران گفت: امیدواریم در 
جریان رایزنی‌هایی که در این سفر داریم و با توجه به نگاه خوب 
 دبیرکل سازمان ملل و همکارانشان بتوانیم ارسال کمک‌ها به غزه 

را تسریع کنیم.
وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران، گفت: همزمان با این سفر، وزیر 
خارجه رژیم جعلی صهیونیستی نیز خود را شتابان به ژنو رسانده 
است و تعدادی از خانواده‌های اسرای اسرائیلی را با خود برای مظلوم 
نمایی به ژنو آورده است. این در حالی است که بیش از ۶۰۰۰ 
اسیر فلسطینی در زندان‌های رژیم اشغالگر اسرائیل هستند که تعداد 

زیادی از آنها زنان و کودکان هستند.
امیر عبدالهیان گفت: حدود سه هفته پیش ما در دوحه قطر با 
اسماعیل هنیه ملاقات کردیم و موافقت حماس را برای آزادی فوری 
غیر نظامیان اعلام کرد اما در گفت‌وگوها، تبادل پیام‌ها و تلاش‌هایی 
که برای توقف جنگ در منطقه در جریان است طرف اسرائیلی 
نپذیرفته است که شرایط برای آزادی این اسرا و غیر نظامی‌هایی که 
در غزه هستند تسریع شود بلکه در عمل رژیم صهیونیستی تلاش 

دارد که به این بهانه جنگ و نسل‌کشی در غزه را ادامه دهد.

وزیر امور خارجه: 

وزیر خارجه رژیم صهیونیستی برای مظلوم‌نمایی شتابان خودش را به 
ژنو رسانده است

ایسنا، محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با حضور در جمع خبرنگاران اظهار کرد: یکی 
از حوزه‌های اصلی ارتباطات دیپلماسی ما منطقه 
آمریکای لاتین است. اشتراکات بالا در مواضع باعث 
شده که همراهی بیشتری با هنرمندان ما داشته 
باشند. در سفری که به آمریکای لاتین داشتم به 
شدت استقبال از موارد مقاومت و مبارزه با استعمار 
و آمریکا دیده می‌شد. استعمار در آن منطقه کارنامه 
سیاهی دارد؛ در قرون گذشته شاهد نسل‌کشی بودند 
و این کارنامه ننگین در دهه‌های اخیر تکرار شده 
است. به همین سبب جریان هنری مبارزه با استکبار 

در میانشان شکل گرفته است.
او ادامه داد: در کشور ما نیز هنرمندان در این راستا 
فعال هستند و هنرمندان در بخش‌های مختلف به 
ویژه هنر تجسمی کارنامه درخشانی در این زمینه 
دارند. پس از موضوعاتی مانند آتش زدن قرآن کریم 
به سرعت شاهد آماده شدن نمایشگاه و واکنش 
هنرمندان بودیم. او گفت: در آینده برنامه فرهنگی را 
در ونزوئلا داریم و بخشی از هنرمندان در نمایشگاه 

کتاب این کشور حاضر خواهند شد. 
اسماعیلی اظهار کرد: دنبال برنامه‌ای منطقه‌ای 
در یکی از کشورهای منطقه برای دوستان فعال 
در حوزه هنرهای تجسمی نیز هستیم؛ می‌توانیم 
نمایشگاه خوبی از کشورهای اسامی در موضوع 

مبارزه با صهیونیسم و حمایت از غزه داشته باشیم. 
او ادامه داد: همکاران ما در بخش‌های مختلف هنری 
مشغول فعالیت هستند. وزیر ارشاد درباره فعالیت 
سازمان سینمایی در حوزه ساخت آثار مرتبط با 
غزه نیز گفت: بر اساس آخرین گزارشی که سازمان 
سینمایی آماده کرد دورخیز خوبی شده و چند فیلم 
با عزیزانی که سابقه کار در حوزه غزه و مقاومت 
دارند در جریان است. قراردادها منعقد شده و 
امیدواریم چند فیلم به جشنواره برسد اما این بدان 
معنی نیست که کیفیت فیلم‌ها به منظور سرعت در 

آماده‌سازی در نظر گرفته نشود. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره تغییر مدیرعامل 
خانه سینما نیز گفت: در ابتدا باید ازخانم برومند 
تشکر کنم؛ مبنای او بر تعامل بود که در همین مدت 
چند جلسه  داشتیم؛ اما اختلاف دیدگاهی به صورت 
مبنایی در بین خانه سینما و مدیریت سینمایی 
 وجود دارد. البته این اختلافات به معنی قطع

ارتباط نیست. 
امیدواریم این مورد مطالبه اصناف سینما باشد و 
آنچه که مورد مطالبه آن‌هاست صورت گیرد. به 
شدت نگران اختلافاتی هستیم که ممکن است افراد 
سینما از آن‌ها ضربه بخورند. وزیر ارشاد یادآور شد: 
چندی پیش تعبیر سینماداران قدیمی قزوین این 
بود که »ما از خاک بلند شدیم«؛ زمانی که شرایط 

این است و صندوق هنر بحث مسکن هنرمندان 
را پیگیری می‌کند امیدوارم دوستان در خانه 
سینما ترتیباتی را اتخاذ کنند که این مجموعه به 
فعالیت‌های صنفی خود بپردازد. او گفت: همکاران 
من آماده تعامل با همه اقشار هستند و ما خود را 

خادم خانواده سینما می‌دانیم. 
امیدواریم همه در کنار هم به سینما کمک کنیم 
و حال سینما خوب باشد. اسماعیلی اظهار کرد: 
اوایل فصل تابستان چند بار گفتم که حال حاضر 
پررونق‌ترین تاریخ فرهنگ و هنر است؛ دیدم در 
این رابطه موضع‌گیری‌هایی بود اما این اتفاق آنقدر 
تکرار شده که همه با ما هم‌عقیده شدند؛  با توجه 
به استقبال، اختلاف سر نوبت‌های اجراهای صحنه‌ای 
است؛ در حوزه تئاتر و سینما نیز همینطور است؛ 
فیلم اول ما به لحاظ فروش تقریباً دومین فیلم تاریخ 
سینما ایران است. او ادامه داد: در حوزه کتاب نیز 
خوشحالیم و سال ١۴٠١ نسبت به سال قبل ٢۴٧ 
درصد رشد فروش کتاب داشتیم. طی ماه آبان ۵٨ 
درصد نسبت به کل سال ١۴٠١ افزایش فروش کتاب 
داشتیم. وزیر ارشاد اظهار کرد: در سایر حوزه‌ها نیز 
بدین سان است و دولت بنای خود را بر این گذاشته 
که فضای فرهنگ و هنر در آرامش باشد. این بهترین 
دوره تاریخی است که شاهد نقش آفرینی‌های جدی 

در تاریخ فرهنگ و هنر باشیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

حال حاضر پررونق‌ترین تاریخ فرهنگ و هنر است

صفحه 3

صفحه3

قند تلخ 
بیست آبان تا پانزده دی همه افراد

 بالای 18 سال غربالگری می‌شوند 

کار گرامی سرکار خانم خدیجه حسینی  هم
 

درگذشت خواهر گرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت می‌گوییم،
برای شما صبر و برای آن درگذشته رحمت بی‌کران الهی را آرزومندیم.

مدیریت و کارکنان روزنامه سبحان



رئیس‌جمهور: 
دولتمردان برای رشد اقتصادی اقدامات تحول‌گرایانه 

داشته باشند
 

ابراهیم  سید  آیت‌ا...  ایرنا- 
رئیسی در جلسه هیئت دولت 
با اشاره به گزارش رئیس بانک 
مرکزی درباره رشد اقتصادی در 
بخش‌های مختلف، بر تلاش 
بیشتر دولتمردان و اقدامات 
تحول‌گرایانه برای ارتقای 
اقتصادی  رشد  شاخص‌های 

تأکید کرد.
وی همچنین معاون اول را مکلف کرد با برگزاری جلسات تخصصی، راهکارهای 
افزایش رشد اقتصادی در بخش صنعت، معدن و خدمات، را بررسی و ارائه کند.
آیت‌ا... رئیسی در ادامه قانون‌گرایی، پیگیری حقوق مردم و مبارزه با فساد را 
از جمله اصول اساسی دولت برشمرد و با ضروری دانستن استمرار کنترل و 
نظارت از سوی دستگاه‌های نظارتی در تداوم اعتماد به دستگاه‌های اداری و 
اجرایی، بر این نکته نیز تأکید کرد که اعمال این نظارت‌ها به گونه‌ای نباشد 

که منجر به تضعیف روحیه جسارت و شجاعت مدیران شود.
  رشد ۱۱ درصدی چاپ و ۵۷ درصدی فروش کتاب

رئیس‌جمهور همچنین ضمن تبریک هفته »کتاب، کتاب‌خوانی و کتابدار«، به 
رشد ۱۱ درصدی چاپ و ۵۷ درصدی فروش کتاب در دولت مردمی اشاره 
کرد و با تقدیر از اهتمام دست‌اندرکاران این حوزه به ترویج و نشر کتاب و 
 کتاب‌خوانی، بر ضرورت تقویت کتابخانه‌های محلی، شهری و استانی تأکید کرد.
آیت‌ا... رئیسی نقش هنر و قالب‌های هنری نظیر کتاب، فیلم، تئاتر و 
مستندسازی در به تصویر کشیدن صحنه‌های سفید و نورانی مقاومت فلسطین 
و چهره کریه و ظلمانی جنایتکاران صهیونیستی و حامیان آنها را بسیار مؤثر 
دانست و تصریح کرد: سکوت نهادهای بین‌المللی و حمایت آمریکا و کشورهای 
غربی از جنایات هولناک صهیونیست‌ها در غزه، افسانه حقوق بشر مورد ادعایی 
غرب را فروریخت و یقیناً خون‌های به ناحق ریخته شدن مردم مظلوم فلسطین 

زمینه‌ساز نظم عادلانه جهانی و از بین رفتن نظام ظالمانه فعلی خواهد شد.

معاون قوه قضاییه مطرح کرد:
مسئولیت کیفری نامزدهای انتخابات در مقابل تخلف

در ستاد انتخاباتی

باشگاه خبرنگاران- اصغر جهانگیر، معاون اجتماعی و پیشگیری از جرم 
قوه قضاییه گفت: شهریور ماه امسال پیرو بخشنامه ریاست قوه قضاییه، ستاد 
مرکزی رسیدگی به جرایم و تخلفات انتخاباتی برای انتخابات پیش‌روی 

مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری آغاز به کار کرد.
وی ادامه داد: ستاد مرکزی تا امروز سه جلسه برگزار کرده است و مصوباتی را 
نیز داشته که آن را به استان‌ها اعلام کرده است. به طور کلی در استان‌ها در 
طول سه ماه گذشته ۶۱ جلسه برگزار شده که نزدیک به ۳۰۰ مصوبه داشته 
است. همچنین در شهرستان‌ها بیش از ۳۰۰ جلسه برگزار شده و بیش از 

۱۲۰۰ مصوبه داشته است.
جهانگیر پیشگیری از جرایم حوزه انتخاباتی در این ستاد‌ها را سه مرحله 
دانست و گفت: مرحله اول پیشگیری از جرایم و تخلفات پیش از انتخابات، 
مرحله دوم تخلفات حین انتخابات و در مرحله سوم جرایم و تخلفات پس از 

برگزاری انتخابات است.
معاون اجتماعی و پیشگیری از جرم قوه قضاییه در مورد جرایم پیش از 
انتخابات گفت: معمولاً این جرایم به تبلیغات زودهنگام برمی‌گردد و بخشی 
به فضای مجازی و تخریب نامزد‌های احتمالی است که این امور ممکن است 
فضایی را فراهم کند که یک رقابت سالم را زیر سؤال ببرد از این رو ما برای 
اینکه یک حضور پرشور همراه با صیانت از آرای مردم و عدالت انتخاباتی را 
بتوانیم به درستی تبیین کنیم این ستاد‌ها در راستای قانون جدید تشکیل شد 
و ظرفیت‌های قانون جدید فرصت‌های خوبی برای حمایت از آرای مردم فراهم 
کرد. وی گفت: از ظرفیت‌های قانون جدید بحث شفافیت مالی کاندید‌های 
مجلس شورای اسامی و خبرگان رهبری است که در آن باید مشخص شود 

که هزینه‌های تبلیغاتی آن‌ها چگونه است.
جهانگیر با اشاره به تصویب قانون جدید و مسئولیت کیفری نامزد‌ها گفت: در 
مورد فعالیت‌های ستاد‌های نامزد‌ها این نکته مهم است که علاوه بر اینکه خود 
کسانی که در ستاد‌ها فعالیت می‌کنند مسئولیت دارند به موجب قانون جدید 
نامزد‌ها نیز مسئولیت کیفری دارند، از این رو چنانچه در این ستاد‌ها تخلفی 
صورت گیرد و شرایطی باشد که به نوعی به عنوان جرم و تخلف محسوب 
شود علاوه بر کسانی که مرتکب تخلف شده‌اند نامزد‌ها نیز دارای مسئولیت 

کیفری هستند.
معاون اجتماعی و پیشگیری از جرم قوه قضاییه گفت: ما به جهت پیشگیری 
و پیش‌بینی شرایط برای آگاه‌سازی نامزد‌ها و طرفدارانشان در شهرستان‌ها 
و استان‌های مختلف این ستاد را در راستای اجرای قانون فعال کردیم تا 
بتوانیم هم یک فضای رقابتی سالم برای مردم فراهم کنیم و هم‌اینکه از 
پرونده‌سازی‌های زود هنگام تخریب و نشر اکاذیب و سایر اقداماتی که ممکن 

است در این مورد ایجاد شود، جلوگیری کنیم.
وی گفت: از جمله مصوبات ستاد این بود که دو کمیته تخصصی ذیل ستاد 
مرکزی تشکیل شود، یک کمیته تخصصی رصد جرایم و تخلفات فضای 
مجازی به صورت تخصصی توسط نمایندگان دستگاه‌های عضو تشکیل شد که 
زیر نظر معاونت فضای مجازی دادستانی کل کشور به صورت مستمر تخلفات 
فضای مجازی را رصد کنند و گزارش دهند که به موقع پیش‌بینی و پیشگیری 

لازم در این حوزه صورت گیرد.

پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/08/25 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26146
رهبر انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری کنگره بین‌المللی علامه طباطبایی تأکید کردند:

پایگاه فکری مستحکم با آرایش تهاجمی، نیاز امروز
متن بیانات رهبر معظم انقلاب اسامی 
در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری کنگره 
بین‌المللی علامه طباطبایی که در تاریخ 
چهار‌شنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۲ برگزار شده بود، 

در محل برگزاری همایش در قم منتشر شد.
 جهاد فکری، کاری که امروز به آن نیاز 

داریم
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در این دیدار، مرحوم 
علامه را پدیده‌ای کم نظیر در حوزه‌های 
علمیه در قرن‌های اخیر خواندند و گفتند: 
یکی از کارهای مهم آیت‌ا... سید محمدحسین 
طباطبایی در بحبوحه تهاجم اندیشه‌های 
وارداتی و بیگانه، جهاد فکری و تشکیل یک 
پایگاه فکری مستحکم و با آرایش تهاجمی 

بود، کاری که امروز به آن نیاز داریم.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ویژگی‌های 
برجسته و ممتاز مرحوم علامه طباطبایی 
همچون علم، پارسایی و پرهیزگاری، مَلکَات 
اخلاقی، ذوق هنری و شعر و ادبیات و صفا و 
رفاقت و وفاداری، افزودند: در بعد علمی ایشان 

جنبه‌های مختلفی وجود دارد که یکی از آنها 
تنوع علمی کم‌نظیر آن مرحوم است. حضرت 
آیت‌ا... خامنه‌ای با اشاره به تسلط علامه 
طباطبایی در علومی همچون فقه، صول، 
هیئت و ریاضیات، تفسیر، علوم قرآنی، شعر و 
ادبیات و انساب خاطرنشان کردند: در کنار این 

تنوع علمی عجیب، عمق علمی و فکری ایشان 
در علوم مختلف نیز بسیار قابل توجه است 
به گونه‌ای که یک اصولی صاحب مبنا و یک 

فیلسوف نوآور و یک مفسر شگفتی‌ساز بود.
  شاگردان علامه نقش‌آفرینان انقلاب بودند

انتشار اکثر آثار علمی علامه طباطبایی در 

دوران حیات و شاگرد پروری ایشان از دیگر 
جنبه‌های علمی مرحوم علامه طباطبایی 
بود که رهبر انقلاب به آنها اشاره کردند و 
افزودند: تربیت شاگردان عالم و اندیشمند 
و تاثیرگذار همچون شهید مطهری و شهید 
بهشتی و مرحوم مصباح یزدی در هیچ عالم 
دیگری تا به این حد دیده نشده است و اکثر 
شاگردان مرحوم علامه نیز جزو نقش‌آفرینان 
انقاب اسامی بودند. حضرت آیت‌ا... 
خامنه‌ای دو ویژگی برجسته علامه طباطبایی 
را مورد اشاره قرار دادند و افزودند: یکی از این 
ویژگی‌ها، جهاد علمی کم نظیر و تشکیل یک 
پایگاه فکری مستحکم با رویکرد تهاجمی، 
در بحبوحه تهاجم اندیشه‌های وارداتی و 
بیگانه و شبهه‌افکنی‌ها بود که دو اثر »اصول 
فلسفه و روش رئالیسم« و »تفسیر المیزان« 

نمونه‌هایی از این جهاد علمی هستند.
 »تفسیر المیزان« دریایی از معارف اجتماعی 

و سیاسی روز
ایشان »تفسیر المیزان« را دریایی از معارف 

اجتماعی و سیاسی روز در کنار مبانی فکری و 
حکَمی و جنبه‌های خاص تفسیری برشمردند 
و گفتند: امروز نیز ما نیازمند پایگاه فکری 
تهاجمی هستیم که پاسخگوی نیازهای روز و 
شبهات باشد و این کار را باید از مرحوم علامه 

طباطبایی یاد بگیریم.
رهبر انقلاب اسلامی، عمل به معارف اخلاقی و 
سلوکی و بسنده نکردن به ارائه صرف مطالب 
اخلاقی را دومین ویژگی برجسته علامه 
دانستند و خاطرنشان کردند: مرحوم علامه 
طباطبایی با آن همه وجوه علمی، هیچ هویتی 
برای خود قائل نبود و در برخوردهای رفاقتی 
و عمومی یک انسان نرم‌خو، صاحب حلم و 
متواضع و گرم و گیرا و دلچسب و خوش‌بیان 
بود. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای تأکید کردند: 
علامه طباطبایی آن‌قدر که اکنون شناخته 
شده است در زمان حیات، شناخته شده 
نبود و به برکت اخلاص ایشان، روز به روز 
شخصیت و آثار علامه در سطح کشور و دنیا، 

بیشتر شناخته خواهد شد.

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسامی در مراسم گرامیداشت روز 
کتاب بیان کرد: کمتر جمع‌هایی داریم که 
ما مردها فرصت‌ها را به خانم‌ها داده باشیم. 
وقتی بالای تریبون آمدم، دیدم جمع 
خانم‌ها از آقایان بیشتر است. طبیعتاً حضور 
خانم‌هاست که چنین خلاقیت‌هایی را هم 
به دنبال دارد. ان‌شاءا... که ما مسئولان 
قدر بانوان کشور و ظرفیت‌هایی که مغفول 
مانده است را به درستی در زمینه‌های 
مختلف بشناسیم و فرصت‌ها را برای آنان 
فراهم کنیم. به ویژه در حوزه‌های تربیتی، 
آموزشی و فرهنگی که بانوان می توانند 

بیشترین نقش را ایفا کنند.
  خانواده‌های با چالش معیشتی حق دارند 

که از سبد فرهنگی فاصله بگیرند
رئیس مجلس ادامه داد: ما باید توجه 
داشته باشیم خانواده‌هایی که امروز برای 
تأمین نیازهای معیشتی و مسکن خود با 
چالش مواجه هستند حق دارند که از سبد 

فرهنگی فاصله بگیرند، شاید فراموش نکنند 
اما کم‌کم با درگیر شدن به دغدغه‌های 
معیشتی سبد فرهنگی را از یاد می‌برند و 
عوارض آن برای کشور و خانواده خواهد بود.
  نهاد کتابخانه‌ها باید عرصه فرهنگی 

خانوار را پر کند
وی در ادامه اظهار کرد: نهاد کتابخانه‌ها 
یک نهاد عمومی است، این نهاد باید جور 
بار فرهنگی را در سبد خانواده‌ها بر دوش 
بکشد. نهاد بخش خصوصی یا تخصصی 
نیست، باید عرصه فرهنگی خانوار از این 
طریق پر شود. خیلی از کارها نیاز به پول 
ندارد بلکه نیازمند همکاری و هماهنگی بین 
دستگاهی دارد. بنده با توجه به مسئولیتی 
که در شهرداری داشتم خطاب به همه 
شهرداری‌ها و شهرداران اعلام می‌کنم که 
نقش مهمی را در حوزه فرهنگی به ویژه 

فرهنگ کتابخوانی برعهده دارند.
  باید رویکرد محله‌محور داشته باشیم

رئیس مجلس شورای اسامی در ادامه 
تصریح کرد: با همدلی و همکاری می‌توان 
از بستر شهرداری برای حوزه کتاب‌خوانی 
استفاده کرد. امروز بیش از ۶۰۰ کتابخانه 
در کشور با عنوان‌های مختلف شکل گرفته 
است. در سراهای محله کتابخانه تشکیل 

شده است. عده‌ای می‌گفتند چرا سرای 
محله؟ حتماً مدرسه و مسجد پیشروتر از 
نهاد کتابخانه هستند اما ما باید رویکرد 
محله‌محور داشته باشیم. در هر محله، 
مسجد، مدرسه و منزل می‌توانند هم‌پوشانی 
داشته و از ابعاد مختلف محله را پیشرو 
کنند. قالیباف در ادامه تأکید کرد: در خیلی‌ 
از جاها نیازمند پول برای ساخت کتابخانه 
نیستیم، بلکه یک ساختمان ممکن است 
سال‌ها بلاتکلیف باشد. خیلی از موارد نیاز 
به قانون‌گذاری ندارد. از سوی دیگر قانونی 
که نوشته می‌شود باید اجرا شود. ما در 
قانون بودجه سال گذشته یک درصد از 
درآمد شرکت‌ها را به این حوزه اختصاص 
دادیم اما آیا این یک درصد فقط ۳۷ میلیون 

تومان می‌شود؟ 
  اولویت اول ما در حوزه فرهنگی 

کتاب‌خوانی است
وی اضافه کرد: امروز گره‌های کشور در 
حوزه‌های تحولی با نکاتی که گفتم حل 
می‌شود اگر ما می‌خواهیم جامعه آگاه و 
خلاق داشته باشیم باید در حوزه حکمرانی 
و مدیریتی به این همدلی و همفکری توجه 
کنیم. تلاش کردم در مسیر تصویب برنامه 
هفتم این نکات را لحاظ کنم. قطعاً دولت 
و مجلس شورای اسامی به موضوعات 

فرهنگی توجه دارد. اما گاهی ما از 
داشته‌هایمان به خوبی استفاده نمی‌کنیم 
قطعاً اولویت اول ما در حوزه فرهنگی 
کتابخوانی است اما محتوا نیز حائز اهمیت 
است. مسائل اخلاقی خط قرمز ما هستند. 
محتوا نیز مهم است گاهی از ظرفیت‌ها و 
چهره‌های برجسته در این عرصه به دلایل 

مختلف به درستی استفاده نمی‌شود.
  آنچه که در باغ کتاب اتفاق می‌افتد 

بیشتر به ضد فرهنگ شبیه بود
رئیس مجلس ادامه داد: بنده حدود دو سال 
پیش به مجموعه باغ کتاب که مجموعه 
بزرگی بوده و ظرفیت بسیار بزرگی دارد 
رفتم اما آنچه که آنجا اتفاق می‌افتد بیشتر 
به ضد فرهنگ شبیه بود تا به کارهای 
فرهنگی. نوع استفاده ما از داشته‌هایمان 
بسیار مهم است. اول باید از ظرفیت‌های 
موجود به درستی استفاده کنیم سپس به 

فکر چیزهایی که نداریم برویم.
قالیباف گفت: بنده پس از اتمام تصویب 
برنامه هفتم گزارشی خدمت ملت ایران 
ارائه می‌کنم. افق پنج ساله پیش‌رو قابل 
دسترسی و روشن خواهد بود و مجلس، 
دولت و قوه قضاییه دست به دست هم برای 

حل مشکلات گام بر می‌دارند.

 رئیس مجلس: 

از ظرفیت‌های موجود در حوزه فرهنگی به درستی استفاده نمی‌شود
سخنگوی دولت: 

لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ به زودی
 نهایی می‌شود

 ایرنا- علی بهادری‌جهرمی، سخنگوی دولت در حاشیه 
جلسه هیئت‌ دولت درباره آخرین وضعیت تدوین بودجه 
سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: ادامه بررسی لایحه بودجه سال 
آینده، در هیئت دولت دنبال شد که تقریباً دور اول بررسی 
متون پیشنهادی سازمان برنامه و بودجه، پایان یافت؛ به 
نظر می‌رسد در دو جلسه‌ آینده، لایحه بودجه نهایی شود.
وی به ارائه گزارشی از سوی معاونت علمی ریاست‌جمهوری 
درباره میزان حمایت از نخبگان و شرکت‌های دانش‌بنیان 
اشاره کرد و گفت: وزارت نفت و نیرو، به ترتیب رتبه‌های 

اول و دوم را در زمینه حمایت از نخبگان کسب کردند.
سخنگوی دولت تصریح کرد: وزارت نیرو با ۶ برابر شدن 
تعداد شرکت‌های دانش‌بنیان طرف قرارداد این وزارتخانه 
به حدود یک‌هزار و ۵۰ شرکت رسیده است و نوآوری‌های 

متعددی در حال انجام است.
  در حوزه نفت، نرخ رشد بالاتر از پیش‌بینی‌ها بوده است

بهادری‌جهرمی به گزارش رئیس کل بانک مرکزی درباره 
نرخ‌ رشد اقتصادی هم اشاره کرد و گفت: پیش‌بینی‌های 
خوبی برای افزایش نرخ رشد اقتصادی نسبت به سال 
گذشته انجام شده و در برخی حوزه‌ها مانند حوزه نفت، 

نرخ رشد بالاتر از پیش‌بینی‌ها بوده است.
وی گفت: در برخی حوزه‌ها با توجه به اینکه میزان رشد 
قابل قبول بوده اما به اندازه پیش‌بینی‌ها رشد حاصل نشده 
و به همین دلیل رئیس‌جمهور دستور تشکیل کارگروه‌های 
اختصاصی را صادر کرده است تا نرخ رشد در حوزه‌های 
خاصی که به توجه بیشتر نیاز دارد، روند بهتری داشته باشد.

نوبت اول:       24/ 1402/08 جمهوری اسلامی
نوبت دوم:     25 / 08 /1402 سبحان

شهرداري شيراز در نظر دارد عملیات    احداث سرویس بهداشتی 
14 چشمه در بام سبز شیراز  را از طريق برگزاری مناقصه عمومی 
در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  ) ستاد ( با شماره فراخوان 
۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۰۷61 به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا 
 از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس

 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضاء مجاز از سوی 

متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
-مبلغ برآورد: 62.161.857.221 ریال

-مدت قرارداد :   6  ماه 
-محل انجام کار: بام سبز شیراز   

-شرایط شرکت کنندگان :
1.ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از سازمان برنامه و بودجه 
کشور حداقل پایه 5 در رشته  ابنیه  . 2. سابقه مرتبط با موضوع 
مناقصه3. ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3.108.092.861 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  کد 

مرجع 100113 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 12روز چهارشنبه مورخ 1402/09/02  از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 12 روز شنبه مورخ 1402/09/11 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تا تاریخ بازگشایی پاکات سپرده شرکت در 
مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ، بلوار حسینی الهاشمی 
،پارک کوهستانی دراک ، ساختمان اداری مدیریت ارتفاعات ، دبیرخانه 

مدیریت ارتفاعات تحویل نمایند.
 -تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت  13 
مورخ    13/ 1402/09 در محل چهارراه خلدبرین طبقه سوم شهرداری 

منطقه یک، سالن کمیسیون معاملات عالی شهرداری شیراز می باشد.
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت-
می‌باشند.

- برنده مناقصه ملزم  به ثبت نام در سامانه ثنا می باشند.
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1603552

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

	                            آگهي مناقصه عمومي	1402-948

نوبت اول:    1402/08/25 سبحان
نوبت دوم:   1402/08/27 روزنما

شهرداري منطقه ده شيراز در نظر دارد پروژه احداث رفوژ میانی اتوبان آیت 
اله علوی را از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۰۷۶۷ به اشخاص واجد 
شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به 
آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر 

شماره تلفن: 07136501010 داخلی 133 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 220,545,596,649 ریال

-مدت قرارداد :   12  ماه 
-شرایط شرکت کنندگان : اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه ۵ در رشته 

راه از سازمان برنامه و بودجه.
-محل انجام کار: سطح شهرداری منطقه 10

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 11,500,000,000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  کد مرجع 

101120 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز
برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان 

به ترتيب ضبط خواهد شد.
در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا ساعت 
13:00 روز چهار شنبه مورخ 1402/09/01 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر تا 
ساعت 12:00 روزیکشنبه مورخ 1402/09/12 می باشد. شرکت کنندگان می 
بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به صورت 
فیزیکی به آدرس شیراز ، شهرک گلدشت حافظ، خیابان‌هاتف، ساختمان 

شهرداری منطقه ۱۰تحویل نمایند.
 تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت 13:00 مورخ
  14/ 1402/09 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری منطقه 

یک شیراز می باشد. 
مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 

82/9/15 سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه دوم  سال 1402 پرداخت 
خواهد شد.

هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

 شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده‌ها مسترد می گردد.

شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری 
موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
سایت طریق  از  مناقصه  به  مربوط  اطلاعات  و   آگهی 

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 vendor.shiraz.ir متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت 

می باشند.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز 

تماس : 1456  
شناسه آگهی:1605190

1/م الف- اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز      

آگهي مناقصه عمومي 1402-972

نوبت اول:      1402/08/25 سبحان
نوبت دوم:     1402/08/27 طلوع

شهرداري منطقه یک شيراز در نظر دارد اجرای عملیات پیاده رو سازی 
فاز 2 خیابان شهید رادفر از میدان گاه تا کوشک )کوچه باغ() از کیلومتراژ 
0+0 الی 0+570(  را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان  2002096688000780  به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07136476064 

آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 59/150/733/090 ریال

-مدت قرارداد :  4 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان دارای حداقل رتبه 5 در رشته ابنیه 
از سازمان برنامه و بودجه کشور و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی 

از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
-محل انجام کار: خیابان شهید رادفر 

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/958/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100221 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13:00 روز چهار شنبه مورخ 1402/09/01 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.
-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز دوشنبه مورخ 1402/09/13 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت 
در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز – چهارراه خلدبرین 

-  جنب پارک خلدبرین -   شهرداری منطقه یک تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13:00 مورخ 
1402/09/14 در محل شیراز-چهارراه خلدبرین -جنب پارک خلدبرین- 

سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ 
۸۲/۹/۱۵ سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. شاخص مبنای 

پیمان سه ماهه دوم  سال 1402  می باشد.
-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده‌ها مسترد می گردد.
-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت-

می‌باشند.
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1605001

- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي  تجدید مناقصه عمومي1402-978 	                



محمد‌هادی ایمانیه، استانداری فارس به مناسبت 
 روز کتاب، کتاب‌خوانی و کتابدار پیامی‌به شرح زیر 

صادر کرد:
فارس؛ شیرازه فرهنگ و تمدن ایران‌زمین است. سرزمین 
فارس دیاری است که دیرینگی تمدن در آن به درازای 
تاریخ است و در گستره این سرزمین، نشانه‌های متمدنانه 
 فرهنگ اصیل و اخلاق‌محور بسیارند. اولین کتابخانه 
ما قبل از اسلام، کتابخانه تخت‌جمشید بود. این کتابخانه نقش 
بسیار مهمی ‌در شناسایی تاریخ ایران باستان دارد. کتاب، یکی 

از ابزارهای تفکر، رشد و پیشرفت انسانیبه شمار می‌رود.
این زبان گویای تمدن بشری با بازگو کردن راز و رمز پیشرفت 
جوامع انسانی در دوره‌های مختلف، نقش بی‌بدیلی ‌را در ارتقای 

توسعه فرهنگی هر کشوری می‌تواند، ایفا کند.
ورود اسام نابی که امیرمؤمنانش، علم و ادب را بهای جان 
آدمی ‌می‌شمرد و قدر و منزلت انسان را بر آن مترتب 
می‌گرداند، جلای روح و زندگی مردم این دیار گشته و مشوق 

آنان در امتداد مسیر کمال و آگاهی گشته است.
  مطالعه مهم‌ترین راهکار زدودن آفت جهل

در این راه، از مهم‌ترین راهکارهایی که توان زدودن آفت 
جهل داشته، مطالعه است و آنچه در این زمانه نیز می‌تواند 
گره شبهه‌های ذهنی جامعه را بگشاید و ایمان و اطمینان 
را به قلب‌ها باز آورد، کتاب‌خوانی است. کتاب‌خوانی راهی 
برای دستیابی به دانایی و توانایی است. کتابخانه‌های 
عمومی ‌به عنوان دانشگاه مردمی ‌و یک پایگاه فرهنگی 
 پویا با قرار دادن افکار، عقاید و اندیشه‌های خلاق در کنار 

یکدیگر وسیله‌ای برای ایجاد علاقه به مطالعه و پژوهش برای 
افراد جامعه فراهم می‌سازد.

 ۲۴ آبان‌ماه هر سال در تقویم ایران به عنوان روز کتاب، 
کتاب‌خوانی و کتابدار نام‌گذاری شده است که علت آن را باید 
در ارزش والای کتاب‌خوانی و ارتقای فرهنگ آن، در اوج گیری 

اهداف و پالایش آرمان‌های جامعه بشری جست.
این‌جانب هفته کتاب، کتاب‌خوانی و کتابدار را به تمام 
علاقه‌مندان علم و دانایی، فرهنگ‌وران، اندیشمندان به ویژه 
کتابداران به عنوان سربازان خط مقدم ترویج فرهنگ کتاب 
و کتاب‌خوانی تبریک عرض می‌کنم و با توجه به فاجعه 
انسانی نسل‌کشی که توسط رژیم اشغالگر قدس در سرزمین 
مسجدالاقصی و فلسطین عزیز صورت می‌گیرد، از همه اصحاب 
علم و معرفت و کتاب درخواست می‌کنم نسبت به تألیف و نشر 

کتاب در این مهم اهتمام ویژه مبذول نمایند.

همزمان با سراسر کشور؛
 مردم فارس در حمایت از مظلومیت مردم غزه

 تجمع می‌کنند

حجت‌الاسام حسین ملک‌مکان، رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
فارس  استان  برگزاری تجمع در شهرهای  از  فارس  اسامی 
خبر داد و گفت: در راستای محکومیت استمرار جنایات رژیم 
صهیونیستی و حمایت از مردم و کودکان مظلوم غزه در ۱۵۰ نقطه 
 استان فارس همزمان با سراسر کشور شنبه ۲۷ آبان‌ماه تجمع 

برپا می‌شود.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی فارس افزود: این تجمع در شهر 
شیراز با حضور آحاد مردم و مسئولان ارشد سومین حرم اهل بیت)ع( در 
ایران اسلامی ساعت ۹:۳۰ صبح روز در صحن حرم مطهر حضرت احمد بن 

موسی )ع(، شاهچراغ برگزار خواهد شد.
وی با اشاره به برنامه‌های متنوع و غرفه‌های فرهنگی در کنار این 
تجمع اعتراضی،‌ اظهار کرد: مردم با سر دادن شعارهایی برعلیه بمباران 
بیمارستان‌ها و کشتار بی‌رحمانه کودکان فلسطینی در نوار غزه این جنایات 
رژیم اشغالگر قدس را محکوم خواهند کرد و در پایان تجمع، قطع‌نامه صادر 

و خوانده خواهد شد.
ملک‌مکان در پایان سخنان خود از همه اقشار مختلف جامعه برای حضور 

در این مراسم دعوت کرد.

مدیرکل راهداری و حمل و ‌نقل جاده‌ای استان خبر داد:
افزودن ۳۱ دوربین نظارتی

 به سامانه‌های هوشمند حمل و نقل جاده‌ای فارس

علیرضا راستیار، مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس با 
بیان اینکه ۳۰ سامانه نظارت تصویری در محورهای استان وجود دارد، 
گفت: پیرو پیگیری‌های انجام شده با سازمان راهداری و حمل‌ونقل 
جاده‌ای کشور ۳۱ دوربین نظارتی به سامانه‌های هوشمند موجود استان 
 اضافه می‎شود و تعداد سامانه‌های نظارت تصویری استان به ۶۱ سامانه 

افزایش می‌یابد.
وی با اشاره به اهمیت پایش تصویری محورهای استان خصوصاً در 
ایام پرترافیک و هنگام بارش‌ها افزود: این سامانه‌ها علاوه بر تشخیص 
 ترافیک جاده‌ای، سوانح، انسداد و تغییرات آب و هوایی را نیز رصد

می‌کنند.
راستیار بیان کرد: تصویر این دوربین‌ها بر روی اپلیکیشن و سایت 
۱۴۱ برای همه هموطنان قابل رؤیت است و هموطنان می‌توانند 
 جهت مدیریت سفر خود از این تصاویر و سایر قابلیت‌های سامانه ۱۴۱ 

استفاده کنند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان فارس تأکید کرد: در صورت 
مساعد بودن شرایط نصب و بهره‌برداری، این سامانه‌ها تا ۶ ماه آینده قابل 

استفاده خواهد بود.
وی در پایان گفت: همچنین مناقصه ۲۰ دوربین عکس‌برداری انجام 
شده که با بهره‌برداری از این سامانه‌ها مدیریت سفرهای جاده‌ای توسط 

هموطنان بسیار بهتر و دقیق‌تر انجام خواهد شد.

مسئول بسیج دانشجویی فارس تأکید کرد: 
لزوم استفاده از ظرفیت بانوان در راستای توسعه کشور 

سعید یوسفی، مسئول ناحیه بسیج دانشجویی فارس در مراسم تکریم 
و معارفه کارشناسان خواهر مدیریت‌های ناحیه بسیج دانشجویی 
 استان فارس با بیان اینکه بعد از پیروزی انقلاب اسامی زمینه 
برای ورود هر چه بیشتر دختران به دانشگاه‌ها و مراکز آموزش 
عالی فراهم شد، اظهار داشت: بعد از پیروزی انقلاب اسامی، زنان 
با حضور در عرصه‌های اجتماعی نهادهای بسیاری را با رویکردهای 
 فرهنگی- تربیتی، کارآفرینی، خیریه‌ای و حتی پژوهشی راه‌اندازی 

کرده‌اند.
  انقلاب اسلامی جایگاه و منزلت زنان را اعتلا بخشید

وی با بیان اینکه انقلاب اسلامی جایگاه و منزلت زنان را اعتلا بخشید، افزود: 
خواهران بسیجی با حفظ اولویت خانواده محوری، در عرصه‌های اجتماعی، 

فرهنگی، سیاسی و غیره حضور فعال دارند. 
مسئول ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس با تأکید بر تقویت روحیه 
خودباوری در دانشجویان خواهر بسیجی گفت: می‌توان با استفاده از 
ظرفیت‌های بانوان به عنوان کارآمدترین سرمایه، در مسیر توانمندسازی 

و توسعه کشور گام‌های اساسی برداشت. 
در این جلسه خواهران کیمیا غلامی، فائزه ریاحی، ریحانه خسروانی و آتنا 
نامجو به ترتیب به عنوان کارشناس خواهر مدیریت‌های عملیات جهادی، 
رشد و کادرسازی، فرهنگسازی و پژوهش و فناوری ناحیه بسیج دانشجویی 

استان فارس معرفی شدند.

معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال‌احمر بیان کرد:  
آموزش‌‌ امدادی 70 هزار فارسی

 در هفت‌ماهه نخست سال

طیب طاهرزاده، معاون آموزش و پژوهش 
جمعیت هلال‌احمر گفت: در هفت ماه 
نخست سال جاری هلال‌احمر استان فارس 
موفق گردید تا با برگزاری دوره‌های مختلف 
آموزشی امداد و کمک‌های اولیه به 70 هزار 
 نفر از مردم استان، آموزش‌های امدادی لازم 

را ارائه نماید.  
طاهرزاده اظهار داشت: این آموزش‌ها 
که در 34 شعبه شهرستانی هلال‌احمر 
صورت گرفته، شامل دوره‌های کمک‌های 

اولیه، مهارت پایه داوطلبی، آمادگی دربرابر مخاطرات، خانه‌های 
 هال و مبتنی برنیاز بوده است که بیش از 64 هزار نفر از این دوره‌ها 

بهره‌مند گردیده‌اند.  
وی تصریح کرد: عاوه بر اجرای آموزش‌های عمومی، 190 دوره 
 آموزش تخصصی از قبیل جست‎وجو و نجات در حوادث جاده، 
جست‎وجو و نجات در کوهستان، دسترسی با طناب، اصول 
پیمایش و ناوبری و پیش بیمارستانی برای چهار هزار و 156 نفر 
 از امدادگران و نجاتگران فعال در جمعیت هلال‌احمر استان فارس 

ارائه شده است.
  شهروندان حضور در برنامه‌های آموزش‌های امدادی هلال‌احمر را جدی 

بگیرند 
معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال‌احمر فارس با بیان اینکه احساس 
نیاز مردم از دیگر اهداف ارائه آموزش‌های هلال‌احمر به شمار می‌آید، 
افزود: از شهروندان خواستاریم در راستای کاهش خسارت‌های احتمالی 
 در مواقع بحران، حضور در برنامه‌های آموزش‌های امدادی هلال‌احمر 

را جدی بگیرند.  
طاهرزاده در بخش دیگری از سخنان خود عنوان کرد: سایت آموزشی خادم 
با آدرس اینترنتی khadem.ir و با شعار خانواده آماده در مخاطرات به 
عنوان یکی از مراجع اصلی آموزش‌های برخط جمعیت هلال‌احمر به شمار 
می‌آید که در این سایت بالغ بر ۲۰۰ دوره آموزشی با محتوا‌های مشخص 

به طور رایگان ارائه می‌گردد.
معاون آموزش و پژوهش هلال‌احمر فارس در پایان از برگزاری دوره‌های 
 متعدد آموزشی عمومی و تخصصی در ماه‌های آینده سال 1402 

خبر داد.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

بازگشت  تعطیلی، 
مجدد  قبل،  به 
جمله  از  تعطیلی 
ادبیاتی است که در طی دو سال اخیر در مورد 
ساعت کاری ادارات بارها به نقل از مسئولان 
در رسانه‌ها درج شد تا کارمندان هیچگاه از 
یک روند ثابت برای کار کردن تبعیت نکنند. 
دلایل این تغییرات معمولاً در دو بخش گرما 
و برودت هوا جست‌وجو می‌شود. مسئله‌ای 
که اکنون مورد پرسش بسیاری از کارمندان و 
بعضاً مردم است اینکه تعطیلی پنج‌شنبه‌های 
ادارات یا تغییر ساعت کاری چقدر می‌تواند 
 در بهره‌وری ساعت کاری مفید کارکنان مؤثر 

واقع شود. 
نمونه‌ای از این تغیرات ساعت کاری شش صبح 
تا ساعت 12 ظهر کارمندان در سراسر کشور 
بود که مورد نقد و اعتراض کارمندان و ارباب 
رجوع شده بود، اما به دلیل گرمای بی‌سابقه هوا 
و کاهش انرژی برق اجرایی شد. هر چند که 
خاموشی‌ها به حداقل رسید، اما راندمان کاری 
ادارات به گواه مشاهدات مانند ساعت ادارای 
معمول نبود. در آخرین تغیر ساعت کاری طبق 
بخشنامه ابلاغی به شهرداری شیراز از روز 
پنج‌شنبه کارمندان باید از ساعت 7، 8 صبح 

در محل کار خود حاضر شوند.

در زیر نگاهی به تغییر ساعت ادارات در استان 
فارس براساس بخشنامه می‌اندازیم. در دی‌ماه 
سال گذشته معاون توسعه مدیریت و منابع 
استانداری فارس گفت: ساعات کار دستگاه‌های 
اجرایی و مؤسسات عمومی استان فارس که از 
۱۷ دی‌ماه تا ۲۰ بهمن‌ماه ۱۴۰۱ از ساعت ۹ 
تا ۱۵ تعیین شده بود، تا پایان بهمن‌ماه جاری 
تمدید شد و از ابتدای اسفند به روال قبل 

بازخواهد گشت. 
عبدالعلی کریمی اظهار کرد: با توجه به ادامه 
برودت هوا در روزهای آتی و به منظور مدیریت 

و صرفه‌جویی در مصرف گاز ساعت شروع کار 
کارکنان تمامی دستگاه‌های اجرایی و مؤسسات 
عمومی استان تا روز ۳۰ بهمن‌ماه از ساعت ۹ 
صبح تا ۱۵ خواهد بود. معاون توسعه مدیریت 
و منابع استانداری فارس ادامه داد: از تاریخ اول 
اسفند ۱۴۰۱، ساعات کار دستگاه‌های اجرایی 
و مؤسسات عمومی استان فارس به روال قبل 
از زمستان یعنی از ساعت ۷:۳۰ صبح تا ۱۵:۳۰ 
باز خواهد گشت و همچنان پنج‌شنبه هر هفته 
تا پایان سال تعطیل است. کریمی افزود: 
میزان کسری  مکلفند  اجرایی  دستگاه‌های 

ساعت اداری کارکنان را به‌صورت دورکاری 
جبران کنند.

  شروع 6 صبح در مردادماه
 در 2 مردادماه سال 1402 نیز معاون توسعه 
مدیریت و منابع استانداری فارس گفت: با توجه 
به افزایش دما و گرم‌تر شدن هوا در استان، 
با موافقت استاندار، ساعت کار ادارات تا پایان 
هفته جاری کاهش یافت. عبدالعلی کریمی 
افزود: این کار با هدف مدیریت مصرف برق و 

جلوگیری از اعمال خاموشی انجام می‌شود. 
معاون استاندار فارس گفت: بر این اساس 
کارکنان تمام ادارات و مؤسسه‌های عمومی 
استان از امروز دوشنبه تا چهارشنبه چهارم 
مردادماه جاری از ساعت ۶ تا ١٢ در محل کار 

حضور می‌یابند. 
اجرایی مکلفند  افزود: دستگاه‌های  کریمی 
میزان کسری ساعت اداری کارکنان را به 
شکل دورکاری جبران کنند. وی ادامه داد: 
همچنین بیمارستان‌ها، بانک‌ها، مراکز امدادی، 
درمانی و بهداشتی، بخش‌های عملیاتی و دارای 
نوبت کاری، اورژانس، آتش‌نشانی و خدمات 
امداد جاده‌ای و مراکز انتظامی طبق روال قبل 

خدمات ارائه خواهند کرد. 
   16 شهریورماه و بازگشت به قبل

 در 16 شهریورماه سال 1402 معاون توسعه 
انسانی استانداری فارس عبدالعلی  منابع 

کریمی، اظهار داشت: براین اساس از شانزدهم 
شهریور 1402 تا خرداد ماه 1403 ساعات 
کاری واحدهای اداری از روز شنبه تا چهارشنبه 
ساعت 7:30 الی 15 و روزهای پنجشنبه از 
ساعت 7:30 تا 14 است. وی افزود: شروع 
به کار مقاطع تحصیلی متوسطه و ابتدایی و 
همچنین بانک‌ها ساعت 7:30 خواهد بود و 
واحدهای نظامی و انتظامی ساعت 6:30 و 
واحدهای صنعتی رأس ساعت 7 همچنین 
اصناف و بازاریان ساعت 9:30 آغاز به کار 

خواهند کرد. 
کریمی گفت: سایر مراکز آموزش عالی پژوهش 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعم 
از دانشگاه و بیمارستان‌ها ساعت 8 صبح آغاز 
به کار می‌کنند. او افزود: همچنین دورکاری 
ادارات فارس در پنج‌شنبه همچنان پا برجاست. 
گفتنی است در راستای حمایت از خانواده و 
کاهش دغدغه والدینی که هر دو در دستگاه‌های 
اجرایی شاغل به کار هستند و دارای فرزند در 
مقاطع پیش دبستانی‌اند دستگاه‌های اجرایی در 
تعامل با یکدیگر موظفند با شناور شدن ساعات 

کاری یکی از والدین موافقت کنند. 
همچنین در تاریخ 24 ابان ماه و لغو دور کاری 
پنج‌شنبه‌ها برای کارکنان شهرداری به آنها 

ابلاغ شد.

حدود ۵/۵ میلیون نفر از 
ایرانی‌ها مبتا به دیابت 
هستند و خیلی از آنها از 
بیماری خود اطلاعی ندارند. این آمار در جهان ۵۳۰ میلیون 
نفر را شامل می‌شود. پیش‌بینی‌ها می‌گویند آمار ابتلا به 
دیابت در کشور ما تا سال ۲۰۳۰ به ۷/۱ میلیون نفر و در 

سال ۲۰۴۵ به ۹/۵ میلیون نفر می‌رسد.
در همین ارتباط معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی شیراز، عباس رضاییان‌زاده گفت: 
با رواج سبک زندگی ناسالم از جمله کم‌تحرکی، استفاده 
از مواد غذایی ناسالم، مصرف دخانیات و تنش ناشی از 
پیچیدگی‌های زندگی در دنیای امروز، شاهد افزایش 
 شیوع بیماری‌های غیر واگیر همچون دیابت و پرفشاری 

خون هستیم.

  از 10 درصد به 5/14 درصد رسیدم
 او ادامه داد: در چند سال اخیر، شیوع دیابت در 
جمعیت بزرگسال، از 10 درصد به چهارده و نیم درصد 
و شیوع پرفشاری خون، از 22 درصد به 35 درصد 
افزایش یافته است. این مقام مسئول در دانشگاه با 
 اشاره به اهمیت الگوهای رفتاری مبتنی بر سامت 
و تشخیص به موقع عوامل خطر و بیماری در مراحل 
اولیه، گفت: در همین راستا بسیج ملی غربالگری و 
بیماریابی دیابت و فشارخون بالا توسط وزارت بهداشت 
طراحی و ابلاغ شده و از بیست آبان تا پانزده دی سال 
جاری، همه افراد بالای 18 سال از نظر فشار خون، قند 
 خون، نمایه توده بدنی و عوامل خطر ابتلا به این بیماری‌ها

بررسی می‌شوند.
  سهم 83 درصدی بیماری غیرواگیر

 رئیس اداره پیشگیری و کنترل بیمای‌های قلبی و عروقی 
دفتر مدیریت بیماری‌های غیر واگیر معاونت بهداشت وزارت 
بهداشت با اشاره به سهم 83 درصدی بیماری‌های غیر واگیر 
در مرگ‌ومیرها تأکید کرد: با پویش ملی سامت به دنبال 
این هستیم تا با غربالگری گسترده در جمعیت بالای 18 

سال سطح پوشش بیماریابی را بالا ببریم. از سوی دیگر 
رئیس مرکز تحقیقات استئوپروز پژوهشگاه علوم غدد و 
متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی تهران می‌گوید: در میان 
بیماری‌های غیرواگیر، دیابت شایع‌ترین بیماری متابولیک 
در جهان است که به عنوان یک معضل عمده بهداشتی، 
بار اقتصادی و اجتماعی سنگینی را به سلامت عمومی در 

سراسر جهان تحمیل می‌کند. 
این بیماری از سوی فدراسیون بین‌المللی دیابت، یکی از 
اورژانس‌های بهداشت جهانی در قرن ۲۱ اعلام شده است. به 
گفته استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران، تعداد افراد مبتلا به 
دیابت در سال ۲۰۲۱ معادل ۵۳۰ میلیون نفر برآورد شده 
بود و پیش‌بینی می‌شود این میزان تا سال ۲۰۴۵ به بیش از 

۷۰۰ میلیون نفر برسد. 
استوار می‌گوید: مطالعات نشان می‌دهد که شیوع 
دیابت در کشورهای با درآمد پایین و متوسط با 
 سرعت بیشتری نسبت به کشورهای با درآمد بالا

 افزایش یافته است.
او به آمار نگران‌کننده مرگ‌ومیر در ایران ناشی از دیابت تنها 
در یک سال اشاره می‌کند و می‌گوید: در سال ۲۰۲۱ نزدیک 

به ۵۰ هزار مورد مرگ ناشی از دیابت در ایران رخ داده است.
به گفته رئیس مرکز تحقیقات استئوپروز پژوهشگاه 
علوم غدد و متابولیسم، ۱۴ درصد بزرگسالان ۲۵ ساله 
و بالاتر به دیابت نوع ۲ مبتلا هستند. در ایران، حدود 
یک‌چهارم افراد مبتلا به دیابت از بیماری خود مطلع 
 نیستند و این بیماری تنها در کمتر از یک‌سوم این افراد 

تحت کنترل است.
پیش‌بینی می‌شود بین سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۵۰ شیوع 
دیابت در جهان ۵۹/۷ درصد افزایش یابد، درنتیجه 
پیش‌بینی می‌شود در سال ۲۰۵۰ بیش از یک میلیارد نفر 
مبتلا به دیابت باشند. از این افزایش، ۴۹/۶ درصد ناشی از 
روند چاقی است و ۵۰/۴ درصد باقی‌مانده ناشی از تغییرات 

جمعیتی است.
دیابت سومین علت ناتوانی در ایران است و در سند ملی 
پیشگیری و کنترل بیماری‌های غیرواگیر تصویب شده در 
شورای عالی سلامت، در ماده ۷ هدف‌گذاری برای ثابت نگه 
داشتن میزان بیماری دیابت انجام شده بود ولی از سال 
۲۰۱۶ تا ۲۰۲۱ شاهد افزایش نسبی ۳۰ درصدی شیوع 

دیابت در کشور بوده‌ایم.

قند تلخ 
بیست آبان تا پانزده دی همه افراد بالای 18 سال غربالگری می‌شوند 

احمد پهلوانیان، مدیرکل صداوسیمای استان فارس در دیدار 
با دانش‌آموزان مجتمع آموزشی نابینایان شوریده شیرازی 
پای درد دل آن‌ها نشست. دانش‌آموزانی که در مقطع ابتدایی 
مشغول به تحصیل هستند از نامناسب بودن خیابان‌ها و نبود 
امکانات ویژه نابینایان و معلولان در بوستان‌ها گلایه کردند و 
از مدیرکل صدا و سیمای فارس خواستند تا صحبت آن‌ها را 

به گوش مسئولان برسانند.
  ۵ هزار و ۵۰۰ دانش‌آموز نابینا و معلول در مدارس 

استثنایی مشغول به تحصیل هستند
عابدی، مدیر اداره آموزش و پرورش مدارس استثنایی استان 
فارس با تقدیر از اقدامات صدا و سیمای فارس به ویژه تولید 
برنامه‌هایی مانند »روشنا« و اطلاع‌رسانی اثرگذار در خصوص 
جامعه معلولان و با بیان اینکه در این استان ۵ هزار و ۵۰۰ 

دانش‌آموز نابینا و معلول در مدارس استثنایی مشغول به 
تحصیل هستند، گفت: در مدارس، از جمله مجتمع آموزشی 
نابینایان شوریده شیراز‌ی که ۱۲۰ نفر از دانش‌آموزان مقطع 
ابتدایی را در دل خود جای داده است. تلاش شده همه 
امکانات برای آن‌ها فراهم شود، اما این دانش‌آموزان، هم 
نابینا‌ها و هم دانش‌آموزان معلول در سطح جامعه به دلیل 
نبود زیرساخت مناسب معلولان و نابینایان در خیابان‌ها و به 

خصوص بوستان‌ها دچار مشکل و چالش هستند.
  شیراز شهر دوستدار معلول

پهلوانیان گفت: در جلسه با مسئولان مرتبط پیشنهاد کردم 
تا شیراز با توجه به جایگاه تمدنی و منزلت تاریخی و هویت 
علمی و فرهنگی که دارد به عنوان شهر دوستدار معلول 
مطرح شود و این شایستگی و لیاقت در این شهر وجود 

 دارد و تمامی دستگاه‌ها باید پای کار بیایند تا این مهم 
میسر شود. 

مدیرکل صداوسیمای فارس با بیان اینک تلاش می‌کنیم، 
صدای مطالبه‌ دانش‌آموزان توان‌خواه از طریق صدا و سیما 
به گوش مسئولان رسانده شود. گفت: وقتی شیراز به عنوان 
شهر دوستدار معلول معرفی شد، تمامی زیرساخت‌ها 
متناسب با قشرهای مختلف جامعه از جمله جامعه توان‌خواه 
ایجاد می‌شود و آنان می‌توانند زندگی عادی خود را به 

بهترین نحو ممکن داشته باشند. 
 پهلوانیان اضافه کرد: انتخاب شیراز به عنوان شهر دوستدار 
معلول، موجب رونق گردشگری و ایجاد جاذبه و کشش برای 

گردشگران به‌خصوص گردشگران خارجی خواهد شد.
مدیرکل صداوسیمای استان فارس با بیان اینکه برای اینکه 

شیراز به عنوان شهر دوستدار معلول معرفی شود تمامی 
دستگاه‌های همراه و همدل به دور از پراکنده‌کاری و 
موازی‌کاری و تشویش و آشفتگی وظایف خود را انجام داده 

و این عنوان بزرگ و ماندگار محقق می شود. 
پهلوانیان در پایان ضمن قدردانی از فعالان و تلاشگران 
جامعه نابینایان، اعلام آمادگی کرد صداوسیمای فارس تمام 
ظرفیت‌های خود را برای انعکاس و معرفی مطلوب برنامه‌ها، 
اقدامات و فعالیت‌های این قشر توان‌خواه روشندل بیش از 

پیش به‌کار گیرد.

مدیرکل صداوسیمای استان فارس:

شیراز به عنوان شهر دوستدار معلول مطرح شود

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 شیراز از اجرای 
آسفالت کوچه 2 خیابان ذوالفقار در شهرک والفجر خبرداد 
و گفت: بهسازی و ارتقای کیفیت آسفالت برخی از معابر 
و خیابان‌های سطح شهر به دلیل فرسودگی آسفالت، 
زیر‌ساخت‌های غیر اصولی، تردد روزانه هزاران وسیله 
نقلیه شخصی و عمومی و... نیاز به توجه جدی دارد تا به 

استانداردهای مطلوب در این زمینه برسد. 
رستم‌زاده گفت: در راستای تقاضای مکرر شهروندان شهر 
شیراز و بیشترین درخواست مطرح شده در سامانه ۱۳۷ 
شهرداری، یازدهمین جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز 
با عنوان جهش آسفالت در سطح مناطق یازده‌گانه در 
دستورکار قرار گرفت. در همین راستا اجرای آسفالت در این 

منطقه نیز در دستورکار قرار گرفته است. 
شایان ذکر است متراژ آسفالت اجرا شده در این خیابان 

2000 متر مربع می‌باشد.
شهردار منطقه 9 اظهار داشت: این شهرداری در ادامه 
بهبود و بهسازی کیفیت معابر شهری و در راستای سهولت 

تردد خودروها، تسهيل در رفت و آمد و به منظور جلب 
رضايتمندی شهروندان، اجرای عملیات آسفالت و روکش، 
بهسازی و لکه‌گیری وضعیت آسفالت معابر سطح شهر به 
عنوان یکی از اولویت‌های مهم در عملیات‌های اجرایی و 

عمرانی با جدیت در دستورکارخود قرار داده است. 
  پاکسازی 18هزار متر مربع زمین‌های باز از ابتدای ماه 

جاری
حبیب‌اله پاک، معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 9 
از تداوم عملیات پاکسازی اراضی بایر و زمین‌های خالی رها 
شده خبر داد و افزود: پاکسازی و هم‌سطح‌سازی زمین‌های 
بایر سطح شهرداری منطقه 9 توسط عوامل تنظیف و 
ماشین‌آلات این معاونت با هدف ارتقای سلامت و بهداشت 
محیط شهری، رفع مشکلات زیست‌محیطی و آراستن چهره 
و منظر شهری و همچنین تأمین رفاه و آسایش شهروندان 
در دستور‌کار قراردارد. پاک افزود: در همین راستا پاک‌سازی 
‌18هزار متر مربع زمین‌های بایر و روباز این منطقه از ابتدای 

ماه جاری صورت گرفته است.
 این مسئول گفت: وجود انواع حيوانات موذي در ميان 
زباله‌هاي دپو شده در اراضي باير شهرداری منطقه 9 علاوه 
بر تهديد سلامت شهروندان از منظر زيبايي سيماي شهري، 
ناهنجاري‌هايي را ايجاد كرده كه حوزه خدمات شهري 
نسبت به پا‌كسازي و تسطيح اين اراضي اقدام كرده است.  
در پایان پاک بر اهمیت سامان‌دهی زمین‌های بایر تأکید 
کرد و گفت: با توجه به کثرت این زمین‌ها و همجواری آن با 
بافت‌های مسکونی، پاک‌سازی و نخاله برداری آنها به صورت 

مستمر انجام می‌شود.

 شهردار منطقه 9 شیراز مطرح کرد:

تداوم جهش آسفالت با اجرا در خیابان 2 ذوالفقار 
استاندار فارس:

کتاب، زبان گویای تمدن بشری است

از امروز ساعت کاری شهرداری به روال قبل بازگشت؛ 

لغو تعطیلی پنج‌شنبه‌ها



رسانه آمریکایی ادعا کرد: 
آمریکا بی‌سروصدا انتقال تسلیحات به اسرائیل را افزایش 

می‌دهد

فارس- رسانه آمریکایی »بلومبرگ« با استناد به فهرست 
داخلی وزارت دفاع این کشور گزارش داد پنتاگون مشغول 

تحویل درخواست‌های تسلیحاتی تل‌آویو است.
رسانه آمریکایی »بلومبرگ« با استناد به فهرست داخلی وزرات دفاع این کشور 
گزارش داده پنتاگون مشغول تحویل درخواست‌های تسلیحاتی تل‌آویو است 
که شامل موشک‌های هدایت‌شونده لیزری بیشتر برای ناوگان بالگرد تهاجمی 
آپاچی و همچنین گلوله‌های ۱۵۵ میلی متری، دستگاه‌های دید در شب، مهمات 
سنگرشکن و خودروهای نظامی جدید می‌شود. این تسلیحات در سندی فهرست 
شده که بلومبرگ گفته تاریخ آن اواخر اکتبر است و در پنتاگون دست به دست 
می‌شود. طبق این سند، »این تسلیحات در حال ارسال است یا وزارت دفاع 
)آمریکا( در تلاش است آن‌ها را از انبارهای آمریکا و اروپا در دسترس قرار 
دهد«.  به گزارش الجزیره به نقل از بلومبرگ، »به طور مثال، تا اواخر اکتبر، همه 
۳۶ هزار گلوله مهمات توپ ۳۰ میلی‌متری، ۱۸۰۰ مورد از مهمات سنگرشکن 
M۱۴۱ تقاضا شده و دستکم سه هزار و ۵۰۰ دستگاه دید در شب تحویل داده 
شده است«. بلومبرگ گزارش داد یکی از سخنگویان پنتاگون از گفت‌وگو درباره 
جزئیات خودداری کرد اما این وزارتخانه در بیانیه‌ای اعلام کرد از راه‌های مختلف 
»از موجودی داخلی تا کانال‌های صنعتی ایالات متحده برای اطمینان از اینکه 
اسرائیل ابزار دفاع از خود را در اختیار دارد، استفاده می‌کند«. بلومبرگ پیش‌تر 
هم گزارش داده بود درخواست کمک ۱۴ میلیارد دلاری دولت بایدن برای 
اسرائیل، به طور قابل توجهی دفاع موشکی آن را توسعه می‌دهد. در حالی رژیم 
صهیونیستی به بمباران نوار غزه تحت حمایت واشنگتن ادامه می‌دهد که حامیان 
حقوق بشر از ایالات متحده خواسته‌اند از حمایت بی‌چون‌وچرا از تل‌آویو دست 

بردارد و انتقال تسلیحات را متوقف کند.

، امور خارجه  وزارت  سخنگوی  تسنیم- 
آمریکا در واکنش به اخبار اعطای معافیت 
مالی به عراق برای خرید برق از ایران 
گفت: در هر یک از این معافیت‌ها، این 
طور بوده که هیچ یک از این پول‌ها به 
ایران نمی‌رود و در حساب‌های محدود 

شده نگهداری می‌شود.
متئو میلردر نشست خبری خود در پاسخ 
به سؤالی در خصوص معافیت مالی عراق 
برای بازپرداخت بدهی‌های خود به ایران 
گفت: 20 معافیت مالی برای عراق به 
منظور واردات برق از ایران صادر شده 
است که آن‌ها به سال 2018 باز می‌گردند 
و در دوران دولت ترامپ شروع شده است.
وی در ادامه مدعی شد: در هر یک از 
این معافیت‌ها، این طور بوده که هیچ 
یک از این پول‌ها به ایران نمی‌رود و در 
حساب‌های محدود شده نگهداری می‌شود 
و فقط می‌توان از آنها برای پرداخت 
غذا، دارو، اهداف بشردوستانه و سایر 

فعالیت‌های غیرقابل تحریم استفاده کرد.

میلر در خصوص تمدید این معافیت‌ها 
گفت: ما در گذشته، مانند دولت ترامپ، 
معافیت‌هایی صادر کرده‌ تا اجازه دهیم این 
وجوه به حساب‌های محدود شده منتقل 
شوند، یا همانطور که گفتم، می‌توانند برای 
اهداف بشردوستانه و سایر اهداف غیرقابل 

تحریم استفاده شوند.
آمریکا همچنین  وزارت خارجه  سخنگوی 
در پاسخ به این سؤال که آیا این معافیت‌ها 

اجازه می‌دهد ایران دینار عراق را به یورو 
تبدیل کند، گفت: من قصد ندارم از یک 
معافیت جدید صحبت کنم این یکی 
در این مرحله صادر نشده است. اگر به 
نقطه‌ای برسیم که بتوانیم در مورد معافیت 
جدید صحبت کنیم، خوشحال می‌شوم که 
بیایم و در مورد جزئیات صحبت کنم، اما 
تمام معافیت‌های ما در گذشته به وضوح 
نشان می‌دهد که وجوه در حساب‌هایی 

غیر از ایران نگهداری می‌شود و فقط برای 
اهداف بشردوستانه و غیرقابل تحریم در 
دسترس است. همچنین»آسوشیتد پرس« 
به نقل از منابعی مدعی شد که دولت 
بایدن معافیت از تحریم‌های ایران را برای 
عراق به مدت چهار ماه تمدید کرده است 
که به عراق اجازه می‌دهد به خرید برق 
از ایران ادامه دهد و به ایران دسترسی 
محدودی به درآمدهای خرید کالاهای 

بشردوستانه می‌دهد.
این رسانه نوشت که به گفته مقامات 
آمریکایی، آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه تمدید معافیت 120 روزه را امضا 

کرد و روز سه شنبه به کنگره ارسال شد.
آسوشیتد پرس همچنین نوشت که در 
حال حاضر حدود 10 میلیارد دلار عراق 
برای برق ایران در حساب‌های امانی در 
عراق نگهداری می‌شود و این معافیت به 
بغداد اجازه می‌دهد تا واردات انرژی خود 
را بدون ترس از مجازات‌های آمریکا برای 

نقض تحریم‌های ایران حفظ کند.

اردوغان:
 اسرائیل یک رژیم تروریست است

فارس- رئیس‌جمهور ترکیه در اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه گفت اسرائیل یک رژیم تروریست است.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در نشست گروه پارلمانی 
حزب حاکم »عدالت و توسعه« در آنکارا گفت اسرائیل در حال 
ارتکاب »تروریسم دولتی« در غزه است و قوانین بین‌المللی را در 
آنجا نقض می‌کند و افزود: به وضوح می‌گویم، اسرائیل یک رژیم 
تروریستی است. اردوغان در ادامه سخنانش از »بنیامین نتانیاهو« 
نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خواست زرادخانه اتمی این رژیم را 
اعلام کند و خطاب به او گفت: به هر حال پایان شما )نتانیاهو( 

نزدیک است، چه تسلیحات اتمی داشته باشید چه نداشته باشید. 

 وزیر جنگ رژیم صهیونیستی خطاب به کاخ سفید: 
عملیات در غزه متوقف نخواهد شد

فارس- یوآو گالانت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، در گفت‌وگو 
با برت مک‌گورک، فرستاده رئیس‌جمهور آمریکا و مشاور ارشد او 
تصریح کرد که عملیات در غزه تا پایان ماموریت ارتش اسرائیل که 
نابودی حماس و بازگرداندن گروگان‌ها است، ادامه خواهد یافت و 
متوقف نخواهد شد. به نوشته خبرگزاری فلسطینی »معا«، وی در 
دیدار با فرستاده بایدن که به اراضی اشغالی فلسطین سفر کرده، در 
خصوص زمان پایان جنگ غزه، تهدید پیشین خود را تکرار کرد و 
گفت که این جنگ تا نابودی حماس و بازگرداندن گروگان‌ها ادامه 
خواهد یافت. کاخ سفید روز سه‌شنبه )۱۴ نوامبر( طی بیانیه‌ای 
اعام کرده بود که برت مک گورک در چارچوب یک سفر پس 
از بلژیک به فلسطین اشغالی، کرانه باختری رود اردن، امارات، 
عربستان، بحرین، قطر و اردن سفر خواهد کرد و گفت‌وگو با مقامات 
این کشورها در خصوص چندین پرونده از جمله اسرای نزد حماس، 

از مهمترین اهداف او در این سفر است. 

هیچ مکان امنی در نوار غزه برای کودکان 
فلسطینی وجود ندارد

باشگاه خبرنگاران- مدیر اجرایی یونیسف با اشاره به اینکه بیش از 
یک میلیون کودک در نوار غزه زندگی می‌کنند گفت در این باریکه 

هیچ مکان امنی برای این کودکان وجود ندارد.
کاترین راسل اعلام کرد از جمعیت دو میلیون نفری نوار غزه بیش از 
یک میلیون نفر کودک هستند که در جریان حملات اسرائیل بسیاری 
از آن‌ها مفقود شده یا زیر آوار ساختمان‌های ویران شده مانده‌اند.  راسل 
در بیانیه‌ای با اشاره به اینکه بیش از ۴ هزار و ۶۰۰ کودک در حملات 
اسرائیل به غزه کشته و حدود ۹ هزار کودک زخمی شده‌اند گفت: »هیچ 

مکان امنی در نوار غزه برای یک میلیون کودک وجود ندارد«.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا:

هیچ پولی به ایران نمی‌رود
پنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌1402/08/25 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46146

حماس: 

حمله به بیمارستان الشفا جنایتی جنگی و ضد انسانی است
مهر- حماس و دولت فلسطین در غزه در بیانیه‌هایی 
جداگانه حمله به بیمارستان الشفا را جنایتی جنگی و 
ضد انسانی توصیف کرده و به آمریکا و اسرائیل و جامعه 

جهانی نسبت به این جنایت هشدار دادند. 
جنبش حماس با صدور بیانیه‌ای رژیم اشغالگر و دولت 
آمریکا و جو بایدن رئیس‌جمهور این کشور را مسئول 
کامل تبعات ناشی از یورش اشغالگران به بیمارستان الشفا 

دانست.
این بیانیه تصریح کرد که اشغالگران و سرکردگان نازیسم 
آنها به همراه بایدن و دولت وی مسئولیت کامل حمله 
ارتش رژیم صهیونیستی به بیمارستان الشفا را بر عهده 

خواهند داشت.
این بیانیه می‌افزاید که پیروی کاخ سفید و پنتاگون از 
روایت‌های دروغین اشغالگران مبنی بر اینکه گروه‌های 
مقاومت از این بیمارستان برای اهداف نظامی استفاده 
می‌کنند، به معنی چراغ سبز نشان دادن به اشغالگران 

برای انجام جنایت‌های بیشتر ضد غیرنظامیان است.
این بیانیه تأکید می‌کند: سکوت سازمان ملل متحد و 
خفت و ذلت بسیاری از کشورها و سازمان‌های بین‌المللی 
ما ملت فلسطین را از التزام به سرزمین و حقوق ملی 
مشروع خود باز نمی‌دارد. ما همچنان بر عهد خود نسبت 
به دفاع از ملت فلسطین و حقوق آنها با تمام قدرت 
پایبند هستیم و اشغالگران هزینه زیادی برای جنایت‌ها 
و تجاوزات خود ضد کودکان و زنان و مقدسات ما خواهد 
پرداخت. غزه مانند گذشته قبرستان متجاوزان خواهد 

بود.
دفتر اطلاع رسانی دولت فلسطین در غزه نیز با صدور 
بیانیه‌ای یورش اشغالگران به بیمارستان شفا را جنایت 

جنگی و اخلاقی و ضد انسانی توصیف کرد.
این بیانیه تأکید کرد که یورش مذکور بعد از محاصره 
شدید و چند روزه این بیمارستان صورت گرفته که در 
طی همین مدت بالغ بر ۵ ساختمان در داخل این مجتمع 

بیمارستانی موشک باران شده و همچنین به مجروحان 
و آوارگان و کادر پزشکی حاضر در این بیمارستان نیز 

شلیک شده است.
بر اساس این بیانیه ارتش اشغالگر بار دیگر جنایتی زشت 
را مرتکب شده وبا وجود اینکه می‌داند نزدیک به ۹ هزار 
نفر از افراد کادر پزشکی و مجروحان و بیماران و آوارگان 
فلسطینی در داخل این بیمارستان حضور دارند، به سمت 

آنها تیراندازی می‌کند.
دولت فلسطینی در غزه تأکید کرد که این جنایت بعد 
از آن انجام می‌شود که ارتش اشغالگر چندین کشتار در 
بیمارستان‌ها ضد کادر پزشکی و خودروهای امدادی انجام 
داده و بیش از ۷۰۰ نفر در نتیجه این جنایت‌ها به شهادت 
رسیده یا زخمی شده‌اند. شدیدترین این جنایت‌ها نیز 
در کشتار بیمارستان المعمدانی صورت گرفت و امروز 
نیز جنایت تاریخی دیگری با یورش به بیمارستان الشفا 

انجام می‌شود.

ایالات متحده

ایالات متحده

اخبارکوتاه جهان

آسیای غربی نخست وزیر کانادا:

 کشتار زنان و کودکان در غزه باید پایان یابد
تسنیم- نخست وزیر کانادا در مهم‌ترین انتقاد 
خود به تل‌آویو، خواستار پایان دادن به جنایات 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه شد. جاستین ترودو 
در تندترین انتقاد از رژیم صهیونیستی از زمان آغاز 
جنگ در غزه گفت: »کشتار زنان، کودکان و نوزادان 
در نوار محاصره شده غزه باید پایان یابد«.  ترودو در 

ادامه گفت: »جهان از طریق تلویزیون و رسانه‌های 
اجتماعی نظاره‌گر ]این ماجرا[ است. ما داریم شهادت 
و گواهی پزشکان، خانواده‌ها، بازماندگان و کودکانی 
را می‌شنویم که والدین خود را از دست داده‌اند«. 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در 
پاسخ به ترودو، در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر 

سابق( نوشت: »در حالی که اسرائیل هر کاری می‌کند 
تا غیرنظامیان را از آسیب دور نگه دارد، حماس هر 
کاری می‌کند تا آنها را در معرض آسیب قرار دهد«. 
ادعاهای نتانیاهو در حالی مطرح می‌شود که سربازان 
صهیونیست به بیمارستان الشفاء حمله کرده هیچ 
مدرکی از استفاده نظامی از این بیمارستان نیافته‌اند.

رئیس‌جمهور چین وارد آمریکا شد

ایسنا- شی جین پینگ که برای شرکت در نشست 
»همکاری‌های اقتصادی آسیا و اقیانوسیه« به شهر 
»سانفرانسیسکو« سفر کرده، مورد استقبال مقامات آمریکایی 
قرار گرفت. رئیس‌جمهور چین برای اولین بار در شش سال گذشته وارد آمریکا 
شد و مقامات ارشد آمریکایی و همچنین مقامات چینی خارج از کشور از او 
استقبال کردند. به گزارش الجزیره، جانت یلن، وزیر خزانه داری آمریکا و 
نیکلاس برنز، سفیر آمریکا در فرودگاه به استقبال او رفتند. همچنین گفته 
می‌شود هواداران رئیس‌جمهور چین در محوطه بیرونی هتل او تجمع کرده و 
پرچم‌‌های چین و آمریکا را در دست گرفتند. شی جین پینگ برای شرکت در 
نشست همکاری‌های اقتصادی آسیا و اقیانوسیه به شهر »سانفرانسیسکو« سفر 
کرده و انتظار می‌رود با همتای آمریکایی خود پس از یک سال، نشست حضوری 
داشته باشد. جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا پیش از این گفته بود که هدف او 
در گفت‌وگوهای دوجانبه این هفته، بازگرداندن ارتباطات عادی با پکن، از جمله 

تماس‌های نظامی است.

آسیای غربی

آگهي مناقصه عمومي1402-959
نوبت اول:  1402/08/24 روزنما

نوبت دوم: 1402/08/25 سبحان
شهرداري شيراز در نظر دارد : تهیه، حمل مصالح و اجرای نورپردازی 
ایستگاه های شماره 2، 11، 12، 17و 18 سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری شیراز تا مرحله اتمام و بهره برداری طبق نقشه ها، 
برآورد پیوست و دستور دستگاه نظارت را  از طريق برگزاری مناقصه 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره 
فراخوان 2002096688000754  به اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. 
 لذا از كليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز 
به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137366972 آماده پاسخ گويي 

مي‌باشد.
-‌مبلغ برآورد: 28/072/892/556 ریال – ) بیست و هشت میلیارد و 
هفتاد و دو میلیون و هشتصد و نود و دو هزار و پانصد و پنجاه و شش 

ریال(
-‌مدت قرارداد :   10 ماه 

-‌شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته 
تأسیسات از سازمان برنامه و بودجه کشور 

-‌محل انجام کار: شیراز – ایستگاه های شماره 2، 11، 12، 17و 18 سازمان 
آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز 

-‌مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 1/410/000/000  ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742  مرجع  

101444 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز
-‌برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-‌در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-‌آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز پنجشنبه مورخ 1402/09/02 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

-‌آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز یکشنبه مورخ1402/09/12  می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تصویر ضمانتنامه شرکت در مناقصه یا رسید واریز 
وجه نقد برروی سامانه ستاد بارگذاری و اصل آن را تا قبل از برگزاری 
کمیسیون مناقصه )تا قبل از تاریخ1402/09/13( به صورت فیزیکی در 
پاکت لاک و مهر شده به دبیرخانه سازمان آتش نشانی شیراز واقع در 
شیراز بلوار زینبیه- نبش خیابان آستانه- سازمان آتش نشانی و خدمات 

ایمنی شهرداری شیراز تحویل نمایند.
-‌تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز دوشنبه  ساعت   13:00  مورخ 
1402/09/13 در سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز به 
نشانی شیراز، چهارراه خلدبرین، طبقه سوم شهرداری منطقه یک شیراز 

می باشد.
-‌مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه از تاریخ پیشنهاد قیمت می باشد.

-‌هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-‌بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-‌ شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-‌شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-‌ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -‌آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده  مناقصه موظف به ثبت نام در سایت‌- 
می باشد.

-‌ برنده مناقصه موظف است نسبت به ثبت نام در سامانه ثنا دادگستری 
اقدام نموده و تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در خصوص ثبت نام 
در سامانه ثنا را تحویل واحد قراردادهای سازمان آتش نشانی شیراز 

نماید.
-‌اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456   
شناسه آگهی:1604353

1-/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۳۹ ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰ تاریخ 1402/۰۵/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای الماس کشاورز بشماره شناسنامه ۲ به شماره 
ملی ۲۴۹۱۲۸۳۷۱۹ صادره از داراب فرزند طهماس در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی بمساحت ۷۶۱۱۷ متر مربع پلاک ۵۹۴ فرعی از 
۳۷۵۲ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۳۷۵۲ اصلی واقع 
در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده سهام مشاعی خود 
متقاضی برابر اسناد شماره ۸۴۷۶۳ مورخ 1383/۰۸/28 و ۳۱۱۵۹ مورخ 
1389/۰۶/17 دفتر ۷۸ داراب مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقى: 
با حق الشرب از چشمه نقلان به قدر الحصه. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۸/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۸/25
185/م الف

عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۴۳۴ تاریخ 1402/۰۵/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی شرکت بین المللی کشاورزی و بازرگانی فجر سبز 
خاورمیانه بشناسه ملی ۱۴۰۰۶۳۷۵۴۷۲ در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت 33414/60 متر مربع پلاک ۷ فرعی از ۳۷۴۷ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۳۷۴۷ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش 
۱۲ فارس داراب خریداری شده سهام مشاعی خود متقاضی برابر اسناد 
شماره ۱۱۹۶۱۱ الی ۱۱۹۶۱۶ مورخ 1397/۰۷/22 دفتر ۷۸ داراب محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی: با قدر الحصه حق الشرب از چشمه مختصه. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۸/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۸/25
186/م الف

عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۴۳۸ تاریخ 1402/۰۵/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای الماس کشاورز بشماره شناسنامه ۲ به شماره 
ملی ۲۴۹۱۲۸۳۷۱۹ صادره از داراب فرزند طهماس در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی بمساحت 55419/50 متر مربع پلاک ۵۹۵ فرعی 
از ۳۷۵۲ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۳۷۵۲ اصلی واقع 
در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده سهام مشاعی خود 
متقاضی برابر اسناد شماره ۸۴۷۶۳ مورخ 1383/۰۸/28 و ۳۱۱۵۹ مورخ 
1389/۰۶/17 دفتر ۷۸ داراب مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی: 
با حق الشرب از چشمه نقلان به قدر الحصه . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۸/25

184/م الف
عبدالمهدی باغبان

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 
از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۲۷۸ تاریخ 1402/۰۵/02 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم شهناز لطفی بشماره شناسنامه 
۲۷۷۴ به شماره ملی ۲۴۹۰۹۰۷۸۳۲ صادره از داراب فرزند 
حسنعلی در ششدانگ یک بابخانه بمساحت 122/39 متر مربع 
پلاک ۳۸۲ فرعی از ۲۲۹۰ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 
2290/58 اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری 
شده با واسطه از آقای داود خضرائی مالک اولیه محرز گردید. 
حقوق ارتفاقی: ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۸/25

183/م الف- عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۰2۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۴۳۷ تاریخ 1402/۰۵/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی شرکت بین المللی کشاورزی و بازرگانی فجر سبز 
خاورمیانه بشناسه ملی ۱۴۰۰۶۳۷۵۴۷۲ در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت 78838/80 متر مربع پلاک ۴ فرعی از ۳۷۴۷ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۳۷۴۷ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش 
۱۲ فارس داراب خریداری شده سهام مشاعی خود متقاضی برابر اسناد 
شماره ۱۱۹۶۱۱ الی ۱۱۹۶۱۶ مورخ 1397/۰۷/22 دفتر ۷۸ داراب محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی با قدر الحصه حق‌الشرب از چشمه مختصه. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۸/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۸/25
189/م الف

عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱۴۳۶ ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰ تاریخ 1402/۰۵/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی شرکت بین‌المللی کشاورزی و بازرگانی فجر سبز 
خاورمیانه بشناسه ملی ۱۴۰۰۶۳۷۵۴۷۲ در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت 218635/45 متر مربع پلاک ۵ فرعی از ۳۷۴۷ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۳۷۴۷ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش 
۱۲ فارس داراب خریداری شده سهام مشاعی خود متقاضی برابر اسناد 
شماره ۱۱۹۶۱۱ الی ۱۱۹۶۱۶ مورخ 1397/۰۷/22 دفتر ۷۸ داراب محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی: با قدر الحصه حق‌الشرب از چشمه مختصه. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۸/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۸/25
188/م الف

عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت



وزیر میراث‌فرهنگی: 
ورود شناورهای تفریحی به کشور آزاد شد

فارس- عزت‌ا... ضرغامی، وزیر میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری پس از 
جلسه هیئت دولت گفت: رئیس‌جمهور به وزارت صمت دستور دادند که مانعی 

برای ورود شناورهای تفریحی به کشور نباشد.
وی افزود: همین الان سرمایه‌گذارانی هستند که می‌خواهند در حوزه گردشگری 

دریایی فعالیت کنند و در حوزه شناورهای تفریحی قرارداد بستند.
ضرغامی گفت: شب یلدا و چهارشنبه‌سوری سر جای خود هستند. یلدا و 
چهارشنبه‌سوری از ابتدا بوده و تا آخر هم خواهد بود، شب یلدا امسال ثبت 
جهانی هم شد. ضرغامی گفت: آن چیزی که در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
تصویب شده یک مقدار درباره این دو مناسبت توضیح دادند که چیز بدی نیست.

رئیس محیط زیست:
 هیئت اقتصادی طالبان رهاسازی حقابه ایران را پذیرفتند

فارس- علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست، در حاشیه جلسه 
هیئت دولت گفت: در سفر اخیر هیئت اقتصادی طالبان به ایران، برای اولین بار 

طالبان پذیرفت که حقابه ایران رهاسازی شود.
وی افزود: با هیئت اقتصادی طالبان که به ایران آمده بودند نشستی داشتیم و 

برای اولین بار طالبانی‌ها پذیرفتند که حقابه ایران رهاسازی شود.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: طالبان موضوع کمبود آب را 
مطرح کرده و گفتند در صورتی که به لحاظ اقلیمی بارش به اندازه کافی وجود 
داشته باشد، این اتفاق می‌افتد. سلاجقه عنوان کرد: در جلسه با طالبان مسئله 
مرطوب‌سازی را با توجه به ضرورت کار و اینکه حدود ۱۸۰ روز مردم در منطقه 
زابل به لحاظ گرد و غبار مشکل دارند مطرح کرده و از آنها درخواست کردیم 

فعلًا آبی رها و دریاچه مرطوب شود تا منشأ گرد و غبار نباشد.
وی با بیان اینکه هیئت اقتصادی طالبان نیز اعلام کرد که اگر وضعیت منابع آبی 
سدها اجازه بدهد این کار را انجام می‌دهند، ادامه داد: بحث دیگری که مطرح 

شد تثبیت کانون‌های برداشت گرد و غبار در کشور افغانستان بود.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اضافه کرد: هیئت افغانستانی به ویژه 
مسئولان محیط زیست قول دادند که در اولین فرصت به جمهوری اسلامی ایران 
آمده و در قالب یک نشست جامع این مسائل را بررسی کنند تا بتوانیم منشا گرد 
و غبار در کشور افغانستان به ویژه در جاهایی که جمهوری اسلامی ایران را تحت 

تأثیر قرار می‌دهد و نقشه‌ها و گزارش آن آماده شده است، راهکاری ارائه شود.

وزیر ارتباطات:
 با سکو‌های اینترنتی ناقض حقوق مردم برخورد می‌کنیم

تسنیم- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشیه نشست 
هفتگی هیئت دولت گفت: در دولت سیزدهم حمایت تمام قدی از سکوهای 
داخلی صورت گرفت و به نوعی خود را وقف سکوهای داخلی کردیم، ولی این 
به معنای این نیست که از این حمایت سوءاستفاده شود و اعتماد مردم را دچار 
خدشه کنند. وی افرود: هر سکوی که مصوبات کشور را رعایت نکند و از اعتماد 

مردم سوءاستفاده و حقوق مردم را نقض کند با آن برخورد خواهد شد.
وزیر ارتباطات تصریح کرد: براساس مصوبات شورای عالی فضای مجازی و 
مصوبات کمیسیون تنظیم مقررات باید ترافیک سکوهای داخلی 2/1ترافیک 
بین‌الملل باشد. در مورد پیام‌رسان شبکه اجتماعی نیز یک‌سوم است. زارع‌پور 
افزود: گزارش‌هایی در این خصوص به دست ما رسید و پیگیری کردیم و 
در نهایت این تخلف تأیید شد. وی خاطرنشان کرد: وزارت ارتباطات برای 
 نحوه جبران این اتفاق بسته پیشنهادی خود را به مرکز ملی فضای مجازی 

ارائه داده است.

معاون عملیات طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان:
سامانه نظارت‌ برخط نانوایی‌های کشور راه‌اندازی شد

 
ایرنا- کوروش نجم‌آبادی، معاون عملیات طرح هوشمندسازی یارانه آرد 
و نان درباره نحوه شناسایی و بازرسی نانوایی‌های سراسر کشور توسط طرح 
هوشمندسازی یارانه‌ها افزود: در سامانه طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان 
تمامی داده‌های خرید و فروش و تراکنش نانوایی‌ها از سراسر کشور تجمیع 

می‌شود و مورد بررسی قرار می‌گیرد.
معاون عملیات طرح هوشمندسازی یارانه آرد و نان اظهارداشت: آنچه در این 
سامانه قابل ردیابی است عملکرد واحدهای خبازی است که براساس آمارها 
خبازی های پرریسک شناسایی و رصد می‌شوند به طور مثال یک خبازی 
پرریسک با فروش ۱۶۰۰ قرص نان لواش از یک شماره کارت با ۴ تراکنش در 
ساعت های ۱۸:۲۱، ۱۸:۲۱، ۱۸:۲۲ و ۱۸:۲۳ تخلف کرده است که تمامی این 

تراکنش‌ها به صورت برخط قابل رصد می‌باشد.
وی تصریح کرد: بنابراین تمامی داده ها در اختیار وزارت جهاد کشاورزی قرار 
می‌گیرد و سامانه بازرسی که برای همکاران ایجاد شده امکان را فراهم کرده تا 

به شکل هوشمندتر بازرسی ها را انجام بدهند.
نجم آبادی گفت: بازرسینی که وارد نانوایی ها می‌شوند می‌توانند از دستگاه 
کارتخوان هوشمندسازی یارانه وارد منوی پذیرنده شوند و پس از ورود به منوی 
بازرسی و اسکن باردکد، وارد منوی خرید و فروش کالا می‌شوند که در این منو 

تمامی تخلفات ثبت و مشخص می‌شود.
وی اضافه کرد: پرونده افراد متخلف پس از ارجاع به سازمان تعزیرات حکومتی 
کشور، برای رسیدگی توسط کد سیمبا )سامانه مدیریت بازرسی؛ مبارزه با 
گران‌فروشی( صادر می‌شود که تعزیرات می‌تواند از همان جا رأی واحد متخلف 

را صادر کند.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارتباطات

بازار

گردشگری
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فارس- بورس اوراق بهادار تهران که با عرضه اولیه شرکت 
کرومیت در فرابورس همراه بود، در یک روند کاهشی قرار 
گرفت، بگونه‌ای که شاخص کل در پایان معاملات با از 
دست دادن 7191 واحد معادل 0/35 درصد به رقم 2 

میلیون و 38 هزار و 875 واحد رسید.
همچنین شاخص هم‌وزن با کاهش 6 واحد به رقم 702 
هزار و 140 واحد رسید. ارزش روز بازار در بورس تهران به 

بیش از 7 میلیون و 80 هزار میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران روز گذشته افزون از 6/6 میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب 296 هزار فقره معامله و به ارزش 4 هزار و 

573 میلیارد تومان داد و ستد کردند.
همه شاخص‌های بورس روز گذشته قرمز شدند، البته 
میزان کاهش زیر یک درصد بوده بگونه‌ای که شاخص کل 
و شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 0/35 درصد کاهش 

یافتند، اما با معیار هموزن بدون کاهش بودند.

شاخص آزاد شناور 0/39 درصد کاهش یافت، شاخص بازار 
اول بورس 0/52 درصد کاهش یافت و شاخص بازار دوم 

بورس 0/16 درصد افت کرد.
روز گذشته نماد کشتیرانی جمهوری اسلامی بیشترین اثر 
افزایشی در شاخص بورس را داشته و برعکس نمادهای 
پتروشیمی خلیج‌فارس، فولاد مبارکه، بانک ملت، ملی مس 
و گل‌گهر و سرمایه‌گذاری غدیر بیشترین اثر کاهشی در 

شاخص بورس را از خود به جای گذاشته‌اند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل روز گذشته با 63 واحد 
کاهش به رقم 24 هزار و 976 واحد رسید. ارزش بازار اول 
و دوم فرابورس به بیش از یک میلیون و 403 هزار میلیارد 

تومان رسید.
ارزش بازار پایه فرابورس 410 هزار میلیارد تومان شد. 
معامله‌گران روز گذشته بیش از 4/5 میلیارد سهام و اوراق 
مالی در قالب 190هزار معامله و به ارزش 3 هزار و 524 

میلیارد تومان داد و ستد کردند.
شاخص کل و شاخص قیمت در فرابورس نسبت به روز 
گذشته 0/25 درصد کاهش یافتند. این دو شاخص با معیار 
هموزن به اندازه 0/5 درصد رشد کردند، شاخص بازار اول 
فرابورس 0/2 درصد افت کرد و شاخص بازار دوم فرابورس 

0/27 درصد کاهش یافت.
روز گذشته نمادهای برق و انرژی پیوند و بندری سینا 
بیشترین اثر افزایشی در شاخص فرابورس را داشتند 
و نمادهای آریا ساسول، ایران‌خودرو دیزل، پتروشیمی 
زاگرس، فولاد هرمزگان و صبا تأمین بیشترین اثر 
 کاهشی در شاخص فرابورس را از خود به جای 

گذاشته‌اند.
بازار سرمایه به محل مناسبی برای تأمین مالی شرکت‌ها 
تبدیل شده و شرکت‌های بزرگ با رتبه اعتباری خود 
 به راحتی می‌توانند تأمین مالی غیرتورمی در این بازار

 انجام دهند.
بازار سرمایه ایران نیاز به افزایش عمق دارد، در حال حاضر 
75 درصد جمعیت کشور دارای کدبورسی بوده و در بازار 
سرمایه حضور دارند. البته عمده این افراد از طریق سهام 
عدالت در بازار هستند که فعلا نمادهای استانی سهام 
عدالت بسته است، البته به گفته رئیس اتاق تعاون و عضو 
شورای عالی بورس قرار است با برگزاری مجامع استانی 
نمادهای استانی تا شهریور سال آینده به تدریج در بازار باز 
شوند و مدیریت مالکیت سهام عدالت در اختیار سهامداران 

قرار گیرد.

کاهش 7191 واحدی شاخص بورس 

محیط زیست

بورس

ایسنا- احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد در 
حاشیه جلسه هیئت دولت اظهار کرد: برای 
تحقق بخشی از هدف رشد تولید، در حوزه 
تجارت خارجی و پیش‌بینی‌پذیرکردن تولید 
در ۸ ماهه اول امسال دو اقدام را انجام دادیم؛ 
تعداد بخشنامه‌های گمرک و سازمان‌های 
مرتبط با تجارت خارجی ۵۵ درصد نسبت به 

سال گذشته کاهش یافت.
وی افزود: یعنی عدد ۲۰۲ بخشنامه سال 
گذشته در ۸ ماهه را به ۹۱ بخشنامه کاهش 
دادیم. در حوزه متوسط زمان استعلامات 
گمرکی که ۱۱ یا ۱۲ روز در ابتدای امسال 
بود به ۶ روز کاهش دادیم و همچنان این 
مسیر را تا رسیدن به حداکثر ۳ روز ادامه 
می‌دهیم. در حوزه بخشنامه‌ها هم این 
سختگیری را تداوم می‌بخشیم تا به رکورد 
کاهش مقررات و پیش‌بینی‌پذیر کردن برای 

تولید در حوزه تجارت خارجی کشور برسیم.
وزیر اقتصاد درباره وضعیت اعطای تسهیلات 
خرد بدون ضامن و امتناع بانک‌ها از پرداخت 
این تسهیلات، اظهار کرد: دو محور در 
این زمینه وجود دارد؛ محور اول پرداخت 
تسهیلات خرد است و محور دوم اینکه اگر 

از همان بانک پرداخت حقوق یا بازنشستگی 
متقاضی انجام می‌شود، حق درخواست ضامن 

جدید ندارند.
وی افزود: در محور اول، گرچه عدد پرداختی 
امسال به شکل معناداری بیش از سال گذشته 
است اما باتوجه به سیاست‌های کنترل سقف 
ترازنامه بانک‌ها این گلایه درست است و 
بسیاری مردم در صف دریافت تسهیلات خرد 
باقی ماندند که طبق سقفی که بانک مرکزی 
قرار داده، بانک‌ها چندان امکان این را ندارند 

که درخواست‌ها را پاسخ دهند.
خاندوزی تأکید کرد: این امر نیازمند اتخاذ 
تصمیمی در چهارماه پایانی سال است که 
در شورای پول و اعتبار تصمیم‌گیری برای 
نیازهای خرد عامه انجام می‌شود، اما در محور 
دوم که اخذ ضمانت‌نامه‌هایی و تضامینی فراتر 
از دریافت حقوق یا مستمری و بازنشستگی 
از بانک‌ها باشند، هر موردی از تخلف شکل 
گیرد، دستور رئیس‌جمهوری و مصوبه مجمع 
دولتی همچنان سرجای  بانک‌های  عمومی 
خود است و بازرسی وزارتخانه به آن رسیدگی 

خواهد کرد.
سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به پرسشی 

درباره برنامه دولت برای کاهش فشار تأمین 
مالی از شبکه بانکی کشور، گفت: دو گام 
تا امروز برداشته شده است؛ یکی ۳۵ هزار 
میلیارد تومان افزایش سرمایه بانک‌های 
دولتی در سال گذشته و ۵۰ هزار میلیارد 
تومان افزایش سرمایه بانک‌های دولتی در 
سال جاری و دیگری اینکه برای سال آینده 
هم جهت بازپرداخت بخشی از بدهی‌های 
دولت که سال‌های سال از دولت‌های گذشته 

بر دوش شبکه بانکی باقیمانده بود برنامه‌ریزی‌ 
کردیم.

خاندوزی یادآور شد: مجلس هم حکمی در 
برنامه هفتم توسعه مصوب کرده است که با 
اجرای آن، دو اقدام تقریباً بی‌سابقه در ۲۰ 
سال گذشته برای کمک به توانمندسازی 
تأمین مالی تولید از طریق شبکه بانکی، انجام 

می‌شود.
وی درباره تأثیر روابط تجاری میان ایران 

و عربستان سعودی، تصریح کرد: یکی از 
دستور‌کارهای دو سال اخیر این بوده است که 
بتوانیم از ظرفیت کشورهای همسایه و همسو 
و شرکای راهبردی استفاده کنیم تا بخشی از 
اثرات تحریمی انتقال ارز و تسهیلات را در 
عرصه بین‌المللی و شبکه بانکی حل و فصل 
کنیم. در مورد بسیاری از کشورهای همسایه 
و پول‌های بلوکه‌شده این امر به نتیجه رسیده 

است.
وزیر اقتصاد یادآور شد: در مورد برخی 
کشورها که سال‌ها حتی نتوانسته بودیم به 
موارد ارزی صادراتی خودمان در مثلًا عراق 
دسترسی پیدا کنیم، مشکل رفع شده و مبالغ 
به شکل مستمر هر هفته در حال تسویه است.

سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: در 
موضوع عربستان و سایر کشورهای اسلامی 
هم همکاری ما با بانک توسعه اسامی در 
جده از طریق عربستان صورت می‌گیرد. تعداد 
زیادی از پروژه‌های سرمایه‌گذاری در ایران 
توسط بانک توسعه اسامی انجام می‌شود. 
تعاملاتی هم در تأمین مالی ارز حجاج و سایر 
تعاملات بین ایران و عربستان سعودی در 

حال انجام است.

وزیر اقتصاد:

در کاهش مقررات تولید حوزه تجارت خارجی رکورد می‌زنیم

تسهیلات

تسنیم- زمانی که صحبت از هزینه‌های زندگی کارگران 
و مشکلات در تأمین معیشت آنها می‌شود، همواره این 
موضوع از سوی کارشناسان مطرح می‌شود که حدود 
70درصد سبد معیشت کارگران صرف هزینه‌های مسکن 
می‌شود. آمارهای اخیر مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که 
متوسط قیمت مسکن بر اساس آمارها در تابستان امسال 

5درصد کاهش داشته است.
یکی از راه‌هایی که شاید بتواند کمک‌کننده کارگران در 
مسیر خانه‌دار شدن باشد دریافت تسهیلات مسکن است، 
متأسفانه با شرایطی که در زمان حاضر پرداخت وام‌ها دارد، 

کارگران از پس اقساط برنمی‌آیند.
بر اساس تصمیم شورای‌عالی کار، حقوق کارگران در سال 
1402 میزان 27درصد افزایش داشت، بر این اساس، 
حداقل دستمزد ماهانه از چهار میلیون و 179 هزار و 
750 تومان در سال 1401 به پنج میلیون و 308 هزار 
و 282 تومان در سال 1402 رسید، یعنی یک کارگر در 
تهران با دریافت مزایای شغلی حدود 9 میلیون تومان 
درآمد دارد، حال چگونه ممکن است یک کارگر کنار 
هزینه‌های خوراک، بهداشت، آموزش، پوشاک، حمل‌ونقل، 
تفریح، ارتباطات، کالا و خدمات و از همه مهم‌تر اجاره‌بهای 
 مسکن بتواند اقدامی برای دریافت وام مسکن با اقساط بالا 

داشته باشد.
پرداخت تسهیلات جدید بانک مسکن برای خانوارهای 
پرجمعیت تهرانی با دریافت سقف وام مسکن، به‌گونه‌ای 
است که هیچ کدام از کارگران امکان دریافت آن را ندارند 

چرا که باید ماهی 35 میلیون تومان قسط بدهند؛ که این 
رقم نسبت به میانگین درآمد خانوارهای کارگری همخوانی 

ندارد و چندین برابر حقوق کارگران است.
آرمان حاجیان فرد،‌ کارشناس اقتصادی معتقد است: بانک 
مسکن برای اعطای وام خرید مسکن با جعاله تعمیر آن 
جمعاً به‌مبلغ 960 میلیون تومان، با نرخ 22/5 و بازپرداخت 
12ساله، حدود یک میلیارد و پانصد میلیون تومان از 
خریداران مسکن سود می‌گیرد که با توجه به قیمت حدود 
180میلیون تومانی اوراق مسکن، نرخ تسهیلات مزبور به 

بالای 30درصد می‌رسد.
وی گفت: در واقع اگر 180میلیون تومان قیمت اوراق 
مسکن را از مبلغ تسهیلات که 960میلیون تومان است 
کم کنیم، تسهیلات خرید مسکن برای خریداران حدود 
780میلیون تومان خواهد بود که طی 12 سال حدود 
200درصد سود از خریداران مسکن اخذ می‌نماید، حال 
با توجه به میانگین قیمت هر مترمربع آپارتمان در تهران 
که حدود 80میلیون تومان می‌باشد، این تسهیلات برای 
خرید 10 متر آپارتمان کفایت می‌کند و اگر حداقل متراژ 
آپارتمان‌ها را 50 متر در نظر بگیریم، افراد برای خانه‌دار 
شدن می‌بایست حدود 3 میلیارد تومان پس‌انداز داشته 

باشند که اتفاقی دور از ذهن می‌باشد.
این کارشناس اقتصادی گفت: در واقع بانک‌ها با پرداخت 
تسهیلات بیشتر به فکر درآمدزایی خود هستند تا خانه‌دار 
شدن مردم و این خدمات مطمئناً عاملی برای خانه‌دار 
شدن قشر کارگر و کارمند که با حقوق و دستمزدهای زیر 

خط فقر معاش می‌کنند نخواهد بود.
   ضرورت مقابله جدی با احتکار مسکن

آرا شاوردیان؛ نماینده ارامنه تهران و شمال کشور در 
مجلس شورای اسامی در خصوص وضعیت پرداخت 

تسهیلات مسکن گفت: یکی از پایه‌های اصلی ساخت 
مسکن و اجرای قانون جهش تولید مسکن، پرداخت 
تسهیلات بانکی است که متأسفانه بانک‌ها به‌ویژه 
بانک‌های خصوصی عملکرد قابل دفاعی در این حوزه 
نداشتند و همین امر نیز موجب شده است رئیس‌جمهور 
در آخرین نشست شورای‌عالی مسکن وزارت اقتصاد را 

مکلف به جریمه بانک‌های مستنکف کند.
  مردم توان پرداخت اقساط سنگین وام مسکن را ندارند

عضو هیئت‌رئیسه کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه 
مردم توان پرداخت اقساط سنگین وام مسکن را ندارند، 
گفت: سامان‌دهی بازار مسکن در گروی افزایش تولید و 

عرضه فوری واحدهای احتکارشده است.
نماینده ارامنه تهران و شمال کشور در مجلس اضافه کرد: 
طبق قانون جهش تولید مسکن بانک‌ها مکلف به پرداخت 
20 درصد از منابع تسهیلاتی خود به حوزه مسکن شدند 
که در سال اول رقم آن به 360 هزار میلیارد تومان 
می‌رسید اما جز بانک مسکن، سایر بانک‌ها عملکرد بسیار 
ضعیفی و نزدیک به صفر داشتند و همین امر جزو عوامل 

اصلی کند شدن روند ساخت مسکن در کشور بوده است.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم خاطرنشان 
 کرد: البته در قانون جهش تولید مسکن ضمانت 
اجرایی نیز برای پرداخت تسهیلات حوزه مسکن در نظر 
گرفته شد و وزارت اقتصاد مکلف به جریمه مالیاتی بانک‌ها 
شد، اما با وجود عدم اجرای تعهد تاکنون این جرائم 
اجرایی نشده است که امیدواریم با دستور رئیس‌جمهور 
این امر محقق شود و بانک‌ها همکاری بیشتری در 
پرداخت تسهیلات مسکن داشته باشند، از طرفی در 
جریان بررسی لایحه برنامه هفتم نیز مصوبه برای هدایت 
 بانک‌ها در مسیر پرداخت تسهیلات داشته‌ایم که امیدواریم 

به‌درستی اجرایی شود.
عضو هیئت‌رئیسه کمیسیون عمران مجلس با ابراز اینکه: 
متأسفانه شاهد عدم تعادل قیمت مسکن و نرخ و سود 
تسهیلات مسکن هستیم، افزود: این بی‌تعادلی ناشی از 
به‌هم‌خوردن عرضه و تقاضا در بازار مسکن و جولان دلالان 
در این بازار پرتلاطم است که نظم‌بخشی و سامان‌دهی آن 
در گروی توسعه ساخت مسکن و عرضه فوری واحدهای 

تصرف‌شده توسط محتکرین بزرگ است.
  ناترازی عجیب حداقل دستمزد کارگران با میزان 

اقساط وام مسکن
وی با اشاره به افزایش قیمت خانه و ناتوانی مردم در 
پرداخت تسهیلات مسکن گفت: مسکن یکی از مطالبات 
‌بحق مردم است که متأسفانه طی سال‌های اخیر با افزایش 
شدیدی مواجه بوده است که در قیاس با افزایش حداقل 

دستمزد کارگران تفاوت بسیار بالایی دارد.
این نماینده مردم در مجلس با اشاره به انتشار اخباری در 
رسانه مختلف در خصوص افزایش شاخص قیمت مسکن 
در دهه‌های گذشته تصریح کرد: شاخص قیمت مسکن 
طی بازه زمانی 1377 الی 1400 حدود 215 برابر افزایش 
یافته است در حالی که حداقل دستمزد کارگران طی این 
سال‌ها حدود 88 برابر افزایش داشته است که تفاوت 
 بسیار زیادی دارد و این فاصله باید با افزایش تسهیلات 

تکمیل شود.
این نماینده مردم در مجلس با اشاره به اقساط بالای 
35میلیونی تسهیلات یک میلیارد و 900 میلیون تومانی 
مسکن برای خانواده‌های دارای بیش از 4 فرزند، اظهار کرد: 
پرداخت اقساط با این ارقام از عهده مردم خارج است و لذا 
میزان و نحوه پرداخت اقساط مسکن باید مورد بازنگری 

جدی قرار بگیرد.

حذف کارگران از لیست متقاضیان وام مسکن
 حقوق کارگر ۹میلیون، قسط مسکن ۳۵میلیون

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۱۳۳ تاریخ 1402/۰۷/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای عزیز شاهرخ بشماره شناسنامه ۵ به شماره 
ملی ۲۴۹۱۲۳۷۵۸۱ صادره از داراب فرزند کاکاجان در ششدانگ یک 
قطعه باغ بمساحت ۸۰۰۰ متر مربع پلاک ۶۶ فرعی از ۸۷۵۷ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 8757/58 اصلی واقع در قطعه ۴ 
بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مالکیت خود متقاضی به موجب 
دادنامه شماره ۹۹۰۹۹۷۰۷۰۳۶۰۰۶۵۵ - 1399/۰۴/31 شعبه ۲۱ دادگاه 
عمومی حقوقی شیراز مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی مورد 
ثبت در پلاک ۸۷۵۷/۵۸ محاط می باشد و از آن حق عبور دارد . 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۸/25

178/م الف
عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۰۸۴ تاریخ 1402/۰۷/10 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای حمیدرضا سیامک بشماره شناسنامه ۵۶۰۵ 
به شماره ملی ۲۴۹۱۶۳۹۱۴۹ صادره از داراب فرزند غلامحسین در 
ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی بمساحت 5143/50 متر مربع 
پلاک ۱۱ فرعی از ۲۲۵۳ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 
۲۲۵۳ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده 
مع الواسطه از خانم بتول تاجی نژاد مالک اولیه محرز گردید . حقوق 
ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۸/25

174/م الف
عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تاریخ 1402/۰۷/15 هیات  رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۲۱۳۲  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای عزیز شاهرخ بشماره شناسنامه ۵ به شماره 
ملی ۲۴۹۱۲۳۷۵۸۱ صادره از داراب فرزند کاکاجان در ششدانگ یک 
قطعه باغ بمساحت ۱۳۰۰۰ متر مربع پلاک ۶۷ فرعی از ۸۷۵۷ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک 8757/58 اصلی واقع در قطعه ۴ 
بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مالکیت خود متقاضی به موجب 
دادنامه شماره ۹۹۰۹۹۷۰۷۰۳۶۰۰۶۵۵ - 1399/۰۴/31 شعبه ۲۱ دادگاه 
عمومی حقوقی شیراز مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی مورد 
ثبت در پلاک 8757/58 محاط می باشد و از آن حق عبور دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/10 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402/۰۸/25

179/م الف
عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رأی شماره ۱4۳۵ ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰ تاریخ 1402/۰۵/15 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی شرکت بین‌المللی کشاورزی و بازرگانی فجر سبز 
خاورمیانه بشناسه ملی ۱۴۰۰۶۳۷۵۴۷۲ در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی بمساحت ۱۱۷۶۵/۹۴ متر مربع پلاک ۶ فرعی از ۳۷۴۷ اصلی 
مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۳۷۴۷ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش 
۱2 فارس داراب خریداری شده سهام مشاعی خود متقاضی برابر اسناد 
شماره ۱۱۹۶۱۱ الی ۱۱۹۶۱۶ مورخ 1397/۰۷/22 دفتر ۷۸ داراب محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی با قدر الحصه حق‌الشرب از چشمه مختصه . لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۸/10 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۸/25
187/م الف

عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت 
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همان‌گونه که انتظار می‌رفت، رکورد فروش 
روزانه سینمای ایران، برای چندمین بار 
طی هفته‌های اخیر شکسته شد تا این‌بار 
پرمخاطب‌ترین روز سینمایی ۴ سال اخیر 

کشور به ثبت برسد.
تا پیش از این، رکوردها، دایر بر مدار دوران 
پساکرونایی بود اما با رکوردی که طی 
شبانه‌روز گذشته به ثبت رسید، سینماها 
حتی رکورد فروش روزانه سال ۹۸ را نیز 
شکستند تا سه‌شنبه ۲۳ آبان‌ماه ۱۴۰۲، به 
پرمخاطب‌ترین روز سینمایی ۴ سال اخیر 

تبدیل شود.
طی روزهای آتی و با تداوم افتخارآفرینی 
»هتل« و »بچه زرنگ«، فیلم‌های اجتماعی 

نیز روی دور استقبال قرار خواهند گرفت.
طی روز گذشته، ۲۸۲ هزار نفر به سینما 
رفتند. برای این تعداد مخاطب، ۳۲۸۱ سانس 
تعریف شد و گیشه نیز به عدد ۷ میلیارد و 
۳۳۸ میلیون تومان رسید. رکوردی که البته 
کاملًا قابل ‌توقع بود و اکنون انتظار می‌رود تا 
طی یک تا دو هفته آینده، این تعداد مخاطب، 
مرز ۳۰۰ هزار نفر را نیز درنوردد. اتفاقی که 

با توجه به حال خوب این روزهای سینمای 
ایران، کاملًا دست‌یافتنی و در دسترس خواهد 
بود. طی شبانه‌روز گذشته، »هتل«، به‌عنوان 
پرمخاطب‌ترین فیلم شناخته شد. ساخته 
مسعود اطیابی موفق شد تا با جذب ۱۵۴ 
هزار مخاطب، ۴ میلیارد و ۲۹ میلیون تومان 
بفروشد. با این آمار، »هتل« برای چندمین‌بار، 

با گذر از رکورد مخاطبان روزانه فیلم مطرب، 
پس از »هزارپا«، به دومین فیلم یک دهه 
اخیر سینماهای کشور تبدیل می‌شود که 
توانسته طی یک روز، این میزان مخاطب را 

به سینما بکشاند.
رکورد فروش روزانه یک دهه اخیر سینماها، به 
فیلم »هزارپا« با ۱۶۰ هزار مخاطب اختصاص 

دارد. رکوردی که »هتل«، تا رسیدن به آن، 
فاصله‌ای ندارد و می‌تواند طی هفته‌های آتی، 

این رکورد را نیز به نام خود ثبت کند.
»بچه‌زرنگ« در ادامه افتخارآفرینی‌های خود، 
موفق شد تا با جذب ۴۴ هزار نفر، به دومین 
فیلم پرمخاطب روز گذشته تبدیل شود. این 
پویانمایی تنها طی روز سه‌شنبه، ۱ میلیارد و 

۵۳ میلیون تومان فروش داشته است.
»فسیل«، با پایان یافتن هشتمین ماه 
اکرانش، همچنان با اقبال خوبی از جانب 
مخاطب مواجه است. فیلم کریم امینی، 
دیروز، ۲۵ هزار نفر را به سینما کشاند و موفق 
شد تا با گیشه ۶۵۹ میلیونی، به سومین فیلم 

پرمخاطب روز گذشته تبدیل شود.
»گیج‌گاه« نیز ۱۷ هزار مخاطب داشت و ۴۵۲ 
میلیون تومان دشت کرد تا نخستین ساخته 
عادل تبریزی، پرچمدار استقبال مردمی در 

میان آثار تازه به نمایش درآمده باشد.
»عامه‌پسند« نیز ۹۲۰۰ مخاطب داشت و 
توانست ۲۶۴ میلیون تومان بفروشد. فیلم 
سهیل بیرقی قطعاً برای هفته‌های آینده، به 
جایگاه بالاتری در جدول فروش خواهد رسید.

»نارگیل ۲«، »حدود ۸ صبح«، »شهر 
هرت«، »جنگل پرتقال«، »سرهنگ ثریا«، 
»اخت‌الرضا«، »هولیا«، »ستاره‌بازی« و آهو«، 
ترکیب دیگر فیلم‌های پراستقبال روز گذشته 

را تشکیل می‌دهند.
از صبح روز گذشته، کمدی »جوجه‌تیغی« به 
روی پرده رفته است که این فیلم نیز می‌تواند 
مخاطبان بسیاری را به سینماها بکشاند. 
ترکیب فیلم‌های روی پرده، گواه مناسبی 
برای آینده روشن گیشه است. طی روزهای 
آتی و با تداوم افتخارآفرینی »هتل« و »بچه 
زرنگ«، فیلم‌های اجتماعی نیز روی دور 
استقبال قرار خواهند گرفت تا شاهد رقابت 
تنگاتنگی در صدر جدول فروش روزانه باشیم.

این وضعیت باتوجه به تثبیت روند استقبال از 
آثاری چون »فسیل«، »شهر هرت« و »نارگیل 
۲« سبب خواهد شد تا میزان استقبال روزانه، 
از ۳۰۰ هزار نفر فراتر رفته و رکوردهای 
مطلوب‌تری در سینمای ایران رقم بخورد. 
رکوردهایی که البته سینما را بسیارزودتر 
از اسفندماه، به گیشه ۱۰۰۰میلیارد تومانی 

خواهد رساند.

۲۸۲ هزار مخاطب؛ رکوردشکنی‌های پی‌درپی سینما 

ورزش

رونمایی در سال ۱۴۰۳؛
تصویربرداری »مهیار عیار« ادامه دارد

سریال »مهیار عیار« به کارگردانی سیدجمال سیدحاتمی این روزها در حال 
تصویربرداری است تا برای پخش در ماه رمضان سال آینده برسد.

»مهیار عیار« مجموعه‌ای تلویزیونی است که ساخت آن برای شبکه دو سیما از 
چندین ماه پیش آغاز شده و قرار است نوروز و ماه رمضان سال ۱۴۰۳ از این 

شبکه پخش شود.
»مهیار عیار« به کارگردانی سیدجمال سیدحاتمی ساخته می‌شود و قصه آن 
در دوران صفویه می‌گذرد. این مجموعه در ۳۰ قسمت ساخته خواهد شد که 
فیلم‌نامه‌ این مجموعه تلویزیونی را محمدرضا محمدی‌نیکو به نگارش درآورده 

است.
»مهیار عیار« یک پروژه تاریخی است که هم لوکیشن‌های زیادی برای آن 
ساخته شده که حدود ۱۲۰ لوکیشن را در بر می‌گیرد و هم از حضور بازیگران 
زیادی بهره می‌گیرد که به ۲۶۰ نفر می‌رسند. بخشی از این بازیگران ثابت و 

بخشی فرعی هستند و تغییر می‌کنند.
متین ستوده به عنوان بازیگر نقش خاتون، بهنام تشکر نقش کلانتر 
شهر اصفهان، سیامک انصاری نقش داروغه و بازیگرانی همچون صفا 
آقاجانی، رامین ناصرنصیر، جواد انصافی، آتش تقی‌پور، مهدی حاجیان، 
 بهروز بخت‌آور، جواد کشانی و سهیل نوشادیان دیگر بازیگران این سریال 

هستند.
کامران تفتی نقش اصلی این مجموعه را بر عهده دارد و داستان درباره راهزنی 
است که بر اساس اتفاقی که در شهر یزد برایش می‌افتد، پای چوبه‌دار، خواهشی 

را که دیدار مادرش در آخرین دقایق بوده است، مطرح می‌کند. 
جوانمردی برای اینکه راهزن به خواسته‌اش برسد وساطت می‌کند و این اقدام 
باعث می‌شود راهزن دچار تحول شود و به سمت عیاری بیاید. مهیار یا همان 
راهزن از مهارت و ذکاوت خوبی برخوردار است و به مرور با مشکلاتی که در 
شهر اصفهان برای مردم و داروغه و … اتفاق می‌افتد، درگیر می‌شود و هر بار 

درگیر داستان جدیدی می‌شود.

پویانمایی سینمایی »لوپتو« راهی ایتالیا شد

 پویانمایی بلند سینمایی 
»لوپتو« به کارگردانی عباس 
تهیه‌کنندگی  و  عسکری 
در  صادقی،  محمدحسین 
بخش رقابتی سیزدهمین دوره 
جشنواره بین‌المللی کودک 
و نوجوان »ویتوریو ونتو« در 

ایتالیا به نمایش در می‌آید.
این انیمشن سینمایی محصول 

مرکز پویانمایی سوره است که پس از اکران موفق در سینماها، از روز دوشنبه 
۲۲ آبان ماه اکران آنلاین خود را در پلتفرم شاد آغاز کرده است.

جشنواره ویتوریو ونتو از ۱۳ نوامبر تا ۱۱ دسامبر برابر با ۲۲ آبان‌ماه تا ۲۰ آذرماه 
سال جاری در شهر ایتالیا در حال برگزاری است.

هدف این جشنواره این است که بتواند هم انتظارات جمعیت جوان و هم 
انتظارات تماشاگران بزرگسال را برآورده کند تا بتواند عموم مردم را در برابر 
سینمای باکیفیت قرار دهد.این جشنواره با برگزاری کارگاه‌های آموزشی مختلف 

جوانان و نوجوانان را با جدیدترین تکنیک‌های روز دنیا آشنا می‌کند.
پخش بین‌الملل این پویانمایی سینمایی بر عهده مرکز بین‌الملل سوره است.

پویانمایی

سریال

قهرمانی تکواندوی ایران در جام‌جهانی کره‌جنوبی

به گزارش ایسنا، در جریان 
رقابت‌های جام جهانی به 
حضور  با  کره‌جنوبی  میزبانی 
96 تکواندوکار، تیم ملی مردان 
فینال  در  استرالیا  برابر  ایران 
با ترکیب میرهاشم  مسابقات 
حسینی، امیرمحمد بخشی و 
ابوالفضل عباسی در 2 راند به 
برتری دست یافت و به عنوان 

قهرمانی رسید.
تیم ملی ایران در نخستین مبارزه کره‌جنوبی را ۲ بر یک در راند شماری از 
پیش رو برداشت و سپس با برتری ۲ بر صفر در پیکار با برزیل به دیدار نهایی 

صعود کرد.
در بخش مردان این مسابقات 8 تیم استرالیا، ساحل عاج، مراکش، کره‌جنوبی، 

برزیل، ایران، چین و مکزیک حضور داشتند.
هدایت تیم ملی در این رویداد در گروه مردان برعهده مجید افلاکی به عنوان 
سرمربی بود. جام جهانی تکواندو به صورت تیمی و با شیوه جدید از روز 
گذشته در کره‌جنوبی آغاز شده، امروز با برگزاری مسابقات بخش ترکیبی با 
 حضور یلدا ولی‌نژاد، ملیکا میرحسینی، میرهاشم حسینی و ابوالفضل عباسی 

به پایان می‌رسد.

با اعلام رسمی AFC؛
 ورزشگاه آزادی میزبان بازی سپاهان و نیروی هوایی شد

به گزارش فارس، تیم‌های فوتبال سپاهان ایران و نیروی هوایی 
 عراق در چارچوب هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا به مصاف یکدیگر 

خواهند رفت.
کنفدراسیون فوتبال آسیا بر اساس معیارهای فنی خود ورزشگاه 
 آزادی تهران را برای میزبانی سپاهان در این دیدار انتخاب و معرفی 

کرده است.
به این ترتیب دیدار سپاهان و نیروی هوایی از ساعت ۲۱:۳۰ روز دوشنبه ۶ 
آذرماه در ورزشگاه آزادی تهران برگزار‌ خواهد شد. ضمناً باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان از همکاری‌های ارزنده شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی و نیز 

مدیریت ورزشگاه آزادی تقدیر به‌عمل می‌آورد. 

پردرآمدترین باشگاه لیگ برتر انگلیس را بشناسید

به گزارش فارس، منچستر سیتی که در فصل 2022-2023 با هدایت پپ 
گواردیولا عملکرد خیرکننده‌ای داشت و موفق شد سه‌گانه تاریخی)لیگ جزیره، 

جام اتحادیه و لیگ قهرمانان اروپا( را کسب کند.
سیتی با مالکیت شیخ منصور آل زاید، شاهزاده اماراتی ریخت و پاش زیادی در 
یک دهه گذشته داشته، اما به نظر می‌رسد باشگاه انگلیسی در این فصل درآمد 

خیلی خوبی را کسب کرده است.
طبق اعلام باشگاه سیتی در فصل 2022-2023 درآمد 818 میلیون یورویی را 

داشته و به پردرآمدترین باشگاه انگلیس تبدیل شده است.
این رقم بیشترین درآمدی بوده که باشگاه انگلیسی در تاریخش تجربه کرده 
است. در ماه گذشته اعلام شد منچستریونایتد  درآمد 648 میلیون پوندی 

داشته ولی سیتی از این رقم عبور کرد.
سیتی نسبت به فصل گذشته 100 میلیون یورو بیشتر درآمدزایی داشته 
 است. بیشتر این درآمدزایی به خاطر قهرمانی سیتی در 3 جام مختلف 

بوده است.

به گزارش تسنیم، سردار آزمون در نشست خبری پیش از دیدار تیم‌های ملی 
فوتبال ایران و هنگ‌کنگ اظهار داشت: بازی سختی پیش رو داریم. هنگ‌کنگ 
دفاع فشرده‌ای مقابل تیم ملی انجام می‌دهد و ممکن است این مسئله، کارمان 
را سخت کند. تمرکز زیادی برای این مسابقه داریم و اجرای خواسته‌های کادر 

فنی در زمین، شرایط را برای ما آسان‌تر می‌کند.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: امیدوارم سه امتیاز شیرین بازی را کسب 
کنیم و اولین برد خودمان را جشن بگیریم تا با روحیه کاملی در 
 بازی‌های انتخابی جام جهانی 2026 و جام ملت‌های آسیا 2027 حضور 

داشته باشیم.
مهاجم تیم ملی ایران با اشاره به برتری شاگردان حسین عبدی مقابل 
برزیل در جام جهانی زیر 17 سال اندونزی بیان کرد: تیم نوجوانان کاری 
کرد کارستان و به اعضای این تیم تبریک می‌گویم. همه ما بچه‌های تیم 
ملی پشت بازیکنان تیم نوجوانان هستیم و حمایت خودمان را انجام 
 می‌دهیم که این کار وظیفه ماست. امیدوارم این تیم در ادامه کار هم نتایج 

خوبی بگیرد.
آزمون درباره تفاوت فوتبال ایران و هنگ‌کنگ، با توجه به شکست تیم امید 
کشورمان مقابل هنگ‌کنگ در بازی‌های آسیایی هانگژو تصریح کرد: بازی‌های 
رده پایه زمین تا آسمان با رده بزرگسالان تفاوت دارد. تیم‌ها در بخش پایه با 
برنامه خاصی وارد زمین می‌شوند و نسبتاً هم‌سطح هستند. ایران و هنگ‌کنگ 

در این بخش تفاوت زیادی با هم ندارند.
وی در مورد تفاوت تیم‌های ایران و هنگ‌کنگ گفت: تجربه ما از بازیکنان 
هنگ‌کنگ بیشتر است و شاید از این لحاظ برتر از حریف باشیم، اما مغرور 
نمی‌شویم و ما حرف‌مان را در زمین می‌زنیم. امیر قلعه‌نویی همیشه می‌گوید 

که اسامی در زمین فوتبال بازی نمی‌کنند و باید در زمین تلاش کنیم. 
وظیفه ماست که کارمان را به نحو احسن انجام بدهیم. اگر افغانستان، ژاپن 
یا هنگ‌کنگ مقابل ما باشند، با آمادگی کامل وارد زمین می‌شویم و هدف‌مان 

کسب سه امتیاز است.
مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان در پاسخ به این سؤال که فضای داخلی این 
تیم را چگونه می‌بیند و آیا مشکلی در جمع ملی‌پوشان ایجاد می‌شود یا خیر، 
عنوان کرد: به سؤال شما احترام می‌گذارم، اما امیدوارم هیچ‌وقت این سؤال را 
از بازیکنان تیم ملی نپرسید، چون ما الان در رده باشگاهی نیستیم و برای تیم 
ملی کشورمان بازی می‌کنیم. هر یک از بازیکنان تیم ملی مانند من، مهدی 
طارمی و محمد قربانی وظیفه دارند به این تیم خدمت کند و تمام وجود 

خودش را برای تیم ملی بگذارد.
آزمون با تمجید از صراحت قلعه‌نویی اظهار داشت: مربی هم قطعاً خودش و 
کشورش را خیلی بیشتر از بازیکنان دوست دارد و به آن خیانت نمی‌کند. خدا 
را شکر الان کسی هدایت تیم ملی را بر عهده دارد که خیلی رُک است و حرف‌ها 
را مقابل انسان می‌زند. با مربیان زیادی کار کردم، اما دو مربی من خیلی رُک 
بوده‌اند. یکی امیرخان و دیگری ژوزه مورینیو. شک نکنید چنین مربیانی به 

کشورشان خیانت نمی‌کنند.
وی بیان کرد: امیدوارم نسل‌های آینده به‌گونه‌ای تمرین و بازی کنند که بتوانند 
جای ما را پر کنند. من 10 سال است که در تیم ملی به‌صورت ثابت بازی 
می‌کنم، اما بازیکنان تیم نوجوانان قطعاً بهتر از من هستند. من نتوانستم در 

جام جهانی نوجوانان بازی کنم، اما این‌ها توانستند چنین کاری کنند.
مهاجم ایرانی تیم رم ایتالیا در پایان تصریح کرد: من در سال 2018 برای 
اولین بار تجربه حضور در جام جهانی را کسب کردم، اما این‌ها )بازیکنان 
تیم نوجوانان ایران( در 18 سالگی به چنین تجربه‌ای می‌رسند. هر کسی 
 بهتر از من یا بیرانوند یا سایر بازیکنان تیم ملی باشد، قطعاً در ترکیب 

تیم ملی بازی می‌کند.

آزمون: 

»قلعه‌نویی« هم مثل »مورینیو« خیلی رک است و به کشورش خیانت نمی‌کند

فیلم سینمایی »ناپلئون« به کارگردانی »ریدلی 
اسکات« در نخستین نمایش جهانی خود در 

پاریس به روی پرده رفت.
نخستین نمایش جهانی فیلم حماسی »ناپلئون« 
به کارگردانی »ریدلی اسکات« در پاریس و با 
حضور بازیگران اصلی واکین فینیکس، ونسا کربی 
و طاهر رحیم و همچنین تام راتمن، مدیر‌عامل 

کمپانی سونی برگزار شد. 
اما نمایش این فیلم در سینمای فرانسه یک جنبه 
منفی نیز برای کمپانی اپل به عنوان سرمایه‌گذار 
اصلی به همراه دارد، زیرا این کمپانی این فیلم 

گران‌قیمت را تأمین مالی کرده و اکنون باید دلیل 
قوانین سخت‌گیرانه فرانسه  ۱۷ ماه برای اکران 
آنلاین این فیلم در فرانسه صبر کند، فیلمی که 
به سبب محتوا میتواند برای مخاطبان فرانسوی 

بسیار جذاب باشد. 
کمپانی اپل همچنین تصمیم گرفت فیلم »قاتلان 
ماه کامل« اثر مارتین اسکورسیزی را نیز در 
فرانسه اکران کند، جایی که ماه گذشته توسط 
پارامونت پس از نمایش در کن منتشر شد و در 
سال ۲۰۲۵ در فرانسه و در سامانه نمایش آنلاین 

نیز در دسترس خواهد بود.

نخستین همکاری  »ناپلئون«  فیلم سینمایی 
ریدلی اسکات، کارگردان و واکین فینیکس، 
بازیگر برنده اسکار پس از گذشت پیش از دو دهه 
از ساخت فیلم »گلادیاتور« است که فینیکس 
در نقش ناپلئون در مقابل ونسا کربی در نقش 
ژوزفین همسر امپراتور فرانسه مقابل دوربین رفته 

است.
فیلم نگاهی اصیل و شخصی به ریشه‌های 
ناپلئون و صعود سریع و بی‌رحمانه‌اش به 
امپراتوری دارد که از منظر رابطه اعتیادآور 
با همسرش ژوزفین  او  ناپایدار  اغلب  و 
نگریسته می‌شود. طاهر رحیم، بن مایلز، متیو 
 نیدهام و لودین سانیه دیگر بازیگران این 

فیلم هستند.
»اسکات« پیش از این نیز فاش کرده بود که 
انتخاب فینیکس برای نقش ناپلئون منجر 
به بازنویسی کامل فیلم‌نامه شد تا بازیگر 
راحت‌تر باشد. فیلم‌نامه »ناپلئون« توسط دیوید 
اسکارپا نوشته شده است که فیلم‌نامه فیلم 
 »همه پول دنیا« به کارگردانی اسکات را نیز 

نوشته است.
اسکات سه بار نامزد اسکار بهترین کارگردانی 
برای فیلم‌های »مریخی«، »تلما و لوئیز« و 
»گلادیاتور« شده و یک بار نیز با فیلم »مریخی« 
 نامزد بهترین فیلم اسکار به عنوان تهیه کننده 

شده است.

اولین قسمت فصل دوم برنامه تلویزیونی »سید خندان« از روز پنج‌شنبه ساعت ۲۲ 
روانه آنتن شبکه دو سیما می‌شود.

برنامه تلویزیونی »سید خندان« که در قالب دورهمی شبانگاهی فروردینِ سال 
۱۴۰۲ با حضور خانواده‌ها و مهمانان از عرصه‌های شعر، ترانه، سرود، نمایش، 
استندآپ و ... روانه آنتن شبکه دو سیما شد، فصل دوم آن پنج‌شنبه‌ها و جمعه‌ها 

ساعت ۲۲ از شبکه دو سیما پخش می‌شود.
آیتم‌های جدید فصل دوم »سید خندان« شامل مسابقه مشاغل با هدف شرکت 
دادن تماشاچی، استخر توپ، مجیزگویی امین شفیعی در قالب شعر، ملت قهرمان 
با هدف معرفی افرادی که کمتر دیده شدند، حیاط سید خندان با هدف مشارکت 
بیشتر تماشاچی‌ها و آیتم سلام است که در شب‌های جمعه میزبان خادمان امام 
حسین )ع( می‌شود. خاطره‌بازی، اجرای نمایش، از تجربت بگو، استندآپ کمدی و 
حضور مهمانان از عرصه‌های مختلف فرهنگ و هنر مانند فصل قبل مخاطبان را تا 
انتهای برنامه با خود همراه می‌کند. »سید خندان« به تهیه‌کنندگی محمدحسین 
بزرگی‌راد و اجرا و سردبیری محمدرضا شهبازی روانه آنتن شبکه دو سیما می‌شود. 

برنامه مجری طرح و جانشین تهیه‌کننده محسن رسولی و کارگردان  هنری 
احسان حسینی است.سید 

فصل دوم »سید خندان«
 به آنتن شبکه دو سیما رسید

به گزارش ایرنا، نشست اعضای هیئت‌مدیره  
باشگاه نساجی مازندران با حضور صادق درودگر 
مدیرعامل، امیرحسین فتحی رئیس هیئت‌مدیره، 
حمید بایندریان، ایزد سیف‌ا...‌پور، امیر عرب و 
هومن افاضلی برگزار شد. در این جلسه پیرامون 
شرایط و عملکرد تیم در هفته‌های اخیر و بررسی 

شرایط بحث و تبدیل نظر صورت گرفت.
بعد از صحبت‌های اعضای هیئت‌مدیره، آنها 
حمایت خود را از سرمربی تیم اعلام کرده و مقرر 

شد تمرینات تیم دوباره از سر گرفته شود.
همچنین طبق صحبت‌های صورت گرفته بین 

رحمتی و اعضای هیئت‌مدیره باشگاه، مقرر شد 
کادر فنی نساجی تقویت و یک عضو جدید به 
جمع کادر فنی تیم اضافه شود. سرمربی نساجی 
دو نفر از مربیان مدنظر خود را به باشگاه معرفی 
کرد که قرار است بعد از بررسی گزینه‌ها توسط 
اعضای هیئت‌مدیره، نهایتا تا پایان امشب به کادر 
فنی معرفی شده و از فردا در تمرینات شرکت 

کند.
نشست اعضای هیئت‌مدیره همچنان ادامه 
دارد و باشگاه نساجی از رسانه‌های گروهی و 
هواداران فهیم نساجی درخواست می‌کند اخبار 
 این جلسه را از طریق کانال رسمی باشگاه 

پیگیری کنند.
تیم فوتبال نساجی مازندران در این فصل با ۵ 
شکست، سه مساوی و دو برد با هدایت مهدی 
رحمتی تا هفته دهم لیگ برتر فوتبال با ۶ امتیاز 

در رده پانزدهم جدول قرار دارد.
نساجی لیگ قهرمانان آسیا را طوفانی آغاز کرد 

اما در ادامه راه با شکست‌های متوالی شانس 
صعود از مرحله گروهی را از دست داد.

به گزارش ایرنا، کریستیانو رونالدو بعد از انتقال به النصر عربستان 
نیز باعث شد تا پای ستاره‌های بزرگ دنیا فوتبال 

با به این کشور باز شود. شایعاتی در رابطه 
اینکه عربستان قصد دارد برای فصل آینده 

لیگ قهرمانان اروپا یک نماینده داشته باشد، 
به طور کلی این به گوش می‌رسید، اما یوفا 

تکذیب  را  و شایعات  کرد 
فقط  که  بود  تیم‌های اروپایی گفته 
رقابت‌ها را دارند.حق شرکت در این 
روز  از  سه‌شنبه دوباره حالا 
در  نه‌های شایعاتی  رسا
منتشر  دنیا  معتبر 

شده که یوفا 

باتوجه 
محبوبیت  به 
قصد  رونالدو  بالای 
باشگاه  این  دارد 
لیگ  به  را  عربی 

قهرمانان اروپا دعوت کند.
البته اگر النصر این دعوت را قبول کند باید موانع زیادی را از 
پیش‌ رو بردارد که مهم‌ترین آنها لزوم رعایت قوانین فیرپلی مالی 
مانند باشگاه‌های اروپایی است که با توجه به انعقاد قراردادهای 
 هنگفت این باشگاه در تابستان گذشته، این امر بسیار دشوار 

خواهد بود.
البته یوفا اعلام کرد که هیچ چیز در مقایسه با آن‌چه هفته پیش 
الکساندر چفرین رئیس آن اعلام کرد تغییر نکرده است و فقط 
باشگاه‌های اروپایی مجاز به حضور در لیگ قهرمانان اروپا، لیگ 

اروپا و لیگ کنفراس اروپا هستند.
البته این سناریو نیز وجود دارد که اگر قرار باشد که این اتفاق 
صورت بگیرد، النصر جای کدام یک از سهمیه کشورها را در 
این رقابت‌ها خواهد گرفت و بر اساس چه معیاری تیم‌‌های 
حذف شده انتخاب می‌شوند. سپس باید به واکنش هواداران 
نسبت به این احتمال توجه کرد، همان هوادارانی که به 
 سوپرلیگ نه گفتند و اکنون قطعاً واکنش مثبتی به حضور النصر 

نخواهند داشت.
فوق‌ستاره پرتغالی با ۱۴۰ گل زده در تیم‌های منچستریونایتد، 
رئال مادرید و یوونتوس، بهترین گل‌زن تاریخ لیگ قهرمانان اروپا 

محسوب می‌شود.

»رحمتی« ابقا شد؛ 
خبری از تغییر سرمربی نیست

پروژه بازگشت »رونالدو« به اروپا کلید خورد؛
 از اصرار عربستان تا انکار یوفا

ناپلئون 
در پاریس 
رونمایی 

شد



به گزارش سبحان، در راستای حفاظت از ذخایر 
ژنتیکی و جنگل‌های استان از سال گذشته 
در  خورشیدی  آبگرمکن   29 تعداد  تاکنون 
 بین روستاییان و دامداران جنگل‌نشین فارس 
توزیع شد. حجت اله مرادی، سرپرست اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری فارس با اشاره به نصب و راه‌اندازی 
این تعداد آبگرمکن خورشیدی در بین خانوارهای 
محروم مناطق جنگلی کوهستانی و صعب‌العبور استان 
گفت: این اقدام توسط اداره کل منابع طبیعی استان 
و در راستای پیشگیری از قطع درختان جنگلی و نیز 
ارتقاء ضریب حفاظتی عرصه‌های جنگلی انجام شده 
است. وی افزود: از این تعداد 17 آبگرمکن در سال 
جاری و در مناطق روستایی شهرستانهای مرودشت، 

ممسنی و رستم نصب و راه‌اندازی شده است. 
مرادی تصریح کرد: اعتبارات اختصاص یافته برای تهیه 
این تعداد آبگرمکن از محل اعتبارات ماده 17)بازسازی 
معادن( و نیز طرح صیانت ازجنگل‌های زاگرس هزینه 

شده است.
  توزیع این آبگرمکن‌‎ها کاملًا رایگان است

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس 
تصریح کرد: این اقدام با همکاری و حمایت سازمان 
جنگل‌ها و مسئولان اداره کل منابع طییعی استان و 
باهدف جلوگیری از قطع و بوته کنی بی‌رویه درختان 
وتخریب جنگل‌‎ها و پوشش گیاهی در ارتفاعات 
و نیز ترویج فرهنگ منابع طبیعی به عموم مردم 
 به‌خصوص بهره‌برداران عرصه‌‎های منابع طبیعی 
انجام شده است. وی هزینه هر آبگرمکن خورشیدی 
را160میلیون ریال عنوان کرد و گفت: توزیع این 
آبگرمکن‌‎ها کاملًا رایگان است و هزینه ای از متقاضیان 

دریافت نمی‌شود.
  آبگرمکن‌‎های خورشیدی نیاز جنگل‌نشینان در 

استفاده از چوب و هیزم را کاهش می‌دهد
مرادی با اشاره به اینکه نصب آبگرمکن‌‎های خورشیدی 
بخشی از نیاز جنگل‌نشینان در استفاده از چوب 
و هیزم را کاهش می‌دهد اظهار امیدواری کرد: با 
نصب این آبگرمکن‌‎ها در این مناطق و استفاده از 
فن‌آوری‌‎های نو، ضمن جلوگیری از قطع درختان، 
الگوی مصرف سوخت جنگل‌نشینان نیز تغییر می‌یابد. 

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس 
با اشاره به مزیت نصب این نوع آبگرمکن‌‎ها در مناطق 
مختلف گفت: کارکرد این نوع آبگرمکن‌‎ها بدون نیاز به 
هیزم، نفت وگاز طبیعی بوده و در صورت ابری بودن 
هوا علاوه بر ذخیره انرژی قابلیت اتصال به شبکه برق 

سراسری را دارد. 
وی با بیان اینکه جنگل‌های زاگرس از زمان و زاویه 
تابش خورشیدی بسیار مناسبی برخوردار است، اظهار 
کرد: با نصب این آبگرمکن‌‎ها علاوه بر تولید انرژی 
پاک، ارزان‌قیمت و خدادادی آلودگی‌‎های هوای ناشی 
از سوخت نیز کاهش خواهد یافت. مرادی با اشاره به 
همکاری‌‎ها و استقبال بیشتر مردم و مسئولان در این 
خصوص گفت: با فرهنگ‌سازی انجام شده در این راستا 
شاهد حفاظت و جلوگیری از تخریب و صدمه رساندن 

به عرصه‌‎های جنگلی خواهیم بود.
لازم به ذکر است: مساحت جنگل‌های فارس 
2 میلیون و 200 هزار هکتار و دارای گونه‌‎های 
 غالب بنه، بادام، ارس، ارژن، تنگرس، کیکم و

انجیر می‌باشد.

زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 

مدیرعامل آبفا شیراز:
رشد 9 درصدی تعداد مشترکان آب در دو سال اخیر 

بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شیرازگفت: از سال 1400 تاکنون تعداد 
مشترکان آب در کلان‌شهر شیراز 9 درصد افزایش داشته و ۷۱ هزار و ۵۲۵ 
مشترک جدید به شرکت آب و فاضلاب شیراز اضافه‌ شده است. بهروزی با 
اشاره به مهاجرپذیری شیراز افزود: قطب پزشکی، جاذبه‌های گردشگری و 
آب‌ و هوای معتدل موجب مهاجرپذیری بالای شیراز شده است. وی اظهار 
کرد: با توجه به گسترش شهر شیراز و افزایش جمعیت از ابتدای سال تاکنون 
۱۸ هزار و ۳۴۱ مشترک جدید تحت پوشش شرکت آب و فاضلاب شیراز 

قرارگرفته است.

قرعه کشی و اولویت بندی طرح نهضت ملی مسکن 
شهر جویم

به گزارش سبحان، اولویت‌بندی طرح نهضت ملی مسکن شهر جویم با حضور 
اکبری‌نژاد فرماندار جویم، محمدهادی میزان مدیربنیاد مسکن لارستان، 
محمدزاده و ضیایی کارکنان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی لارستان، عسکرزاده 
سرپرست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی جویم و مسئولان محلی انجام گرفت.

 در این نشست 54 قطعه نهضت ملی مسکن به‌صورت اولویت قرعه‌کشی شد 
و اولویت‌‎های آن مشخص گردید.

عسکرزاده، سرپرست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی جویم با تشریح اقدامات 
انجام شده گفت: انجام قرعه‌کشی و اولویت‌بندی واحد‌‎های نهضت ملی 
مسکن یکی از اقداماتی است که اجرای این طرح را یک گام به جلو می‌برد. 

کشف 140 يكلو ترياك در عملیات مشترک پلیس نی‌ریز 
و البرز 

به گزارش سبحان، سردار رهام‌بخش حبيب، فرمانده انتظامی استان فارس 
از کشف 140 يكلوگرم ترياك در عمليات مشترك پليس شهرستان نی‌ریز 
و استان البرز خبر داد. سردار حبيبي بيان كرد: مأموران پليس شهرستان 
نی‌ریز با انجام یک‌سری اقدامات اطلاعاتي و تخصصي توسط پليس استان 
البرز، از انتقال یک محموله ترياك در محور مواصلاتی سیرجان-شیراز مطلع 

و موضوع را به صورت ويژه در دستورك‌ار خود قرار دادند.
وی افزود: مأموران انتظامی نی‌ریز بلافاصله به محور مورد نظر اعزام و 
 حين كنترل خودروهاي عبوري، كاميون مورد نظر را شناسايي و آن را 

متوقف كردند. 
سردار حبيبي با بيان اينكه مأموران موفق شدند در بازرسي از آن خودرو، 
140 يكلو ترياك كه به طرز ماهرانه‌اي در لوله‌های جک ساختمانی جاسازي 
شده بود كشف كنند، تصریح کرد: در اين خصوص راننده دستگير و براي 

سير مراحل قانوني تحويل مراجع قضایي شد.
فرمانده انتظامی استان فارس خاطر‌نشان کرد: پلیس همه توان و تلاش خود 
را به کار بسته تا با مواد مخدر که یک ابر آسیب است مقابله کند و طرح‌های 

مقابله‌ای پلیس با سوداگران مرگ به طور مستمر ادامه دارد.

دستگیری 2 سارق سابقه دار و کشف 30 فقره سرقت 
در شیراز 

به گزارش سبحان، سرهنگ کاووس حبیبی، رئیس پلیس آگاهی استان 
فارس از دستگیری 2 سارق اماکن خصوصی و کشف 30 فقره سرقت از آنان 
در شیراز خبر داد. سرهنگ حبیبی بیان کرد: با توجه به وقوع چند فقره 
سرقت از باغ‌‎های اطراف شیراز، بررسی موضوع و شناسایی سارق یا سارقان 

در دستورکار کارآگاهان پلیس پایگاه جنوب قرار گرفت.  
وی ادامه داد: کاراگاهان با انجام اقدامات فنی و پلیسی، در این راستا 2 
سارق را شناسایی و طی یک عملیات غافلگیرانه آن‌‎ها را در مخفیگاهشان 
دستگیر کردند. سرهنگ حبیبی تصریح کرد: در بازرسی از مخفیگاه این 
سارقتان مقادیری اموال مسروقه شامل موتور برق، سنگ فرز، ضبط و باند 
و آچارآلات کشف شد. رئیس پلیس آگاهی استان فارس گفت: سارقان 
که سابقه‌دار بودند، در تحقیقات تکمیلی پلیس به 30 فقره سرقت اماکن 

خصوصی  اعتراف کردند.

۵۹ قصه‌گوی فارسی به مرحله استانی قصه‌گویی
 راه یافتند

 
به گزارش سبحان، بیست و پنجمین دوره جشنواره بین‌المللی قصه‌گویی 

درمرحله استانی فارس با حضور ۵۹ قصه گو در شیراز آغاز شد.
مژده دستوری، دبیر بیست و پنجمین جشنواره قصه‌گویی فارس گفت: 
امسال این رویداد همراه با نواختن زنگ قصه‌گویی با شعار »با قصه لبخند 

بسازیم« کلید خورد.
دستوری افزود: قصه‌گویی مدرن و کلاسیک، آیینی سنتی، زبان اشاره، بخش 

۹۰ ثانیه‌ای و بخش بین‌المللی از بخش جشنواره قصه‌گویی امسال است.
وی اضافه کرد: جایزه ویژه جشنواره امسال به قصه برتر با موضوع سردار 

سلیمانی و به قصه برتر با تکیه بر لبخند تعلق می‌گیرد.
دستوری عنوان کرد: محورهای جشنواره امسال قصه‌‎های قرآنی، دینی و 

مذهبی، روایت اراده،  قصه‌‎های نامداران و قصه‌های آزاد بود.
دبیر بیست و پنجمین جشنواره قصه‌گویی فارس با بیان اینکه جشنواره در 
رده‌های سنی نوجوانان ۱۲ تا ۱۸ سال، بزرگسالان کانونی و غیر‌کانونی و 
پدربزرگ‌‎ها و مادربزرگ‌‎ها برگزار می‌شود، گفت: امسال ۳۷۲ اثر قصه‌گوهای 
فارسی در بخش ملی جشنواره به دبیرخانه ارسال شد که از این شما ۵۹ 

نفر پذیرفته شدند.
قصه از معجزه‌های تربیتی خداوند است

علی خواجه‌نژادیان، مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان فارس 
در آیین افتتاح جشنواره قصه‌گویی فارس اظهار کرد: قصه از معجزه‌های 
الهی است که خداوند در قرآن کریم نیز برای هدایت مردم از آن استفاده 

کرده است. 
خواجه‌نژادیان افزود: همه افرادی که در جایگاه قصه‌گویی قرار دارند باید 
بکوشند تا بیش از پیش به این ابزار مسلط شوند و بتوانند پیام‌های تربیتی را 
به همسالان خود برسانند. این رقابت رفاقتی فضایی است تا بسنجیم که چه 

کسی بهتر می‌تواند از این ابزار تربیتی استفاده کند.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا:
30 فقره ساخت‌و‌ساز غیرمجاز در بیضا تخریب شد 

به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از 
قلع و قمع 30 بنای غیر مجاز در اراضی کشاورزی روستای ملوسجان این 
شهرستان خبر داد و گفت: با اجرای حکم تخریب مستحدثات غیر مجاز 37 
هزار و 500 مترمربع از اراضی زراعی و باغی این شهرستان آزاد سازی شد. 

مؤیدی با بیان اینکه این اقدام در راستای حفظ کاربری اراضی کشاورزی 
و قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی با هماهنگی و دستور دادستان 
و همکاری نیروی انتظامی انجام شد، تصریح کرد: این ساخت‌و‌سازها شامل 
16 مورد دیوار‌کشی، 6 مورد ساختمان‌سازی، 10 مورد شالوده و پی کنی 

غیرمجاز بود.
مؤیدی اظهار کرد: تعداد 28 فقره در راستای اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ به 
مساحت 35 هزار مترمربع و تعداد دو فقره اجرای احکام ماده 3 قانون حفظ 

کاربری اراضی به مساحت 2500 مترمربع اجرا شد.
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا با اشاره به اینکه هرگونه تغییر کاربری 
اراضی کشاورزی و ملی برای ساخت‌و‌ساز بدون اخذ مجوزهای قانونی ممنوع 
است، ادامه داد: برای واحدهای صنعتی و تولیدی نیز تغییر کاربری با در نظر 
گرفتن شرایط زمین و کلاس خاک منطقه و سایر موارد ضروری در اختیار 

بخش صنعت قرار می‌گیرد.

زارش سبحان، ه گزارش سبحان، ه گزارش سبحان، 
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س‌: طاهره حیاتی
عک

مدیرکل امور زائرین و گردشگری استانداری فارس مطرح کرد:

حرم علی بن حمزه )ع( در صدر جذب گردشگر مذهبی خارجی

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک

به گزارش سبحان، سید مجتبی علوی اردکانی، 
مدیرکل امور زائرین و گردشگری استانداری 
فارس بیان کرد: فارس با داشتن ۱۴۰۸ امامزاده 
و بقعه متبرک ثبت شده بیشترین تعداد اماکن 
زیارتی را در کشور دارا است و به همین خاطر 

یکی از استان‌های اصلی مقصد زائران است.
مدیرکل امور زائرین و گردشگری استانداری 
فارس وجود امامزادگان بزرگ و واجب‌التعظیمی 
مانند حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع(، حرم 
مطهر حضرت سید علاء‌الدین‌حسین )ع( و حرم 
مطهر حضرت علی بن حمزه )ع( در شهر مقدس 
شیراز و همچنین انتساب عنوان سومین حرم 
اهل بیت )ع( توسط رهبر معظم انقلاب به شهر 
مقدس شیراز را سبب حضور میلیون‌ها زائر و 
گردشگر مذهبی در زمان‌های مختلف مخصوصاً 
 در ایام نوروز و تعطیلات در این شهر دانست.

  همیشه حرم شاهچراغ )ع( بیشترین گردشگر 
را در استان به خود اختصاص می‌دهد

علوی اردکانی افزود: همیشه حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ )ع( بیشترین تعداد مسافر و زائر و 
گردشگر داخلی و خارجی را در استان فارس به 
خود اختصاص می‌دهد و پس از آن سایر اماکن 

گردشگری و مذهبی استان مانند حافظیه، 
سعدیه، تخت جمشید، پاسارگاد، باغ ارم و ارگ 

کریمخان قرار دارد.
  علی بن حمزه )ع( رتبه اول جذب گردشگر 

مذهبی خارجی در کشور
وی اضافه کرد: اماکن مذهبی استان فارس 
با برنامه‌ریزی‌های خوب صورت گرفته توسط 
هیئت امنا و متولیان این اماکن و با توجه به 

جذابیت و سابقه تاریخی که دارند بیشترین 
تعداد گردشگر مذهبی خارجی را به خود 
اختصاص داده‌اند به گونه‌ای که حرم مطهر 
حضرت علی ابن حمزه )ع( با برنامه‌ریزی خوب 
صورت گرفته دارای رتبه اول جذب گردشگر 

مذهبی خارجی در کشور است.
علوی وجود دفتر گردشگری در این حرم 
مطهر که یکی از اهداف اصلی آن فعالیت 

تبلیغی جهت رفع شبهات و شفاف‌سازی در 
خصوص ابهامات ذهنی گردشگران مذهبی 
خارجی نسبت به ایران و اسام بوده است و 
نیز حضور راهنمایان تحصیل‌کرده و مسلط 
به زبان خارجه یا علوم دینی را نیز از دیگر 
دلایل این امر دانست و گفت: دغدغه‌مندی 
این افراد نسبت به پاسخگویی به مسائل 
مذهبی، اعتقادی، اجتماعی و سیاسی و نیز 
میهمان‌نوازی و پذیرایی رایگان از گردشگران 
خارجی غیرمسلمان باعث شده که شاهد حضور 
بیشترین گردشگری مذهبی از کشورهای دیگر 
مانند روسیه، اسپانیا، ایتالیا، چین، برزیل، 
ترکیه، رومانی، آلمان، لهستان، تایلند و... در 

این مکان مقدس باشیم.
وی افزود: همین‌طور سایر اماکن مقدس و 
مذهبی استان مانند حرم مطهر حضرت سید 
علاء‌الدین حسین )ع(، مسجد نصیر‌الملک، 
مسجد وکیل، حرم مطهر امامزاده شهید 
فراشبند، حرم مطهر سیدحسین کازرون و... نیز 
گردشگران زیادی را به خود جلب می‌کنند و با 
توجه به فضای روحانی و معنوی اماکن مقدس 
و احساس آرامشی که به گردشگر خارجی در 

این مکان‌ها دست می‌دهد معمولاً این اماکن 
مذهبی مورد بازدید و علاقه ویژه گردشگران 
خارجی قرار می‌گیرند به گونه‌ای که عمدتاً در 
تورهای ورودی گردشگران خارجی به استان، 
همه یا یکی از این اماکن جهت بازدید گنجانده 

شده است.
باید شرایط حضور آسان گردشگر خارجی   

در اماکن تاریخی و مذهبی فراهم کنیم
علوی اردکانی در پایان اشاره کرد: باید امکانات 
و شرایط را به گونه‌ای فراهم کنیم که شاهد 
حضور راحت و آسان گردشگر خارجی مخصوصاً 
گردشگران مذهبی در داخل کشور و اماکن 
تاریخی و مذهبی باشیم، زیرا حضور گردشگر 
خارجی و آشنایی او با واقعیت‌های موجود 
جامعه ایرانی و نیز حقایق و واقعیت‌های ناب 
نظام اسلامی و احکام و دستورات صحیح اسلام 
ناب محمدی )ع( که در همه آنها به نوع‌دوستی، 
محبت و مهربانی به همنوع و رسیدن بشر به 
کمال و سعادت واقعی اشاره شده است باعث 
از بین رفتن و خنثی شدن توطئه‌های دشمنان 
ایران و اسلام در وارونه جلوه دادن واقعیت‌های 

موجود و ایران‌ستیزی و اسلام‌هراسی می‌شود.

به گزارش سبحان، اشرف‌السادات فاطمی، معاون آموزشی 
و پژوهشی دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت آموزش 
و پرورش درآیین افتتاحیه دوره آموزشی مدیران مدارس 
شبانه‌روزی دوره اول متوسطه ۱۵ استان کشور در شیراز، 
گفت: دانش‌آموزان امروز آینده کشور را رقم می‌زنند و 
مدیریت جامعه را در آینده بر عهده خواهند گرفت. معاون 
آموزشی و پژوهشی دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش تأسیس مدارس شبانه‌روزی را یکی از 
دستاوردهای انقلاب اسلامی برشمرد و تصریح کرد: توسعه 
و تحقق عدالت آموزشی، ارتقای مهارت‌های زندگی افزایش 
کیفیت آموزشی و تربیتی و تربیت نیروی انسانی از جمله 
اهداف راه‌اندازی مدارس شبانه‌روزی است. همچنین در 
راستای توسعه عدالت آموزشی، مدارس شبانه‌روزی اغلب 
در مناطق محروم دایر شده تا به عنوان یک مرکز آموزشی 

دانش‌آموزان مناطق کم برخوردار را پوشش دهند. 

مدیریت  را  شبانه‌روزی  دانش‌آموزان  روحی  فشارهای   
کنیم

وی با اشاره به فعالیت ۱۰۱۹ مدرسه شبانه‌روزی دوره اول 
متوسطه در کشور افزود: دانش‌آموزان شبانه‌روزی با زندگی 
در کنار همسالان خود زودتر از دیگران زندگی اجتماعی 
را تجربه می‌کنند همچنین در این مراکز به واسطه جدایی 
از خانواده، از لحاظ عاطفی تحت فشار قرار دارند، بنابراین 

مدیران مدارس باید به این موضوع توجه داشته باشند.
فاطمی ادامه داد: مدارس شبانه‌روزی با وجود محاسن خوب، 
معایبی هم از جمله دوری از خانواده دارند؛ لذا فشارهای 
روحی روانی دانش‌آموزان شبانه‌روزی را مدیریت کنیم و 

برای اوقات فراغت آنها برنامه‌ریزی کنند.
معاون آموزشی و پژوهشی دفتر آموزش دوره اول متوسطه 
وزارت آموزش و پرورش با بیان این‌که دانش آموزان در مراکز 
شبانه‌روزی تنها نباید درس بخوانند، بلکه باید از فرصت 

طلایی اوقات فراغت در این مراکز نهایت استفاده شود،‌ 
اظهار کرد: تخلیه انرژی دانش‌آموزان با روش‌‎های مختلف 
از جمله بازی و سرگرمی باید در دستورکار مدیران مدارس 
شبانه‌روزی قرار گیرد هم‌چنین با آموزش مهارت‌های فنی 
و حرفه‌ای به دانش‌آموزان در این مراکز می‌توان آن‌ها 
را در مسیر تولید و اشتغال قرار داد. معاون آموزشی و 
پژوهشی دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت آموزش و 
پرورش، با تأکید بر تقویت خلاقیت دانش‌آموزان در تمامی 
مقاطع تحصیلی، بیان کرد: باید در مدارس فرصتی برای 
بروز استعدادها و خلاقیت‌های دانش‌آموزان فراهم شود و 

محصلان نسبت به محیط مدرسه ابراز علاقه کنند.
فاطمی اضافه کرد: تشریح نحوه توسعه مشارکت‌های 
دانش‌آموزان یکی از اهداف برگزاری دوره آموزشی مدیران 
مدارس شبانه‌روزی دوره اول متوسطه است از این رو نیم‌رخ 
روانی دانش‌آموزان، تحول روحی نوجوانان، ویژگی‌های 

اجتماعی، هویت فرهنگی کشور از جمله محور بحث‌های 
آموزشی در این دوره خواهد بود.

  مدارس شبانه‌روزی، مدارس زندگی نام دارند
وی در پایان با بیان اینکه مدارس شبانه‌روزی، مدارس 
زندگی نام دارند، ادامه داد: مدیران مدارس از بین مدیران 
علاقمند به فعالیت تربیتی انتخاب شوند و طرح خوداتکایی، 
امنیت بهداشت این مدارس، مشارکت ذی‌نفعان و بهره‌مندی 
از دانش‌آموزان در امور مدرسه، فعال‌سازی شوراهای 
دانش‌آموزی موضوع تغییر مشاغل از جمله مواردی است که 

در این دوره به آن پرداخته می‌شود.

به گزارش سبحان، حجت‌الاسام سیدمحی‌الدین 
طاهری، رئیس هیئت‌امنای آستان مقدس حضرت سید 
علاءالدین‌حسین )ع( در دیدار با محمد فرخ‌زاده، معاون امور 
هماهنگی زائرین و گردشگری استانداری فارس با بیان اینکه 
استان فارس از هر نظر مجموعه کاملی است و این ویژگی در 
موضوع گردشگری بروز بیشتری دارد، گفت: استان فارس یک 
 اقلیم ۴ فصل است و از نظر اقلیمی نیز شرایط بی‌نظیری دارد.

  ظرفیت‌های مغفول مانده اقتصادی در فارس قابل توجه 
است

وی افزود: ظرفیت‌های مغفول مانده اقتصادی در استان 
فارس قابل توجه است و اگر از مجموعه‌های صنعتی استان 
پشتیبانی درستی صورت گیرد، می‌توان با دیگر استان‌های 
پیشرو در صنعت هم رقابت تنگاتنگی داشت و این قابلیت 

به‌دلیل برخورداری از مزیت اقلیمی استان فارس است.
طاهری با بیان اینکه بیش از هزار بقعه متبرکه فقط در 

استان فارس وجود دارد، گفت: با اینکه سیاست دولت‌های 
غربی فاصله انداختن میان مردم و نهادهای مذهبی به ویژه 
کلیسا است، اما هنوز مردم این کشورها به کلیسا دلبستگی 
دارند و در مواقع سختی به آنجا پناه می‌برند و این در حالی 
است که توجه و مراجعه به امامزاده‌ها در فرهنگ ایران امری 
نهادینه شده و بدیهی است و این خصوصیت از ظرفیت‌های 

بارز در موضوع گردشگری مذهبی است.
  استفاده از ظرفیت امامزادگان در گردشگری مذهبی

حضرت  مقدس  آستان  هیئت‌امنای  رئیس 
سیدعلاءالدین‌حسین )ع( شیراز افزود: برای حل معضل 
بیکاری که از مسائل فعالی جوانان کشور محسوب می‌شود، 
می‌توان از ظرفیت امامزادگان در زمینه گردشگری مذهبی 
بهره برد و با فراهم کردن زمینه‌های لازم، حتی اشتغال 

روستاییان را از این طریق رشد داد.
وی با بیان اینکه محل‌های گردشگری ما صرفاً برای بازدید 

استفاده می‌شوند، گفت: غفلت از ظرفیت فرهنگی، تبلیغی و 
هویت اماکن گردشگری، نوعی فرصت‌سوزی است، در حالی 
که می‌توان از آن برای ارتباطات فرهنگی و افزایش شناخت 
بازدیدکنندگان از هویت و ریشه ایرانی اسلامی بهره گرفت.

  عفت زنان و غیرت و احترام نسبت به بانوان از خصوصیات 
اصلی تاریخی ما است

طاهری یادآور شد: اگر در سنگ نگاره‌های تخت‌جمشید ما 
تصویری از بانوان نمی‌بینیم، به دلیل جایگاه پایین آن‌ها در 
آن زمان نبوده است بلکه برعکس، ایرانی‌ها حتی پیش از 
ورود اسام هم ملتی بوده‌اند که همیشه بیشترین عظمت و 
احترام را برای زن قائل شده‌اند و عفت زنان و غیرت و احترام 

نسبت به بانوان از خصوصیات اصلی تاریخی ما است.
دبیر جامعه روحانیت شیراز اظهار کرد: عظمت مقام زن در 
فرهنگ ایرانی غیر قابل انکار است و حتی در میان عشایر 
ایرانی هم زنانی بوده‌اند که نقش فرماندهی و ریاست ایل را 

در عین عفت و نجابت بر عهده داشته‌اند.
وی صنایع‌دستی را از نمادهای فرهنگی استان دانست که به 
راحتی قابل عرضه به جهان است و سپس افزود: دولت‌های 
اروپایی سالانه میلیون‌ها دلار از محل صنایع‌دستی کسب 
درآمد می‌کنند اما در ایران به دلیل عدم توجه به ضرورت 
پژوهش برای انجام یک کار ریشه‌ای، این سرمایه و میراث 

ملی وضعیت مطلوبی ندارد.
  فرهنگ ایرانی که بر پایه محور بودن خانواده استوار است

طاهری با اشاره به فرهنگ ایرانی که بر پایه محور بودن 
خانواده استوار است و توجه به اماکن زیارتی از ویژگی‌های آن 
است، گفت: انتظار از معاونت گردشگری زیارتی استان فارس 
این است که فرهنگ اصیل ایرانی به مردم معرفی شود و زمینه 
دورهمی خانوادگی در اماکن  گردشگری فراهم شود. همچنین 
از نگاه کوچک به موضوعات پرهیز شود بلکه با دید بلند و افق 

وسیع به موضوعات حوزه زیارتی و گردشگری توجه شود.

به گزارش سبحان، علی فلاحی، مدیر امور شیلات و 
آبزیان سازمان جهاد کشاورزی استان فارس از فراهم 
شدن امکان استحصال و فرآوری خاویار در این استان 
و صادرات آن به کشورهای هدف خبر داد و گفت: با 
اخذ کد سایتس فرآوری و صادرات خاویار و ماهیان 
خاویاری توسط یک واحد عمل‌آوری و بسته‌بندی 

آبزیان استان این شرایط فراهم شد.
فلاحی با بیان اینکه در حال حاضر این استان ظرفیت 
تولید بیش از 187 تن گوشت و 3800 کیلوگرم خاویار 
از ماهیان خاویاری را داراست، افزود: با پیگیری‌های 
به عمل آمده، شرکت آبزی‌پروران زاگرس جنوبی 
موفق به اخذ کد سایتس شده است. این مسئول با 

بیان اینکه پیش از این فقدان مرکز دارای کد سایتس 
در استان فارس یکی از چالش‌های پرورش‌دهندگان 
ماهیان خاویاری بوده است، بیان کرد: اخذ این فرصت 
و توانمندی مهم، تولید‌کنندگان استان را از حمل‌ونقل 
ماهیان خاویاری پرورشی به استان‌های شمالی کشور 

برای استحصال خاویار بی‌نیاز نموده است.
 فارس دارای سه مرکز پرورش ماهیان خاویاری است

فلاحی با بیان اینکه استان فارس دارای سه مرکز 
پرورش ماهیان خاویاری در شهرستان‌های مرودشت، 
بیضاء و استهبان است، ابراز کرد: این استان با دارا بودن 
رتبه اول تولید ماهیان خاویاری، در میان استان‌های 
غیرساحلی کشور، پتانسیل و توانمندی خود را در 

این زمینه به اثبات رسانده است. او با اشاره به اینکه 
ماهیان خاویاری به لحاظ تولید خاویار و گوشت، 
یکی از فرصت‌های ارزشمند، به جهت ایجاد اشتغال 
و ارزآوری می‌باشند؛ اظهار کرد: ماهیان خاویاری در 
زمره‌گونه‌های در معرض انقراض قرار دارند از این 
رو براساس کنوانسیون تجارت گونه‌های در معرض 
انقراض )CITES( تجارت آنها تابع شرایطی خاصی 
است. به گفته وی مزارع پرورش موظف به رعایت 
ضوابط و مقررات کنوانسیون تجارت گونه‌های در 
معرض انقراض هستند، همچنین مراکز عمل‌آوری 
خاویار نیز می‌بایست نسبت به رعایت استانداردها و 

اخذ کد سایتس اقدام نمایند.

معاون آموزشی و پژوهشی دفتر آموزش دوره اول متوسطه وزارت آموزش و پرورش:

تحقق عدالت آموزشی از اهداف مدارس شبانه‌روزی است

رئیس هیئت‌امنای آستان مقدس حضرت سید علاءالدین‌حسین )ع(:

 توجه به امامزاده‌ها در فرهنگ ایران نهادینه شده است

مدیر شیلات فارس: 

فارس توانمندی خود را در فرآوری و صادرات خاویار به اثبات رسانده است

سرپرست اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری فارس خبر داد:

نصب و راه‌اندازی 29 آبگرمکن خورشیدی در اراضی جنگلی فارس 

 به گزارش سبحان، 
گوشت مرغ مصرفی 
از  کشورمان  در 
ای  یارانه  کالاهای 
به  سال‌ها  که  است 
مختلف  بخش‌های 
یارانه  این صنعت 
اما  اختصاص داده شده 
از اردیبهشت‌ماه سال 
گذشته ارز ترجیحی به 
واردات نهاده‌‎های دامی‌برداشته شد و ارز 28500 تومانی اختصاص یافت و 
حتی به تدریج ارز تالار اول وارداتی برخی از مواد اولیه تولید مرغ برداشته 
شد. با وجود این تغییرات در نرخ ارز اختصاصی به این صنعت، مرغ کماکان 
از ارز ارزان قیمتی استفاده می‌کند و در واقع کماکان برای تولید این 
محصول یارانه اختصاص می‌یابد، به همین منظور دولت کماکان بر تولید و 
قمیت‌گذاری این محصول در کشور نظارت دارد اما با این وجود نرخ مصوبی 

برای آن اعلام نمی‌کند.
در سال جاری هر زمانی به سراغ مسئولان جهادکشاورزی رفتیم تا در مورد 
نرخ مرغ سؤال کنیم از اطلاع‌رسانی درباره آن طفره رفتند به نحوی که 
حسن‌نژاد، معاون تولیدات دامی ‌وزارت جهاد کشاورزی در حاشیه بازدید 
از نمایشگاه خوراک دام و طیور و آبزیان درباره نرخ مصوب اظهار داشت: 
قیمت مرغ در بازار در رنج مشخصی بوده و اکنون در آن محدوده در حال 

حرکت است.
وی درباره اینکه آیا قیمت مصوبی در بازار وجود ندارد؟ گفت: باید مرغ در 
محدوده قیمت مشخص خود در حرکت باشد اما این به‌معنی آن نیست که با 

نرخ مصوب مخالفتی داشته باشیم.
حسن‌نژاد همچنین درباره تفاوت قیمت زیاد مرغ به عنوان کالای یارانه‌ای در 
نقاط مختلف کشور اظهار داشت: نمی‌توان انتظار داشت که این محصول در 

همه‌جا با یک قیمت به فروش برسد.
بنابراین گزارش در اردیبهشت‌ماه نرخ مصوب مرغ 73 هزار تومان اعلام 
شده بود و در شهریور نرخ مصوب توسط اتحادیه فروشندگان پرنده 
 و ماهی 78 هزار تومان اعلام شد اما این نرخ توسط جهاد کشاورزی 

تأیید نشد.
با توجه به تولید مناسب مرغ و جوجه‌ریزی 130 میلیون قطعه‌ای در ماه، 
بازار نیز در شرایط آرامی ‌قرار دارد به طوری که بخش عمده‌ای از فروشندگان 
مرغ در تهران محصول خود را به قیمت ‌78هزار تومانی به فروش می‌رسانند.

نرخ هر کیلوگرم مرغ در میادین میوه و تره بار نیز 76/5 هزار تومان است که 
در مقایسه با ماه‌های گذشته 600 تومان افزایش داشته است.

مرغ قیمت مصوب ندارد؟
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امام علی )علیه‌السلام(:

»زيباترين عدالت، يارى دادن ستمديده است.«
غررالحكم: ح٢٩٧٧

طرح روزحدیث روز

به مناسبت هفته »کتاب و کتاب‌خوانی«
کتاب بخوان رزمنده

در جریان هشت سال دفاع مقدس، بیشتر نوجوانان و جوانانی که به‌صورت 
داوطلب به جبهه اعزام می‌شدند؛ از قشر دانش‌آموز و دانشجویانی بودند که 
حضور در جبهه مانع از دوری از تحصیل علم و دانش نزد آن‌ها نشده بود 
و در کوله‌پشتی خود کتاب‌های درسی و غیردرسی خود را حمل می‌کردند 
تا در مواقع فراغ از عملیات به رسالت دینی خود در تحصیل علم و دانش 
بپردازند. یکی از معیارها و مؤلفه‌های بررسی و سنجش میزان پیشرفت و 
تکامل فکری، فرهنگی و اجتماعی هرکشوری، مقدار و میزان علاقه و اقبال 

مردم آن مملکت به مقوله کتاب و کتاب‌خوانی است.
در آموزه‌های دینی اسام سفارشات فراوانی نسبت به بحث کتاب‌خوانی 
شده است. امام علی )ع( که پیامبر مکرم اسلام از او به درب شهر علم یاد 
می‌کنند؛ به‌ عنوان پیشوای نخستین مسلمین جهان، تأکیدات فراوانی در 
این زمینه ‌دارند که ازجمله آن‌ها عبارتند از: »برتو باد از کتاب‌ها، فراگرفتن 
آنچه در آن‌هاست.«، »کسی که با کتاب‌ها خود را آرامش دهد، هیچ آرامشی 

را از دست ندهد.«، »کتاب غذای روح بشر است.«
مقام معظم رهبری نیز تعبیر زیبایی در اهمیت مطالعه کتاب دارند؛ ازجمله؛ 
در اهمیت عنصر کتاب برای تکامل جامعه انسانی، همین بس که تمامی 
ادیان آسمانی و رجال بزرگ تاریخ بشری، از طریق کتاب جاودانه مانده‌اند 
و روابط فرهنگی جامعه بشری نیز از پوشش کتاب و مبادلات فرهنگی 
تقویت‌شده است. در جریان هشت سال دفاع مقدس نیز اکثر نوجوانان و 
جوانانی که به‌صورت داوطلب به جبهه اعزام می‌شدند؛ از قشر دانش‌آموز و 
دانشجویانی بودند که حضور در جبهه مانع از دوری از تحصیل علم و دانش 
نزد آن‌ها نشده بود و در کوله‌پشتی خود کتاب‌های درسی و غیردرسی خود 
را حمل می‌کردند تا در مواقع فراغ از عملیات به رسالت دینی خود در 

تحصیل علم و دانش بپردازند.

درباره فلسطین بیشتر بخوانیم؛
قدس؛ رؤیای ما

قدس قلب فلسطین، شهر خون و خشم و خاطره، شهر موسی و مسیح و 
محمد )ص( است. در این‌جا تاریخ رقم خورده و فردا از این‌جا تاریخ دیگری 
آغاز خواهد شد. این شهر سالخورده چون پیرمردی کهن، سینه‌اش پرُراز و 
رمز است، قلبش خونین و عمرش دراز است، درازتر باد! اما نه در بند دیوان، 

در سایه‌ی آزادگان و مردان...
قدس در تاریخ اسام جایگاهی ویژه دارد و نخستین قبله‌گاه مسلمانان 
است که سفر آسمانی محمد )ص( پیامبر خدا از آن آغاز گشته. در دوران 
اسلام، قدس شهری بود که در آن مسلمان و مسیحی و یهودی در کنار هم 
می‌زیستند؛ هم کلیسا، هم کنیسه و هم مسجد داشت و صدای ناقوس از 
کلیسا و بانگ ا...‌اکبر از مناره مسجد در زیر آسمانش می‌پیچید. شهر صلیب 
و هلال بود، شهر کلیسای قیامت و مریم، مسجد صخره و اقصی؛ اما این 

شادی و همزیستی دیری نپایید تا این‌که جنگ‌های صلیبی آغاز شد.
از سال ۱۰۹۵ در جنگ‌های صلیبی هشت بار به این شهر حمله شد. آن‌ها 
به زنان و کودکان مسلمان هم رحم نکردند و ۷۰ هزار تن را به شهادت 
رساندند. در سال )۱۱۸۷ میلادی( سپاهی به سرداری صلاح‌الدین ایوبی 
از تبار کردهای ایرانی، قدس را از دست متجاوزان رهایی بخشید. از آن 
پس قدس آرام بود و فلسطین آرام‌تر تا آنکه سپاهیان استعمارگر انگلیس، 
فلسطین را به اشغال درآوردند و با صدور اعلامیه »بالفور« در نوامبر ۱۹۴۷ 
کشوری به نام اسرائیل را با یاری دیگران تأسیس کردند. بر خاک شهیدان، 
زنان و مردانی از ینگه دنیا و اروپا آمدند و در دریای خون، جشن شادی 

به پا کردند.
از آن روز هزار تن از فلسطینیان و ساکنان قدس آواره شدند. به سال ۱۹۶۷ 
اشغالگران اسرائیلی قدس را به تصرف درآوردند و در ۲۱ اوت ۱۹۶۹ مسجد 
زیبای اقصی را به آتش کشیدند. حالا این شهر در دست اشغالگران است و 

آنان قدس را پایتخت فلسطین اشغالی اعلام کرده‌اند.
»قدس رؤیای ما« نام کتابی است به قلم کودکان فلسطینی که توسط 
خودشان هم تصویرگری شده است. کودکانی که شاید امروز پدر شده‌اند. 
شاید برخی از آنان رزمندگان راه آزادی وطن هستند، بعضی شهید شده و 
برخی در گوشه‌ای دور از این جهان روزگار می‌گذرانند. هر چه باشد این 
کتاب رازهایی را با شما در میان می‌گذارد از گنجینه دل کودکان دیروز 
فلسطین. رازهایی که گذر سال‌ها نیز نتوانسته آن را کهنه و تکراری کند. 
رازهای این کتاب تا روز رهایی فلسطین از زبان تمام کودکان آن در سراسر 
جهان زمزمه خواهد شد. این کتاب با قلم زیبای غلامرضا امامی ترجمه شده 
است؛ مترجمی که به زبان کودکان آشناست و سابقه‌ای درخشان در این 
زمینه دارد. رؤیای قدس همچون نمایشگاهی دیدنی و خواندنی، شما را به 

تماشای تصاویر و حرف‌های کودکان فلسطینی دعوت می‌کند.

این آیفون SE 4 اپل است
فن‌آوری

تعداد زیادی شایعه و گزارش درمورد جانشین آیفون 
SE 3 منتشر شده و حالا چند رندر جدید از این 
گوشی با جزئیات بهتر دردسترس قرار گرفته است. 
 SE این رندرها براساس شایعات اخیر درمورد آیفون
4 ایجاد شده‌اند و سبک طراحی این دستگاه را شبیه 

به سری آیفون ۱۴ به‌تصویر می‌کشند.
رندرهای آیفون SE 4 را AppleTrack با همکاری 
Shea طراحی کرده است. گفته می‌شود اپل ابعاد 
نمایشگر جدیدترین گوشی مقرون‌به‌صرفه‌ی خود را 
افزایش می‌دهد و به‌جای صفحه نمایش ۴٫۷ اینچی از 
پنل ۶٫۱ اینچی OLED در آیفون SE بعدی استفاده 
خواهد کرد. از آن‌جا که انتظار داریم این محصول با 

قیمت ارزان‌تر از نسخه‌های استاندارد گوشی آیفون 
عرضه شود، خبری از پشتیبانی ویژگی پروموشن 
نیست. آیفون SE 4 برخلاف آیفون ۱۴ از پورت 
USB-C به‌همراه دوربین اصلی ۴۸ مگاپیکسلی بهره 
خواهد برد. رندرهای جدید این دستگاه نشان می‌دهد 
به‌جای داینامیک آیلند از بریدگی شبیه مدل‌های 
قدیمی‌تر آیفون استفاده خواهد کرد؛ اما به‌احتمال 
زیاد بدون فیس آی‌دی روانه‌ی بازار می‌شود. ازطرفی 
این دستگاه می‌تواند مثل آیفون ۱۵ پرو به دکمه‌ی 

اکشن قابل شخصی‌سازی مجهز شود.
اضافه کردن دکمه‌ی اکشن به آیفون SE 4 می‌تواند 
عرضه‌ی این گوشی را تا سال ۲۰۲۴ به تعویق بیندازد. 
ازطرفی استفاده از مودم 5G کوالکام در این محصول، 

می‌تواند بر سودآوری اپل تأثیر منفی داشته باشد.
از دیگر ویژگی‌های موردانتظار آیفون SE 4 می‌توان 
به پردازنده Bionic A16 که در آیفون ۱۵ و آیفون 
۱۵ پلاس استفاده می‌شود اشاره کرد. می‌توان انتظار 
داشت قیمت گوشی مذکور به ۴۳۰ دلار برسد و که 
در این شرایط از محدوده‌ی گوشی‌های مقرون‌به‌صرفه 

خارج خواهد شد.

 صید صدف از سواحل اقیانوس آرام - چین

عکس خبر

 جنایات رژیم صهیونیستی - خان‌یونس

  تمرین تیم ملی فوتبال

 مدرسه عشایری »بازفت«

 هوای بارانی - غزه

کارکیاتور- برجک BBC و اینترنشنال پرید؛ تظاهرات ۵۰۰ هزار نفر یحامیان فلسطین در لندن

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  نمایش لیرخوانی- سی و چهارمین جشنواره تئاتر استانی فارس

سلامت

چرا مصرف ریزمغذی‌ها در دوران سالمندی اهمیت دارد؟
در تمام دوران زندگی، تغذیه به عنوان عامل تقویت 
کننده جسم و روح و مؤثر در حیات ارزش بسیار زیادی 
دارد. در دوران کهولت نیاز به انرژی کاهش می یابد که 
این به علت بالا بودن سن و کمبود تحرکات جسمی و 
کم شدن انرژی‌های اولیه بدن است. افرادی که از عمر 

طولانی‌تری برخوردارند دارای خصوصیات زیر هستند:
هر روز به طور مرتب صبحانه می‌خورند. تغییر وزنشان 
کمتر است. چربی و مواد غذایی چرب کمتر مصرف می 
کنند. از مصرف نمک و مواد غذایی شور به مقدار زیاد 

خودداری می کنند.
اضافه وزن، پوکی استخوان، فشار خون بالا، چربی خون 
بالا و قندخون بالا از مشکلات شایع دوران سالمندی 
محسوب می شود که تغذیه صحیح یکی از راه‌های 
کنترل آنها است. در سالمندان نقص در ریزمغذی‌ها مثل 
ویتامین D، ویتامین B12 و کلسیم شایع است. کاهش 
دریافت مواد غذایی و کاهش توانایی دستگاه گوارش و 
قدرت جذب ریزمغذی‌ها از مواد مصرفی از علت‌های 

اصلی کاهش ویتامین D و B12 در سالمندان 

است؛ از این رو دریافت مکمل‌های حاوی ریزمغذی‌ها 
حایز اهمیت است. در افراد مسن کمبود خفیف 
ریزمغذی‌ها مثل ویتامین B6 و ویتامین E و روی سبب 
 B12 تضعیف سیستم ایمنی می شود. کمبود ویتامین
و ویتامین B1 در این گروه سنی سبب ضعف حافظه و 
قدرت تمرکز می شود. افزایش دریافت آنتی اکسیدان‌ها 
همراه با یک رژیم غذایی متعادل می تواند به حفظ 
سامت فرد در برابر بیماری‌های قلبی، آرتریت، پوکی 

استخوان و آب مروارید کمک کند.
:B ویتامین‌های گروه 

این گروه از ویتامین‌ها در کاهش خطر بیماری‌های قلبی 
و عروقی موثر است. دریافت کافی فولات، ویتامین B6 و 
B12 که با کاهش مقدار »هموسیستئین« پلاسما است، 
توصیه می‌شود. جوانه غلات و حبوبات مانند جوانه گندم، 
جوانه عدس و جوانه ماش سرشار از ویتامین‌های گروه 
C و B است. ویتامین B12 در حفظ عملکرد اعصاب، 

تولید گلبول‌های قرمز و DNA مؤثر است.
 :D ویتامین 

به علت کم شدن  سالمندان 
جذب ویتامین D در بدن و 
نیز کاهش ساخته شدن این 
ویتامین در پوست ممکن است 
به کمبود این ویتامین دچار 
شوند. این ویتامین از طریق 
از  به جذب کلسیم،  کمک 
جلوگیری  استخوان  پوکی 
می‌کند. این ویتامین نقش 
 ،MS محافظتی در برابر
دو،  نوع  دیابت 
آرتریت  سرطان، 
پوکی  و  روماتوئید 

استخوان دارد. زرده تخم مرغ و روغن کبد ماهی منابع 
غذایی این ویتامین هستند. قرار گرفتن در معرض نور 
آفتاب هر روز 10 تا 15 دقیقه از روش‌های دیگر تامین 
این ویتامین است. توصیه می شود افراد سالمند، ماهی 
 D یک عدد قرص ژله‌ای 50000 واحدی ویتامین

استفاده کنند.
:C ویتامین 

این ویتامین نقش مهمی‌ در جلوگیری از آسیب بافتی و 
کمک به ترمیم عضلات دارد و موجب افزایش جذب آهن 
از غذا می‌شود. منابع غذایی غنی از ویتامین C شامل: 
مرکبات، سبزی‌‌ها، طالبی، خربزه، فلفل سبز، پرتقال، 

کیوی و ساقه سبز، پیازچه و توت فرنگی است.
:E ویتامین 

این ویتامین نقش مهمی ‌در تقویت سیستم دفاعی بدن 
و پیشگیری از سرطان‌ها به‌ویژه سرطان پستان دارد. 
منابع غذایی غنی از این ویتامین شامل جوانه گندم، 
غلات سبوس‌دار، سبزی‌های دارای برگ سبزتیره و روغن 

زیتون است.
 آهن:

دریافت ناکافی آهن در سالمندانی که گوشت قرمز، 
ماهی و ماکیان استفاده نمی‌کنند، دیده می‌شود. کمبود 
آهن به کم خونی، احساس خستگی و ضعف منجر می‌ 
شود. در انواع گوشت‌‌‌ها، تخم مرغ، حبوبات، مغزها، 
غلات سبوس دار، میوه‌‌های خشک شده )کشمش، توت 
خشک، برگه زردآلو( و در انواع سبزی خوردن مانند 

جعفری مقادیر بالایی آهن وجود دارد.
 روی:

کمبود روی موجب بی اشتهایی، مشکلات بینایی و 
کندی ترمیم زخم‌ها می‌ شود. روی در انواع گوشت‌‌ها، 
تخم مرغ، جگر، شیر، غلات سبوس‌دار، مغزها، سبزی‌های 

سبز و زرد تیره وجود دارد.

دانستنی

چرا وقتی گرسنه هستیم عصبانی می‌شویم؟
در یک مطالعه محققان دریافتند که افراد در هنگام 

گرسنگی بیشتر ذهنیت منفی دارند.
روان‌شناسی  استاد  دستیار  لیندکوئیست،  کریستین 
و علوم اعصاب و تیمش، از طریق یک سری آزمایش، 
شرکت‌کنندگان را در موقعیت‌های کمی‌آزاردهنده قرار 

دادند، مانند مواجهه با مشکلات کامپیوتری و پیچیده.
شرکت‌کنندگان گرسنه آشکارا تحریک شده بودند و 
احتمال بیشتری داشت که بازخورد منفی بدهند که 
نشان می‌دهد گرسنگی می‌تواند خشم را در مواجهه با 

تجربیات ناامیدکننده افزایش دهد.
 سطح قند خون

یکی از دلایلی که ممکن است تحریک‌پذیری را تجربه 
کنیم این است که غذا نخوردن می‌تواند بر سطح قند 
خون ما تأثیر بگذارد. ریما پاتل، متخصص تغذیه در 
می‌گوید: وقتی خیلی گرسنه می‌شویم و مدتی است که 
به درستی غذا نمی‌خوریم، سطح قند )گلوکز( در خون ما 
کاهش می‌یابد. اگر سطح گلوکز بسیار کم شود، می‌تواند 
منجر به ترشح هورمون‌های آدرنالین و کورتیزول شود. 

این هورمون‌ها به افزایش قند خون ما کمک می‌کنند و 
می‌توانند ما را کمی ‌تحریک‌پذیرتر از حد معمول کنند، 
به همین دلیل است که می‌توانیم احساس گرسنگی را 

همراه با احساس خشم و عصبانیت تجربه کنیم.
 عملکرد مغز

علاوه بر این، قندخون پایین می‌تواند با عملکردهای 
بالاتر مغز، مانند آنهایی که به ما در کنترل تکانه‌ها و 

تنظیم رفتارمان کمک می‌کنند، تداخل ایجاد کند.
خشم همچنین به دلیل مواد شیمیایی مغز مانند 
نوروپپتید Y که هنگام گرسنگی در مغز ترشح می‌شود، 
ارتباط دارد. با این حال، به تنظیم خشم یا پرخاشگری 

نیز کمک می‌کند.
در نهایت، تجربه خشم هنگام گرسنگی یک مکانیسم 
بیولوژیکی است که به بقای ما به عنوان یک گونه 
کمک کرده است. پرخاشگری در هنگام گرسنگی به ما 
کمک کرد تا به عنوان شکارچی برای غذا بجنگیم و این 
اطمینان را ایجاد کرد که در هنگام مواجهه با رقابت سیر 

و زنده بمانیم.

 برای جلوگیری از گرسنگی چه باید کرد؟
اگرچه عصبانی شدن در هنگام گرسنگی یک مشکل 
موقتی به نظر می‌رسد، تحقیقات نشان می‌دهد که 
می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر روابط شخصی داشته 
باشد. با این حال، اقداماتی وجود دارد که می‌توانید 
برای جلوگیری از خشمگین شدن هنگام گرسنگی انجام 

دهید:
 به طور منظم غذا بخورید

سعی کنید بین وعده‌های غذایی زیاد منتظر نمانید تا 
غذا بخورید. داشتن الگوی غذایی منظم‌تر می‌تواند به 
کاهش افت قند خون کمک کن که می‌تواند از احساس 

گرسنگی و همچنین خشم ما جلوگیری کند.
اگر بیرون از خانه هستید یک میان‌وعده آماده همراه 
خود داشته باشید، تا اگر احساس گرسنگی می‌کنید اما 
می‌دانید که به زودی نمی‌توانید یک وعده غذایی مناسب 
بخورید، بتوانید آن را بخورید. میان وعده ای شبیه به 
یک مشت کوچک آجیل با یک تکه میوه می‌تواند به 

خوبی برای شما مناسب باشد.

گردشگری

کلیسای بیت‌اللحم مقدس در دوره صفویه و 
پایتختی اصفهان ساخته شده است و یکی 
از کلیساهای بزرگ و جاهای دیدنی اصفهان 
محسوب می‌شود. این کلیسا در شمال دو 
کلیسای معروف اصفهان، یعنی‌هاکوپ و مریم 
مقدس بنا شده است. این کلیسای زیبا در 
میان دوازده‌ کلیسای کنونی بلندترین گنبد را 
به خود اختصاص داده است. این گنبد زیبا از 

دور نمایان و قابل تشخیص است. 
کلیسای بیت‌اللحم را می‌توان چه از نظر 
نقاشی‌های دیواری و چه از نظر نمای خارجی، 

به‌خصوص  دانست؛  اصفهان  کلیسای  باشکوه‌ترین 
که دارای بزرگ‌ترین گنبد در میان کلیساهای 
جلفای اصفهان است. روزنامه دیلی تلگراف در 
مقاله‌ای منتشره در نوامبر ۲۰۱۶، این کلیسا را در 
فهرست ۲۳ کلیسای زیبای جهان قرار داد. کلیسای 
بیت‌اللحم در تاریخ ۱۷ اسفند ۱۳۸۱ با شماره ثبت 
۷۶۴۳ به‌عنوان یکی از آثار تاریخی ایران به ثبت 

ملی رسید.
 تاریخچه کلیسای بیت‌اللحم

کلیسای بیت‌اللحم در دوره شاه عباس صفوی و در 
سال ۱۳۰۶ هجری قمری، توسط شخصی به نام 
خواجه پطرس ولیجانیان، بازرگان معروف دوره 
صفوی، بنا شد و مدفن وی و چند تن از اعضای 
خانواده‌اش در حیاط کلیسا قرار دارد. برخی بر این 

عقیده‌اند که خواجه پطرس به‌دلیل اذیت مسیحیان 
بر اثر ازدحام در ورودی کلیسای مریم مقدس، 

تصمیم به ساخت کلیسا بیت‌اللحم گرفت. 
همچنین روایت دیگری وجود دارد مبنی بر اینکه 
پطرس وصیت کرده بود قلب وی را در جلفا به 
خاک بسپارند. پس از مرگ او در هند، برای عمل به 
وصیت وی، این کلیسا در جلفا ساخته شد. تصویر 
بانی کلیسا بر دیوار کلیسا نقش شده و امروزه قابل 

‌مشاهده است. 
 معماری کلیسای بیت اللحم

پلان کلیسای بیت‌اللحم از نوع تالارهای گنبددار 
مستطیل شکل است که در جهت شرقی - غربی 
قرار دارد و دارای گنبدی دوجداره با هشت نورگیر 
در قسمت پایین گنبد است. بنا هیچ‌گونه تزیین 
خارجی ندارد و ارتفاع آن از سطح زمین ۲۵ و قطر 

آن ۱۱ متر است. گنبد با چهار قوس به چهار 
ستون بزرگ متصل به دیوارهای شمالی و جنوبی 

بنا تکیه کرده است.
در سمت غربی کلیسا و در قسمت جلوی ورودی 
اصلی، ایوانی دو طبقه قرار دارد و در بالای 
آن ناقوس خانه کلیسا واقع شده است. قدمت 
ناقوس‌خانه به سال ۱۸۹۷ بازمی‌گردد. مصالح 
به کار رفته در ساختمان کلیسای بیت‌اللحم، 
شامل خشت و آجر می‌شود. دیوارهای داخلی 
کلیسا با گچ پوشانده شده‌اند و روی تمامی 
آن‌ها نقاشی‌هایی با موضوعاتی برگرفته از کتاب 
مقدس نقش بسته است. قسمت پایین دیوارها نیز 
با کاشی‌های لعابدار به رنگ‌های نیلی و آبی تزیین 

شده است.
در سردر کلیسا کتیبه‌ای با خط ارمنی نوشته‌ شده 
است. تاریخ بنا را در این کتیبه، سال ۱۰۶۳ هجری 
قمری ذکر کرده‌اند. در ذیل کتیبه از حجار آن نام 
برده شده است. در این کتیبه به تعمیر کلیسای 
بیت‌اللحم در سال ۱۳۱۶ هجری قمری، در زمان 
مظفرالدین شاه قاجار اشاره شده است. این کلیسا 
تا به امروز باقی‌مانده و به‌خوبی از آن مراقبت شده 
است. آنچه بیش از دیگر بخش‌های کلیسا، توجه 
را به خود جلب می‌کند، بخش‌های داخلی، تزیینی 
و طلاکاری شده کلیسا است که تأثیری فوق‌العاده 

روی زیبایی آن دارد. 

کلیسای بیت‌اللحم اصفهان، تلفیقی از هنر و مذهب

ادبیات


